
EVROPSKÁ UNIE 
Evropský fond pro 
regionální rozvoj

KUJCP018JLFC

C i t  3

Č. smlouvy objednatele: SDL/OREG/024/15 číslo smlouvy zhotovitele: ZHS150011

SMLOUVA O DÍLO

uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku

I. Strany

Objednatel:
se sídlem:
IČ:
DIČ:
Bankovní spojení: 
Osoby oprávněné za

Jihočeský kraj
U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice 
70890650
CZ70890650 „Jsme plátci DPH“
ČSOB, a.s., České Budějovice, č. ú. 199783072/0300 
objednatele jednat a podepisovat ve věcech této smlouvy: 
Mgr. Jiří Zimola, hejtman Jihočeského kraje

Za objednatele je ve věci provádění stavby a ve věcech finančních oprávněn jednat:
Ing. Luboš Průcha, pověřený vedením odboru regionálního rozvoje, 
územního plánování, stavebního řádu a investic Krajského úřadu 
Jihočeského kraje 
tel. č. 386720201

Za objednatele je ve věci provádění stavby dále oprávněn(a) jednat:
Ing. Zdeňka Szczotková, investiční technik odboru regionálního 
rozvoje, územního plánování, stavebního řádu a investic Krajského 
úřadu Jihočeského kraje 
tel. č. 386720356

K výkonu technického dozoru objednatele jako stavebníka („technický dozor") je 
oprávněn(a):

INBEST SPOL. s.r.o.
se sídlem: Rudolfovská č. p. 64, č. or. 34, 370 01 České Budějovice
jednající: Ing. Michael Šmucr, jednatel, tel. č. 386352623
IČ: 60851970

Osoba vykonávající technický dozor a funkci koordinátora BOZP na stavbě:
„Modernizace komunikace 11/145 v úseku české Budějovice -  Vimperk jako přístupové 
komunikace k silnici I. třídy I/4 Strážný -  Philippsreuf:
Technický dozor: Ing. Michael Šmucr, tel. č. 386352623
Koordinátor BOZP: Bc. Tomáš Baloun, tel. č. 775067885

(dále též „oprávnění zástupci objednatele")

Zhotovitel:
se sídlem: 
IČ:

SMP CZ, a.s.
Pobřežní 667/78, 186 00 Praha 8 
271 95 147

Modernizace komunikace 11/145 v úseku České 
Budéjovice-Vimperk jako přístupové 
komunikace k silnici I. třídy 1/4 Strážný - 
Philippsreut t \  /



EVROPSKÁ UNIE 
Evropský fond pro

__  _  regionální rozvoj
DIČ: CZ27195147
Bankovní spojení: KB, a.s., č. účtu 141510186/0100 
zápis v obchodním rejstříku: u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 9654 
Zastoupená: Ing. Martin Doksanský, předseda představenstva 

Ing. Vladimír Myšička, člen představenstva

CIL 3

Odpovědný geodet: Ing. Stanislav Nol tel. č. 602 169 203

Osoby oprávněné k zastupování zhotovitele v provozních záležitostech, k přejímání 
a předávání prací, k podepisování protokolů o provedených pracích, faktur a vedení 
stavebního deníku
Osoba pověřená vedením stavby: Bohuslav Kaňka tel. č. 731 515 008

Zástupce osoby pověřené vedením stavby: Petr Beran tel. č. 739 482 865

Ve věcech kvality je oprávněn jednat: Karel Uhlíř tel. č. 724 111 982

(dále též „oprávnění zástupci zhotovitele")

Preambule

Podkladem pro uzavření této smlouvy je nabídka zhotovitele ze dne 12.2.2015 (dále též 
„nabídka") podaná v zadávacím řízení konaném podle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále též „ZVZ"), pro veřejnou zakázku s názvem

„Modernizace komunikace 11/145 v úseku České Budějovice -  Vimperk jako přístupové 
komunikace k silnici I. třídy I/4 Strážný - Philippsreut “

II. Předmět
1. Zhotovitel se na základě podmínek uvedených v zadání veřejné zakázky, podmínek 

sjednaných v této smlouvě a podle projektové dokumentace zpracované firmou DIPONT 
s.r.o., projektová a inženýrská činnost, U Cukrovaru 509/4, 400 07 Ústí nad Labem, 
zavazuje k provedení díla:

„Modernizace komunikace 11/145 v úseku České Budějovice-Vimperk jako přístupové 
komunikace k silnici I. třídy I/4 Strážný - Philippsreut “

Objednatel se zavazuje dílo převzít a zaplatit zhotoviteli sjednanou cenu.

2. Předmětem díla je zhotovení stavby. Zhotovením stavby se rozumí úplné, funkční a 
bezvadné provedení všech stavebních a montážních prací a konstrukcí, včetně dodávek 
potřebných materiálů a zařízení nezbytných pro řádné dokončení celého díla, dále 
provedení všech činností souvisejících s dodávkou stavebních prací a konstrukcí, jejichž

Modernizace komunikace 11/145 v úseku České 
Budějovice-Vimperk jako přístupové 
komunikace k silnici I. třidy 1/4 Strážný - 
Philippsreut



EVROPSKÁ UNIE 
Evropský fond pro 
regionální rozvoj

provedení je pro řádné dokončení díla nezbytné (např. zařízení staveniště, bezpečnostní 
opatření, zabezpečení obslužnosti přilehlých nemovitostí apod.) včetně koordinační a 
kompletační činnosti celé stavby a rovněž dokladů požadovaných speciálním stavebním 
úřadem pro vydání kolaudačního souhlasu.

3. Místo stavby: komunikace 11/145 Netolice
4. Zhotovitel je oprávněn provést dílo i prostřednictvím třetích osob, odsouhlasených 

objednatelem. V takovém případě nese odpovědnost za splnění smlouvy a odpovídá za 
vady díla, jako by je prováděl sám.

5. Zhotovitel se zavazuje, že stavbu (dílo) provede včetně zákresu skutečného provedení a 
geometricky stavbu zaměří podle zadání objednatele a dále se zavazuje, že dílo bude 
provedeno v souladu s obecně závaznými předpisy, podle platných českých technických 
norem, podle platných technických podmínek a technických kvalitativních podmínek 
vydaných MD ČR (resp. MDS ČR) a zvláštních technických kvalitativních podmínek, 
pokud jsou součástí projektové dokumentace.

6. Vznikne-li v souvislosti s dílem podle této smlouvy potřeba provést práce nad rámec 
projektové dokumentace a zadávacích podmínek zadávacího řízení (např. práce 
vyvolané na základě rozhodnutí příslušných správních orgánů při stavebním řízení nebo 
kolaudaci, práce vyvolané potřebami stavby, jež není možné kvalifikovat jako vady, bude 
jejich zadání probíhat v souladu se ZVZ.

III. Doba plnění

1. Doba plnění závazku této smlouvy je stanovena takto:

a) Termín předání a převzetí staveniště: do 14 kalendářních dnů od podpisu smlouvy o 
dílo, nedohodnou-li se strany jinak.

b) Termín předání a převzetí díla (protokolární předání a převzetí řádně dokončeného 
díla): do 112 kalendářních dnů ode dne předání a převzetí staveniště.

2. Do termínu předání a převzetí díla dodá zhotovitel veškeré doklady a podklady (např. 
geodetická zaměření, protokoly o zkouškách atd.) vyhotovené během stavby a do 
termínu předání stavby, které budou následně s dalšími, později vyhotovenými, potřebné 
ke kolaudaci a finančnímu vypořádání obou stran.

3. Dílo předané takto zhotovitelem musí být rovněž způsobilé užívání tak, aby mohla být 
podána žádost o vydání kolaudačního souhlasu, příp. žádost o vydání rozhodnutí o 
předčasném užívání stavby, nebo proveden zkušební provoz (např. inženýrské sítě a 
další stavební objekty budou protokolárně převzaté správcem, resp. vlastníkem apod.).

4. V případě, že zhotovitel nebude schopen provést dílo řádně a včas v souladu s touto 
smlouvou, je povinen o tom informovat objednatele nejpozději 15 kalendářních dnů před 
sjednaným dnem předání a převzetí díla podle tohoto odstavce a současně mu oznámit 
termín, kdy bude dílo protokolárně předáno.

5. Zhotovitel předá objednateli dokončené dílo jako celek (podle čl. II. odst. 1. a 2.) 
samostatným předávacím protokolem.

Modernizace komunikace 11/145 v úseku České 
Budějovice-Vimperk jako přístupové 
komunikace k silnici 1. třídy 1/4 Strážný - 
Philippsreut



EVROPSKÁ UNIE 
Evropský fond pro 
regionální rozvoj CÍL 3 ___^

IV. Cena za dílo

1. Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli za provedení díla nabídkovou cenu jako cenu 
sjednanou, která činí podle nabídkového rozpočtu pro dílo uvedené v čl. II. smlouvy:

2. Tato cena je nejvýše přípustná a lze ji překročit jen za podmínek stanovených v této 
smlouvě. Po dobu výstavby nebude uplatněna inflace. Zhotovitel prohlašuje, že cena 
zahrnuje veškeré náklady na provedení díla podle požadavku objednatele a sjednaná 
cena je úplná. Zhotovitel je srozuměn s tím, že o provedení provizorních položek 
obsažených ve výkazu výměr rozhoduje pouze osoba oprávněná za objednatele jednat 
ve věci provádění stavby.

3. Změna sjednané ceny je možná pouze
a) pokud po podpisu smlouvy a před termínem dokončení díla dojde ke změnám sazeb 

DPH;
b) pokud se při realizaci díla vyskytnou skutečnosti, které nebyly v době sjednání 

smlouvy známy, a zhotovitel je nezavinil, ani nemohl předvídat a tyto skutečnosti mají 
prokazatelný vliv na sjednanou cenu. Zadání takových změn a prací bude probíhat 
v souladu se ZVZ.

4. Náklady spojené s odstraněním vad a nedodělků nese v plné míře zhotovitel. Tím není 
dotčeno právo na náhradu škody, která v jejich důsledku objednateli vznikne.

5. Vícepráce a méněpráce a způsob jejich prokazování

5.1. Vyskytnou-li se při provádění díla méněpráce, je zhotovitel povinen provést jejich 
přesný soupis včetně jejich ocenění a tento soupis předložit objednateli 
k odsouhlasení.

5.2. Vícepráce budou řešeny takto:
Zadání víceprací bude provedeno v souladu se ZVZ. Budou-li případné vícepráce 
zadávány formou jednacího řízení bez uveřejnění, nesmí nabídkové ceny zhotovitele 
překročit jednotkové ceny podle Katalogů popisů a směrných cen stavebních a 
montážních prací vydaných firmou ÚRS PRAHA, a.s., pro to období, ve kterém mají 
být vícepráce realizovány.

5.3. Méněpráce budou oceněny takto:
Do písemného soupisu méněprací, odsouhlaseného oběma smluvními stranami, 
doplní zhotovitel skutečné množství měrných jednotek s jednotkovými cenami podle 
položkového výkazu výměr z předložené nabídky a stanoví tak skutečný rozsah a 
cenu provedených prací.

5.4. Objednatel je povinen vyjádřit se k návrhu zhotovitele nejpozději do 5 pracovních 
dnů ode dne předložení návrhu zhotovitele.

Obě strany následně změnu sjednané ceny písemně dohodnou formou dodatku ktéto
smlouvě, pokud tato cena bude vyšší než cena za dílo uvedená v odstavci 1.

celkem bez DPH 

DPH 21 %

Celkem včetně DPH

8 990 006,47 Kč 

1 869 001,44 Kč 

10 769 007,91 Kč

Modernizace komunikace 11/145 v úseku České 
Budějovice-Vimperk jako přístupové 
komunikace k silnici I. třídy 1/4 Strážný - 
Philippsreut



EVROPSKÁ UNIE 
Evropský fond pro 
regionální rozvoj

V. Platební podmínky

1. Fakturace bude prováděna jedenkrát za měsíc dle skutečně provedených prací 
odsouhlasených ve stavebním deníku nebo ve výkazu provedené práce. Daňový doklad 
musí být doložen listinami (např. geodetickým zaměřením, fakturami subdodavatelů či 
jinými doklady), které budou prokazovat oprávněnost vyfakturovaných položek. 
V případě, že daňový doklad bude trpět formálními vadami (absence zákonných 
náležitostí faktury, absence listinných příloh apod.) či věcnými vadami (cena neodpovídá 
nabídce, práce nebyly provedeny či byly provedeny vadně apod.), je objednatel povinen 
zhotovitele na tyto vady upozornit do 14 kalendářních dnů ode dne obdržení takového 
vadného daňového dokladu. Lhůta splatnosti v daňovém dokladu uvedená se tímto 
oznámením přerušuje do doby nalezení oboustranného konsensu o zjištěných vadách, 
respektive do doby odstranění formálních vad daňového dokladu. Po odstranění 
sporných záležitostí pak započne běžet nová lhůta pro zaplacení nově vystaveného 
daňového dokladu.

2. Daňové doklady musí zhotovitel objednateli doložit k zaplacení nejpozději do
7. kalendářního dne v měsíci následujícího po měsíci, ve kterém byly fakturované práce 
provedeny, a to do podatelny Krajského úřadu Jihočeského kraje, která převzetí 
daňového dokladu rovněž potvrdí.

3. Splatnost daňového dokladu bude do 30 kalendářních dnů od přijetí daňového dokladu 
objednatelem. Závazek objednatele zaplatit fakturu je splněn odepsáním fakturované 
částky z účtu objednatele ve prospěch účtu zhotovitele.

4. Fakturovány budou pouze skutečně provedené práce (viz čl. VI.).
5. Skutečně provedené práce budou hrazeny měsíčními fakturami (po odsouhlasení všech 

položek technickým dozorem) do výše 90 % fakturované částky za příslušný kalendářní 
měsíc. Tímto způsobem bude zaplaceno nejvýše 90 % z fakturované částky ceny díla 
uvedené včl. IV. 1. této smlouvy. Zbývajících 10 % bude uvolněno následujícím 
způsobem: 5 % bude uvolněno po protokolárním převzetí dokončeného díla (dle čl. III.), 
zbývajících 5 % bude uvolněno po odstranění případných vad uvedených v zápise o 
předání a převzetí díla jako celku, a to na základě písemné žádosti zhotovitele. Pokud 
bude dílo jako celek převzato bez vad, bude na základě zápisu o předání a převzetí díla 
uvolněno celých 10 % pozastávky.

6. Ustanovení odstavce 1. se vztahuje v plné míře také na konečný daňový doklad, který 
musí obsahovat soupis všech faktur vystavených od zahájení stavby. Na všech 
obdržených fakturách musí být vyčíslena pozastávka, a to včetně DPH.

7. Veškeré položky stavebního rozpočtu (včetně tzv. „provizorních položek"), kde jsou jako 
měrné jednotky uvedeny KČ, KPL nebo SOUBOR, zhotovitel vykalkuluje tak, aby byl 
schopen po dokončení stavby na požádání objednatele doložit stanovení celkové 
fakturované částky příslušné položky formou podrobnějšího popisu stavebních prací 
s rozsahem či výkazů práce (timesheet) a výkazu použitého materiálu (nepostačí pouhé 
předložení případných subdodavatelských faktur). Pro projektové práce se pro timesheet 
použijí hodinové sazby dle ceníku UNIKA.

8. Faktura vystavená zhotovitelem musí být označena názvem veřejné zakázky a číslem 
projektu. Číslo projektu (č. proj. 373) bude uvedeno v textu faktury v části, která odkazuje 
na název veřejné zakázky.

9. Pokud se zhotovitel stane nespolehlivým plátcem, bude hodnota plnění odpovídající dani 
hrazena přímo na účet správce daně v režimu podle § 109a zákona č. 235/2004 Sb., o 
dani z přidané hodnoty, v platném znění.

1. Organizace kontrolních a případně technických dnů stavby bude stanovena v zápise o 
předání staveniště.

VI. Způsob provádění díla

Modernizace komunikace 11/145 v úseku České 
Budějovice-Vimperk jako přístupové ,



>l_ J

BI
n H  EVROPSKÁ UNIE 
H | 9  Evropský fond pro 
B S B H  regionální rozvoj
2. Při provádění díla postupuje zhotovitel samostatně. Zhotovitel se však zavazuje 

respektovat veškeré pokyny objednatele, týkající se realizace předmětného díla a 
upozorňující na možné porušování smluvních povinností zhotovitele.

3. Zhotovitel je povinen upozornit objednatele bez zbytečného odkladu na nevhodnou 
povahu věcí převzatých od objednatele nebo pokynů daných mu objednatelem 
k provedení díla, jestliže zhotovitel mohl tuto nevhodnost zjistit při vynaložení odborné 
péče.

4. Způsob provádění díla se řídí touto smlouvou a v neupravených částech příslušnými 
právními předpisy, zejména ustanovením § 2586 a násl. občanského zákoníku. Jakost 
výrobků pro stavbu musí odpovídat ustanovení § 156 zákona č. 183/2006 Sb., o 
územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon).

5. Zhotovitel se zavazuje a ručí za to, že při realizaci díla nepoužije žádný materiál, o 
kterém je v době jeho užití známo, že je škodlivý. Pokud tak zhotovitel učiní, je povinen 
na písemné vyzvání objednatele provést okamžitě nápravu a veškeré náklady s tím 
spojené nese zhotovitel. Stejně tak se zhotovitel zavazuje, že k realizaci díla nepoužije 
materiály, které nemají požadovanou certifikaci, je-li pro jejich použití nezbytná podle 
příslušných předpisů. Zhotovitel je povinen provádět všechny práce na díle v souladu 
s technickými specifikacemi, technologickými postupy stanovenými výrobci použitých 
materiálů a výrobků.

6. Zhotovitel doloží na vyzvání objednatele, nejpozději však v termínu předání a převzetí 
díla, soubor certifikátů rozhodujících materiálů užitých ke zhotovení díla. Na vyžádání 
objednatele, technického či autorského dozoru, je zhotovitel povinen předložit kdykoliv 
v průběhu provádění prací příslušné certifikáty pro jednotlivé materiály a výrobky, 
taktéž technické listy nebo receptury jednotlivých materiálů a výrobků a technologické 
postupy stanovené výrobcem. V případě, že na vyžádání objednatele, technického, či 
autorského dozoru tyto doklady zhotovitel nepředloží, má právo technický dozor nebo 
osoba oprávněná jednat ve věci provádění stavby práce na díle pozastavit až do doby 
předložení dokladů, bez toho, že by zhotoviteli vznikl nárok na prodloužení termínu 
dokončení díla.

7. Zhotovitel vede ode dne převzetí staveniště o pracích, které jsou předmětem díla, 
stavební deník. Do deníku se zapisují všechny skutečnosti rozhodné pro plnění 
smlouvy a vedení stavby a také záznamy o námitkách uplatněných třetími osobami 
v souvislosti s prováděním stavby (zejména údaje o časovém postupu prací, jejich 
druhu, objemu a jakosti, jakož i další náležitosti ve smyslu § 6 vyhlášky o dokumentaci 
staveb č. 499/2006 Sb., v platném znění). Zástupce objednatele a technický dozor je 
oprávněn sledovat záznamy provedené ve stavebním deníku a k zápisům připojovat 
své stanovisko.

8. Denní záznamy podepisuje osoba pověřená vedením stavby nebo její zástupce podle 
přílohy č. 9 k vyhlášce o dokumentaci staveb č. 499/2006 Sb., v platném znění. V den 
následující po provedení zápisu je povinen zhotovitel předložit na vyžádání 
technickému dozoru a zástupci objednatele, oprávněnému jednat ve věci provádění 
stavby, denní záznamy a odevzdat mu první průpis stavebního deníku.

9. Mimo osoby pověřené vedením stavby nebo jejího zástupce mohou provádět záznamy 
ve stavebním deníku rovněž osoby uvedené v ustanovení §157 odst. 2 stavebního 
zákona a za objednatele též jeho oprávnění zástupci.

10. Jestliže osoba pověřená vedením stavby nesouhlasí s obsahem zápisu učiněným 
oprávněnými zástupci objednatele nebo generálního projektanta, je povinna připojit 
k jejich zápisu do 3 pracovních dnů písemné vyjádření, o němž je písemně vyrozumí. 
Pokud tak neučiní, má se za to, že s obsahem zápisu souhlasí.

11. Oprávnění zástupci objednatele vykonávají na stavbě technický dozor, během něhož 
sledují, zda je stavba prováděna v souladu se zadávací dokumentací, touto smlouvou, 
obsahem nabídky, podle platných technických norem, rozhodnutí příslušných 
správních orgánů a v souladu s právními předpisy. Pokud zjistí, že tomu tak není, jsou

Modernizace komunikace 11/145 v úseku České 
Budějovice-Vimperk jako přístupové 
komunikace k silnici I. třídy 1/4 S tr 'v 
Philippsreut



EVROPSKÁ UNIE 
Evropský fond pro 
regionální rozvoj

ZIEL3

CÍL 3
í i

oprávněni na to zhotovitele upozornit a žádat bezodkladné odstranění takových vad 
díla nebo práce přerušit bez toho, že by zhotoviteli vznikl nárok na prodloužení termínu 
dokončení díla. Tím není dotčeno právo na náhradu škody, která v důsledku tohoto 
objednateli vznikla.

12. Objednatel si vyhrazuje právo zkontrolovat předmět díla při jeho provádění ve stupni -  
- před zakrytím jednotlivých konstrukčních vrstev. Zhotovitel je povinen jej pozvat na 
provedení kontroly s předstihem 3 pracovních dnů. Zhotovitel je povinen zabezpečit 
účast svých pracovníků při kontrole a prověřování svých dodávek a prací, které provádí 
oprávnění zástupci objednatele a učinit neprodleně opatření k odstranění zjištěných 
závad.

13. Zhotovitel je povinen upozornit oprávněné zástupce objednatele na nepředpokládané 
skutečnosti a skryté překážky, které mohou mít vliv na další průběh stavby nebo 
znemožňují provedení díla dohodnutým způsobem a byly zjištěny v průběhu stavby, 
popřípadě jiné nejasnosti. Zhotovitel nesmí bez předchozí dohody provádět změny 
v technologických pracích a v dodávkách, jakož i v použitých materiálech, jinak 
odpovídá za škodu, která v souvislosti s takovou změnou vznikne a ponese náklady 
s uvedením do původního stavu, bude-li na tom objednatel trvat. Změnu technologie 
stavby a změnu použitého materiálu, spojenou s navýšením ceny za dílo, lze provést 
pouze po předchozím projednání s objednatelem a v souladu se ZVZ, a to vždy 
písemným dodatkem k této smlouvě s přílohou nového ověřeného soupisu prací. 
Změnu technologie a použitého materiálu bez navýšení ceny za dílo lze provést po 
předchozím projednání a v souladu se ZVZ změnovým listem podepsaným technickým 
dozorem a osobou oprávněnou jednat ve věcech provádění stavby.

14. Zhotovitel je povinen provádět fotodokumentaci postupu stavebních prací zakrývaných 
konstrukcí, průzkumných prací a zkoušek, a to včetně fota publicity (billboard + 
plaketa), umístění přeložek veškerých sítí, všech provedených sond apod., aby byl 
schopen na požádání poskytnout podklady pro fakturaci včetně fotodokumentace.

15. Pokud z důvodů, které leží na straně zhotovitele, nebude možno provést kontrolu a 
odsouhlasení části díla, k jehož převzetí byl objednatel vyzván výše uvedeným 
způsobem, zástupce objednatele - technický dozor pak určí nový termín provedení 
kontroly příslušné části díla. Zhotoviteli tím nevzniká důvod pro prodloužení termínu 
dokončení díla.

16. Technický dozor je občasný a zhotovitel bude pro potřeby sestavení harmonogramu 
stavby a stanovení úseků ke kontrole provedení částí předmětu díla, které budou 
dalším postupem zakryty nebo u nichž další postup prací jinak znemožní kontrolu, 
uvažovat s jeho přítomností na stavbě maximálně 3x týdně, a to v pracovní dny.

17. Zhotovitel je povinen před zahájením prací předložit objednateli nebo technickému 
dozoru kontrolní a zkušební plán.

18. Objednatel je oprávněn kontrolovat dodržování a plnění postupů podle kontrolního a 
zkušebního plánu a v případě odchylky postupu zhotovitele od tohoto dokumentu 
požadovat okamžitou nápravu a v případě vážného porušení povinností zhotovitele 
oproti kontrolnímu a zkušebnímu plánu pozastavit provádění prací.

19. Zhotovitel je povinen před zahájením prací projednat s vlastníky dotčených pozemků 
konkrétní podmínky vstupu na pozemky a pořídit o tom písemný záznam ověřený 
podpisem příslušného vlastníka pozemku. Seznam vlastníků všech pozemků 
dotčených stavbou podle stavebního povolení předá zhotoviteli technický dozor při 
předání staveniště.

20. Zhotovitel je povinen zajistit bezpečný přístup ke všem částem díla pro výkon 
technického dozoru a kontroly díla. Pokud nebude zhotovitelem zajištěn takovýto 
bezpečný přístup, je technický dozor oprávněn odmítnout provedení kontroly. 
Technický dozor pak určí nový termín provedení kontroly příslušné části díla. 
Zhotoviteli tím nevzniká důvod pro prodloužení termínu dokončení díla.

Modernizace komunikace 11/145 v úseku České 
Budějovice-Vimperk jako přístupové j  j  
komunikace k silnici I. třídy 1/4 Strážný - t / /  j
Philippsreut /  r \ l



EVROPSKÁ UNIE 
Evropský fond pro 
regionální rozvoj

ZIEL3

B
CIL 3

21. Technický dozor u díla nesmí provádět zhotovitel ani osoba s ním propojená.
22. Zhotovitel se zavazuje provést dílo s využitím kvalifikovaných členů realizačního týmu, 

kterými prokazoval kvalifikaci v zadávacím řízení veřejné zakázky na předmět plnění 
podle této smlouvy. Zhotovitel je oprávněn změnit členy realizačního týmu pouze ze 
závažných důvodů a s předchozím písemným souhlasem objednatele, přičemž noví 
členové realizačního týmu musí splňovat stejné (původní) požadavky na 
kvalifikovaného člena realizačního týmu.

23. Zhotovitel je oprávněn změnit subdodavatele, kterými prokazoval kvalifikaci 
v zadávacím řízení veřejné zakázky, pouze ze závažných důvodů a s předchozím 
písemným souhlasem objednatele, přičemž noví subdodavatelé musí splňovat stejné 
(původní) požadavky na takového subdodavatele.

24. Pokud projektová dokumentace nebo výkaz výměr, resp. soupis prací, obsahuje 
likvidaci kovových konstrukcí, plotů, recyklátů a jiných materiálů či odpadu, platí, že o 
způsobu naložení s takovým materiálem či odpadem rozhoduje objednatel a zhotovitel 
je povinen řídit se jeho pokyny. Příjem z prodeje materiálu do sběrných surovin je vždy 
příjmem objednatele. O způsobu případného finančního vypořádání se zhotovitelem 
rozhoduje rovněž objednatel.

VII. Předání staveniště

1. Staveniště předá objednatel zhotoviteli nejpozději do 14 kalendářních dnů od podpisu 
této smlouvy, pokud se obě strany nedohodnou jinak. Staveniště bude předáno na 
základě zápisu o předání staveniště.

2. Staveniště zajišťuje zhotovitel, a to v souladu s jeho potřebami, v souladu 
s dokumentací předanou objednatelem a v souladu s dalšími požadavky objednatele. 
Dále je zhotovitel povinen zajistit v rámci zařízení staveniště podmínky pro výkon 
funkce autorského dozoru projektanta, technického dozoru a rovněž činnost 
koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci. Náklady spojené se zařízením 
staveniště a následující likvidací jsou součástí ceny uvedené včl. IV. 1. Lhůta pro 
odstranění zařízení staveniště a vyklizení staveniště bude stanovena v protokolu o 
předání a převzetí díla jako celku, bude však činit minimálně 14 dnů od předání a 
převzetí díla, pokud se obě strany nedohodnou jinak.

3. Další paré projektu stavby budou zhotoviteli předána nejpozději při předání 
staveniště.

4. Pravomocné stavební povolení, popř. další rozhodnutí správních orgánů, vydaná již 
ve věci stavby, budou předána nejpozději při předání staveniště.

5. Zhotovitel zajistí vhodné zabezpečení staveniště, popřípadě oddělená pracoviště 
oplotí nebo jinak zajistí, a to na vlastní náklady.

6. Zhotovitel je povinen na převzatém staveništi udržovat pořádek a čistotu a je povinen 
odstraňovat odpady a nečistoty vzniklé jeho činností, a to v souladu s příslušnými 
předpisy, zejména ekologickými a o likvidaci odpadů. Je povinen staveniště 
zabezpečit, aby po dobu výstavby nedocházelo kjeho porušování, řádně udržovat 
přístupové komunikace a neprodleně odstranit veškeré znečištění. Zhotovitel 
odpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví všech osob v prostoru staveniště, 
dodržování bezpečnostních, hygienických a požárních předpisů, včetně prostorů 
zařízení staveniště, bezpečnost silničního provozu v prostoru staveniště. Zhotovitel je 
povinen při provádění stavby dodržovat předpisy týkající se bezpečnosti a ochrany 
zdraví při práci, zejména zák. č. 309/2006 Sb., o zajištění dalších podmínek 
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, a nařízení vlády ČR č. 591/2006 Sb., o

Modernizace komunikace 11/145 v úseku České 
Budějovice-Vimperk jako přístupové , 
komunikace k silnici I. třídy 1/4 StrážnýJ  
Philippsreut /



■
 EVROPSKÁ UNIE 

Evropský fond pro 
regionální rozvoj 

bližších minimálních 
staveništích.

požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví

Vlil. Předání a převzetí díla

1.

2.

3.

4.
5.

6.

7.

8.

9.

Dílo bude předáno na místě samém, o tom se zavazují obě zúčastněné strany sepsat 
samostatný zápis o předání a převzetí, podepsaný oprávněným zástupcem zhotovitele, 
technickým dozorem a zástupcem objednatele, oprávněným jednat ve věci provádění 
stavby. V zápise se uvede zejména soupis předaných dokladů, soupis zřejmých vad 
s termínem jejich odstranění, soupis dodatečně požadovaných prací s termínem a 
způsobem jejich zajištění, cena díla a konec záruční doby. Taktéž v něm bude uvedeno 
datum vyklizení staveniště. Nebudou-li vady odstraněny ve sjednaném termínu, je 
objednatel oprávněn jejich odstranění provést prostřednictvím třetí osoby, a to na náklady 
zhotovitele. Takto odstraněné vady budou považovány za odstraněné zhotovitelem a 
zhotovitel ponese dál záruku za celé dílo v plném rozsahu podle této smlouvy, včetně 
vad odstraněných třetí stranou. Tím nezaniká právo na náhradu škody, která objednateli 
v souvislosti s nečinností zhotovitele při odstraňování vad vznikla.
Řádné provedení díla bude dále prokázáno úspěšným provedením všech předepsaných 
zkoušek, nutných k řádnému dokončení celého díla. K účasti na nich je zhotovitel 
povinen objednatele, resp. technický dozor, včas přizvat, jinak nemusí být výsledky 
těchto zkoušek objednatelem uznány a zhotovitel na své náklady zajistí nové zkoušky za 
přítomnosti objednatele, resp. jeho technického dozoru.
Objednatel nemá právo odmítnout převzetí díla pro ojedinělé drobné vady, které samy o 
sobě ani ve spojení s jinými nebrání užívání stavby funkčně nebo esteticky, ani jeho 
užívání podstatným způsobem neomezují; při převzetí takového díla se strany zároveň 
dohodnou na lhůtách k jejich odstranění, lhůty k odstranění vad zpravidla nebudou delší 
než 60 kalendářních dní, umožní-li to klimatické podmínky, nebo pokud se strany 
nedohodnou jinak. Pokud klimatické podmínky nedovolují řádné odstranění předmětných 
vad, dohodne se objednatel se zhotovitelem písemnou formou na jiném, vhodném 
termínu nápravy. Dokončená stavba a celé dílo musí být způsobilé užívání (např. 
povolení předčasného užívání příslušným speciálním stavebním úřadem; po převzetí sítí 
příslušnými provozovateli či správci atd.) v souladu s ustanoveními článku III. této 
smlouvy.
Zhotovitel odpovídá za faktické a právní vady, které má dílo v době předání.
V případě, že zhotovitel oznámí objednateli zápisem do stavebního deníku nebo 
samostatnou písemnou výzvou k převzetí dokončeného díla, že dílo je připraveno 
k předání a převzetí a při předávacím a přejímacím řízení se prokáže, že dílo není 
dokončeno, nebo že není ve stavu nezbytném pro předání a převzetí díla, je zhotovitel 
povinen uhradit objednateli veškeré náklady jemu vzniklé při neúspěšném předávacím a 
přejímacím řízení. Zhotovitel nese i náklady na organizaci opakovaného řízení.
V případě, že se objednatel přes řádné vyzvání a bez závažného důvodu nedostaví 
k převzetí a při předání díla, nebo předávací a přejímací řízení jiným způsobem zmaří, je 
objednatel povinen uhradit zhotoviteli veškeré náklady jemu vzniklé při neúspěšném 
předávacím a přejímacím řízení. Objednatel pak nese i náklady na organizaci 
opakovaného řízení.
Zhotovitel je povinen se zúčastnit řízení o předčasném užívání stavby, zkušebního 
provozu a kolaudace, pokud jej přizve příslušný stavební úřad. V případě, že se 
zhotovitel přes řádné pozvání nedostaví, nese veškeré náklady na opakovanou 
kolaudaci.
Zhotovitel je povinen poskytnout objednateli pro účely kolaudace nezbytnou součinnost, 
zejména dodat včas doklady nezbytné pro řádnou kolaudaci stavby.
Objednatel je povinen zaslat bez zbytečného odkladu zhotoviteli kopii rozhodnutí o 
předčasném užívání stavby a kolaudačního souhlasu, pokud jsou v nich stanoveny 
povinnosti pro zhotovitele.

Modernizace komunikace 11/145 v úseku České 
Budějovice-Vimperkjako přístupov' 
komunikace k silnici I. třídy 1/4 Str ' 
Philippsreut



EVROPSKÁ UNIE 
Evropský fond pro 
regionální rozvoj

10. Zhotovitel je povinen splnit svoje povinnosti vyplývající z rozhodnutí o předčasném 
užívání stavby a z kolaudačního souhlasu ve lhůtě tam stanovené a nebyla-li lhůta 
stanovena, tak nejpozději do třiceti kalendářních dnů ode dne doručení kopie rozhodnutí 
či kolaudačního souhlasu.

IX. Záruka, reklamace
1. Zhotovitel poskytuje záruku za jakost díla po dobu 36 měsíců na obrusné vrstvy a 60 

měsíců na ostatní práce.
2. Záruční doba počíná běžet dnem předání a převzetí díla jako celku provedeného 

v souladu s projektovou dokumentací, zadávacími podmínkami veřejné zakázky a touto 
smlouvou. Dílčí předávání a přebírání díla po jednotlivých stavebních objektech nebo 
částech (to především z důvodu nutnosti nebo potřeby jejich uvedení do předčasného 
užívání či zkušebního provozu) nezbavuje zhotovitele povinnosti předat dílo jako celek 
komplexním zápisem o předání a převzetí.

3. Zhotovitel poskytne na opravy provedené v rámci reklamace v posledních šesti měsících 
záruční doby záruku v délce 24 měsíců. Záruční doba začíná běžet ode dne převzetí 
dokončené opravy reklamované vady.

4. V případě objednatelem uplatněné reklamace je zhotovitel povinen do 7 pracovních dnů 
od jejího oznámení sepsat zápis na základě prohlídky, která bude uskutečněna za účasti 
obou stran. V zápise bude popsán rozsah závady s datem jejího zjištění, návrh opatření, 
předpokládaný postup odstranění závady včetně požadavků na objednatele. Zápis bude 
oboustranně podepsán.

5. Práce na odstranění reklamace budou zhotovitelem zahájeny do 7 kalendářních dnů 
v případě vážné závady, jinak do 30 kalendářních dnů po obdržení reklamace (pokud to 
dovolí klimatické podmínky). Náklady na odstranění reklamované vady nese zhotovitel.

6. V případě, že zhotovitel nenastoupí k odstranění záručních vad zjištěných a uplatněných 
objednatelem v souladu s touto smlouvou, případně pokud je neodstraní v termínech 
stanovených touto smlouvou, má objednatel právo zadat odstranění takovýchto vad třetí 
straně na náklady zhotovitele. Takto odstraněné vady budou považovány za odstraněné 
zhotovitelem a zhotovitel ponese dál záruku za celé dílo v plném rozsahu podle této 
smlouvy, včetně vad odstraněných třetí stranou.

7. V případě nesplnění povinnosti podle odstavce 1. a 2. tohoto článku nese zhotovitel 
odpovědnost za škodu, která tím objednateli vznikne nebo kterou budou na objednateli 
v této souvislosti uplatňovat třetí osoby. Veškeré takto vzniklé náklady uhradí objednateli 
zhotovitel.

8. Objednatel je povinen vady písemně reklamovat u zhotovitele bez zbytečného odkladu 
po jejich zjištění. Oznámení (reklamaci) odešle na adresu zhotovitele uvedenou v čl. I. 
V reklamaci musí být vady popsány nebo uvedeno, jak se projevují. Dále v reklamaci 
objednatel uvede, jakým způsobem požaduje zjednat nápravu.

X. Zvláštní ujednání

1. Nedílnou součástí této smlouvy o dílo jsou následující dokumenty:

a) Oceněný výkaz výměr podepsaný a orazítkovaný zhotovitelem
b) Projektová dokumentace zpracovaná firmou DIPONT s.r.o.,projektová a inženýrská 
činnost.

2. Zhotovitel se zavazuje předložit objednateli seznam subdodavatelů podle § 147a ZVZ.

Modernizace komunikace 11/145 v úseku České 
Budějovice-Vimperk jako přístupové 
komunikace k silnici I. třídy 1/4 Strážný - 
Philippsreut



I
EVROPSKÁ UNIE 
Evropský fond pro 
regionální rozvoj

ZIEL3

^  CÍL 3

3. Pokud jsou součástí stavby přeložky podzemních inženýrských sítí, zajistí zhotovitel 
práce spojené s přeložením těchto sítí u organizací, majících příslušné oprávnění 
k provádění těchto prací dle podmínek jednotlivých správců sítí.

4. V případě, že vůči zhotoviteli budou uplatněny třetí osobou námitky nebo nároky 
související se stavbou a její realizací, je zhotovitel povinen o tom bezodkladně informovat 
objednatele a učinit zápis do stavebního deníku.

5. Zhotovitel nejpozději do 8 dnů před zahájením prací na staveništi doloží, že informoval 
koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci o rizicích vznikajících při pracovních 
nebo technologických postupech, které zvolil (podle zákona č. 309/2006 Sb.).

6. Zhotovitel je povinen poskytovat koordinátorovi bezpečnosti a ochrany zdraví při práci 
součinnost potřebnou pro plnění jeho úkolů po celou dobu svého zapojení do přípravy a 
realizace stavby, zejména mu včas předávat informace a podklady potřebné pro 
zhotovení plánu a jeho změny, brát v úvahu podněty a pokyny koordinátora, zúčastňovat 
se zpracování plánu, tento plán dodržovat, zúčastňovat se kontrolních dnů a postupovat 
podle dohodnutých opatření, a to v rozsahu, způsobem a ve lhůtách uvedených v plánu 
(podle zákona č. 309/2006 Sb.).

7. Stavba je spolufinancována z Programu příhraniční spolupráce „Cíl 3 Česká republika -  
Svobodný stát Bavorsko 2007 -  2013“, proto je zhotovitel povinen respektovat podmínky 
z této skutečnosti vyplývající.

8. Zhotovitel je osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly podle § 2e) 
zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, a souhlasí s výkonem kontroly na předmět 
díla (zakázky). Zhotovitel souhlasí se vstupem kontrolních orgánů strukturálních fondů 
Evropské unie a dalších oprávněných orgánů (zaměstnanci Sekretariátu regionální rady, 
MMR, Platebního orgánu, Ministerstva financí, Evropské komise, Evropského účetního 
dvora, Nejvyššího kontrolního úřadu, příslušného úřadu a dalších oprávněných orgánů 
státní správy, atd.) do svých objektů, ve kterých se předmět smlouvy realizuje. Dále se 
zavazuje předložit ke kontrole těmto kontrolním orgánům veškerou provozní a účetní 
evidenci, která se týká předmětu smlouvy. Tato evidence musí být archivována v souladu 
s požadavky zákona o účetnictví a zákona o daních z příjmů.

9. Zhotovitel je povinen označit provedenou stavbu dle jednotného vizuálního stylu, který je 
určen v podmínkách o přidělení dotace z Programu příhraniční spolupráce „Cíl 3 Česká 
republika -  Svobodný stát Bavorsko 2007 -  2013“. Přesný vzhled takového označení 
předá po odsouhlasení poskytovatelem dotace objednatel zhotoviteli před vlastní 
instalací.

10. Zhotovitel je povinen uchovávat veškeré doklady, které souvisejí s realizací projektu a 
jeho financováním (způsobem podle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, v platném 
znění), na jednom místě do doby uplynutí tří let od uzavření operačního programu -  tj. 
nejméně do konce roku 2022 dle čl. 90 Nařízení (ES) 1083/2006. Pokud pro vybrané 
dokumenty a doklady stanoví předpisy ČR lhůtu delší, než je lhůta stanovená ve výše 
citovaném článku nařízení, bude postupováno podle předpisů ČR. Lhůta se začíná 
počítat od 1. ledna následujícího kalendářního roku poté, kdy byla provedena poslední 
platba za projekt. Zhotovitel se dále zavazuje veškeré dokumenty související s realizací 
díla označit logem poskytovatele dotace -  viz publicita projektu.

1. Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy, pokud je z nečinnosti zhotovitele 
objektivně zřejmé, že dílo neprovede řádně a včas. Předtím, než od smlouvy odstoupí, 
vyrozumí písemně zhotovitele o tomto svém záměru a zároveň mu stanoví lhůtu pro 
zjednání nápravy. Pokud i v této lhůtě bude zhotovitel nečinný, je objednatel oprávněn 
bez dalšího od smlouvy odstoupit. Tím není dotčeno právo na náhradu vzniklé škody.

2. Zhotovitel odpovídá objednateli za škodu vzniklou v důsledku nedodržení ustanovení této 
smlouvy a právních předpisů České republiky při provádění díla.

XI. Odstoupení od smlouvy, odpovědnost za škodu

Modernizace komunikace 11/145 v úseku České 
Budějovice-Vimperk jako přístupové ; 
komunikace k silnici I. třídy 1/4 Strážný - /  
Philippsreut / / K p '



i
CÍL 3

j g

4.

EVROPSKÁ UNIE 
Evropský fond pro 
regionální rozvoj

Zhotovitel odpovídá za škody způsobené předáním neúplných podkladů o staveništi, 
stavbě či za škody vyplývající z vady nebo neúplnosti projektu tehdy, pokud je mohl na 
základě svých odborných znalostí při vynaložení potřebné péče zjistit a objednatele na 
ně upozornit.
Povinnost zhotovitele nahradit škodu (újmu) objednateli nebo třetím osobám a způsob 
náhrady škody (újmy) se řídí přísl. ustanoveními zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 
Je-li již z povahy prováděného díla zřejmé, že ke škodám může dojít, je zhotovitel 
povinen s dotčenými osobami předem projednat přiměřenou náhradu.

XII. Smluvní pokuty

1. Je-li zhotovitel v prodlení s předáním dokončeného díla [(čl. III.1.b)], zaplatí objednateli 
smluvní pokutu ve výši 0,1 % z ceny díla bez DPH za každý kalendářní den prodlení. 
Tato smluvní pokuta může být započtena proti pohledávce zhotovitele jednostranným 
úkonem objednatele. Úhrada smluvní pokuty nezbavuje zhotovitele jeho povinnosti dílo 
dokončit a předat, ani jiných povinností vyplývajících ze smlouvy.

2. Z důvodu nedodržení termínu odstranění vad předávaného díla je zhotovitel povinen 
objednateli uhradit smluvní pokutu ve výši 10 000 Kč za každý kalendářní den prodlení.

3. V případě nedodržení stanoveného termínu nástupu na odstranění vad v záruční době, je 
zhotovitel povinen objednatel uhradit smluvní pokutu ve výši 3 000 Kč za vadu a 
kalendářní den.

4. Z důvodu nedodržení termínu na vyklizení staveniště je zhotovitel povinen objednateli 
uhradit smluvní pokutu ve výši 5 000 Kč za každý kalendářní den prodlení.

5. Zhotovitel není povinen hradit smluvní pokutu v případě, že se dostal do prodlení 
z důvodů na straně objednatele.

6. Pokud dojde k opožděné úhradě odsouhlasených faktur vyjma nároků vyplývajících 
z bodu V. smlouvy, může zhotovitel vůči objednateli uplatnit smluvní pokutu ve výši 
0,02 % z dlužné částky za každý započatý den prodlení.

XIII. Všeobecná ustanovení

1. Zhotovitel nese nebezpečí škody na zhotovovaném díle do předání řádně dokončeného 
díla.

2. Zhotovitel se zavazuje s objednatelem uzavřít dohodu upravující sjednané podmínky 
předčasného užívání nebo zkušebního provozu.

3. Projektovou dokumentaci poskytnutou objednatelem zhotoviteli, jakož i další 
dokumentaci a doklady spojené s realizací stavby, může zhotovitel použít pouze pro 
provádění stavby a související správní řízení se stavbou a nesmí je poskytovat třetím 
osobám, ledaže k tomu dá objednatel výslovný písemný souhlas nebo tak stanoví zákon.

4. Zhotovitel je povinen přizvat pro zpracovávání geometrického plánu (pro oddělení 
pozemků) ke spolupráci příslušné zástupce vlastníků (nebo majetkových správců) 
dotčených pozemků a dodat předmětný geometrický plán v potřebném počtu vyhotovení 
(podle požadavku objednatele).

5. Zhotovitel souhlasí se zveřejněním této smlouvy. Zhotovitel prohlašuje, že tato smlouva 
neobsahuje údaje, které tvoří předmět jeho obchodního tajemství podle § 504 zákona 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník.

6. Ustanovení této smlouvy je možné měnit pouze písemnou formou (označenou jako 
„dodatek") za předpokladu odsouhlasení oběma stranami. Smlouva nabývá platnost 
dnem podpisu obou smluvních stran.

7. Tato smlouva se vyhotovuje v 4 výtiscích, z nichž 2 obdrží objednatel a 2 zhotovitel.

Modernizace komunikace 11/145 v úseku České 
Budějovice-Vimperk jako přístupová 
komunikace k silnici I. třídy 1/4 S tržn ý  - 
Philippsreut



ZIEL3

3
CÍL 3■

 EVROPSKÁ UNIE 
Evropský fond pro

regionální rozvoj ____
Tato smlouva byla schválena radou Jihočeského kraje usnesením č. 1231/2014/RK-50 
ze dne 13.11.2014.

V Českých Budějovicích dne - J .Q4- 2015 V Praze dne

za  o b j e d n a t e l e : za z h o t o v i t e l e :

Ing.Martin Dokssř 
předseda předst

Ing. Vladimír Myšička 
člen představenstva

i 21

>V-<9W W h i Z Z S

l 07-70-1

SWP CX a. s.
P, I'.eřrí. l/ v /78 

% 186 00 Praha 8
" v v* 3 ; -

K
DIČ; CZ2719514;

Modernizace komunikace 11/145 v úseku České 
Budějovice-Vimperk jako přístupové / 
komunikace k silnici I. třídy 1/4 Strážný - 
Philippsreut



ASPE9

Soupis objektů s DPH

Stavba:Dl3005 -Mosťev.č. 145 - 037 a 145 - 038 u Netolic
Varianta:ZŘ - Základní řešení

Odbytová cena: 8 900 006,47
OC+DPH: 10 769 007,91

O bjekt Popis OC DPH OC+DPH
000 Vedlejší a ostatní náklady 2 352 000,00 493 920,00 2 845 920,00
101 Komunikace 701 424,64 147 299,19 848 723,83
181 Dopravně inženýrská opatření 234 710,00 49 289,10 283 999,10
201 Most ev. č. 145 -  037 2 140 790,03 449 565,94 2 590 355,97
202 Mostev. č. 145 -038 3 451 081,80 724 727,21 4 175 809,01
401 Ochrana optického kabelu Telefóníca 20 000,00 4 200,00 24 200,00



Příloha k form uláři pro ocenění nabídky
ASPE9

Stavba: D13005 M ost ev.č. 145 - 037 a 145 - 038 u Netolic
číslo a název SO: 000 Vedlejší a ostatní náklady
číslo a název rozpočtu: 000 Vedlejší a ostatní náklady

Poř.
č.pol.

Kód
položky

Varianta
položky

Název položky jednotka
Počet CENA

jednotek jednotková celkem

1 2 3 4 5 6 7 8
0 Všeobecné konstrukce a práce

1|02510 |A IZKOUŠENi MATERIÁLŮ ZKUŠEBNOU ZHOTOVITELE Ikomplet I 1,0001 20 000,001 20 000,00|
zahrnuie veškeré náklady spoiené s objednatelem požadovanými zkouškami

2 02520 A
ZKOUŠENÍ MATERIÁLŮ NEZÁVISLOU ZKUŠEBNOU 
Zkoušení materiálů nezávislou zkušebnou dle TKP, ZTKP, 
položka bude čerpána pouze se souhlasem investora.

komplet 1,000 15 000,00 15 000,00

zahrnuie veškeré nákladv spoiené s obiednatelem požadovanými zkouškami

3 02710 A

POMOC PRÁCE ZŘÍZ NEBO ZAJIŠt OBJÍŽĎKY A PŘÍSTUP CESTY 
Oprava objízdných tras, 
preliminář 2 000 000,- Kč,
položka bude čerpána pouze se souhlasem investora.

komplet 1,000 2 000 000,00 2 000 000,00

zahrnuie veškeré nákladv spoiené s obiednatelem požadovanými zařízeními

4 02910 A
OSTATNÍ POŽADAVKY - ZEMĚMĚŘIČSKÁ MĚŘENÍ 
Geometrický plán celé stavby d o  dokončení, 6  pare.

komplet 1,000 35 000,00 35 000,00

zahrnuie veškeré nákladv spoiené s obiednatelem požadovanými pracemi

5 02911a A
OSTATNÍ POŽADAVKY - GEODETICKÉ ZAMĚŘENÍ 
Po odbourání říms a spádového betonu

komplet 1,000 11 000,00 11 000,00

zahrnuie veškeré nákladv spoiené s obiednatelem požadovanými pracemi
1 61029412 [Á  lo S T A T N Í POŽADAVKY - VY PRACO VÁNÍ M O STN ÍH O  LISTU |KU S I 2 ,0 0 0 1 11 000,00| 22 000,00|

zahrnuie veškeré nákladv spoiené s obiednatelem požadovanými pracemi

7 02943 A OSTATNÍ POŽADAVKY - VYPRACOVÁNÍ RDS 
6 pare + 6x v el. podobě na CD nebo DVD

komplet 1,000 131 000,00 131 000,00

8 02944a A
OSTAT POŽADAVKY - DOKUMENTACE SKUTEČ PROVEDENÍ 
4 pare + 4x v el. podobě na CD nebo DVD

komplet 1,000 29 000,00 29 000,00

10 02950 B
OSTATNÍ POŽADAVKY - POSUDKY, KONTROLY, REVIZNÍ ZPRÁVY 
24 hod. měření hluku před a po stavbě.

komplet 1,000 22 000,00 22 000,00

zahrnuie veškeré nákladv spoiené s obiednatelem požadovanými pracemi

9 02950 A
OSTATNÍ POŽADAVKY - POSUDKY, KONTROLY, REVIZNÍ ZPRÁVY 
Pasportizace objízdných tras. komplet 1,000 4 000,00 4 000,00

zahrnuie veškeré nákladv spoiené s obiednatelem požadovanými pracemi

11 03100 A ZAŘÍZENÍ STAVENIŠTĚ
Zahrnuie veškeré náklady zhotovitele na zařízení, provoz staveniště a jeho vyklizení. komplet 1,000 24 000,00 24 000,00

0 Všeobecné konstrukce a práce 2 313 000,00



________________9__________________ Ostatní konstrukce a práce ________________________________________________________________________ _______________ |_____ _________
121914511a |A IVELKOFORMÁTOVÝ INFORMAČNÍ PANEL |KUS I 1,000| 24 OOO.OOl 24 000,001

- kromě vlastních značek a zařízeni v příslušném provedení uvedeném v textu ještě sloupky a 
upevňovací zařízení včetně jejich osazení (betonová patka, zemní práce), pokud nejsou 
uvedeny samostatnou položkou
- u dočasných (provizorních) značek a zařízení údržbu po celou dobu trvání funkce, náhradu 
zničených nebo ztracených kusů, nutnou opravu poškozených částí

___________________________________ - u výstražných světel napájení z baterie včetně záložní baterie__________________________________________________ _______________ _______________
13|93650a IÁ IPAMĚTNÍ DESKA |KUS I 1,000| 15 000,001 15 000,00|
— ----------------------- ---------------------------- -tnitínsKa auKumeniact;; vceme tecnnoiogickeno preapisu1 spojovaní,------------------------------- 1-------------- 1------------------- ---------------------- ----------------------

- dodání materiálu v požadované kvalitě a výroba konstrukce i dílenská (včetně pomůcek, 
přípravků a prostředků pro výrobu) bez ohledu na náročnost a její hmotnost, dílenská 
montáž,
- dodání spojovacího materiálu,
- zřízení montážních a dilatačních spojů, spař, včetně potřebných úprav, vložek, 
opracování, očištění a ošetření,
- podpěr, konstr. a lešení všech druhů pro montáž konstrukcí i doplňkových, včetně 
požadovaných otvorů, ochranných a bezpečnostních opatření a základů pro tyto konstrukce a 
lešení,
-jakákoliv doprava a manipulace dílců a montážních sestav, včetně dopravy konstrukce z 
výrobny na stavbu,
- montáž konstrukce na staveništi, včetně montážních prostředků a pomůcek a zednických 
výpomocí,
- montážní dokumentace včetně technologického předpisu montáže,
- výplň, těsnění a tmelení spař a spojů,
- čištění konstrukce a odstranění všech vrubů (vrypy, otlačeniny a pod.),
- veškeré druhy opracování povrchů, včetně úprav pod nátěry a pod izolaci,
- veškeré druhy dílenských základů a základních nátěrů a povlaků,
- všechny druhy ocelového kotvení,
- dílenskou přejimku a montážní prohlídku, včetně požadovaných dokladů,
- zřízení kotevních otvorů nebo jam, nejsou-li částí jiné konstrukce, jejich úpravy, očištění a 
ošetření,
- osazení kotvení nebo přímo částí konstrukce do podpůrné konstrukce nebo do zeminy,
- výplň kotevních otvorů (příp. podlití patních desek) maltou, betonem nebo jinou 
speciální hmotou, vyplnění jam zeminou,
- ošetření kotevní oblasti proti vzniku trhlin, vlivu povětrnosti a pod.,
- osazení nivelačních značek, včetně jejich zaměření, označení znakem výrobce a vyznačení 
letopočtu.
Dokumentace pro zadání stavby může dále předepsat že cena položky ještě obsahuje 
například:
- veškeré druhy protikorozní ochrany a nátěry konstrukcí,

TÍnUAi»<Sn! rt/>nstram  n a h n  Ý á r n w á  e>tříl/ání IzA tro m

9 Ostatní konstrukce a práce 39 000,00

Celkem 2 352 000,00



ASPE9
Příloha k form uláři pro ocenění nabídky

Stavba: D13005
číslo a název SO: 101
číslo a název rozpočtu: 101

M ost ev.č. 145 - 037 a 145 - 038 u Netolic
Komunikace
Komunikace

Poř. Kód Varianta
Název položky jednotka

Počet CENA
č.pol. položky položky jednotek jednotková celkem

1 2 3 4 5 6 7 8
0 Všeobecné konstrukce a práce

1 014101 POPLATKY ZA SKLÁDKU
M3 69,650 65,00 4 527,25zemina z výkopů

z pol. 12271: 69,65m3=69,650 [A]m3
Položka obsahuje veškeré poplatky provozovateli skládky související s uložením odpadu na 
skládce.

2 02910 A OSTATNÍ POŽADAVKY - ZEMĚMĚŘIČSKÁ MĚŘENÍ
vytýčení stávajících inženýrských sítí (2 x kabel NN a 1 x vodovodní přípojka)

komplet 1,000 7 000,00 7 000,00

zahrnuje veškeré náklady spojené s objednatelem požadovanými pracemi
0 Všeobecné konstrukce a práce 11 527,25

1 Zemní práce
3111332 A ODSTRANĚNÍ PODKLADŮ VOZOVEK A CHODNÍKŮ Z KAMENIVA NESTMELENÉHO M3 259,000! 70,00 18 130,00

Dle části C.1, přílohy 2: (305m2+435m2)*0,35m=259,000 [A]m3

Položka obsahuje veškerou manipulaci s vybouranou sutí a s vybouranými hmotami vč. 
uložení na skládku a poplatku za skládku (pokud zadávací dokumentace nestanoví jinak).

I 4111333 [a __ lODSTRANĚNi PODKLADU VOZOVEK A CHODNÍKŮ S ASFALT POJIVÉM |M3 I 37,0001 150,00 I 5 550,00
Dle části C.1, přílohy 2: (305m2+435m2)*0,05m=37,000 [A]m3

Položka obsahuje veškerou manipulaci s vybouranou sutí a s vybouranými hmotami vč. 
uložení na skládku a poplatku za skládku (pokud zadávací dokumentace nestanoví jinak).

5111372 lA iFRÉZOVÁNi VOZOVEK ASFALTOVÝCH jM3 l 74,000l 890,00l 65 860,00|
Dle části C.1, přílohy 2: (305m2+435m2)*0,1m=74,000 [A]m3

Položka obsahuje veškerou manipulaci s vybouranou sutí a s vybouranými hmotami vč. 
uložení na skládku a poplatku za skládku (pokud zadávací dokumentace nestanoví jinak).

6112110 |A jSEJMUTÍ ORNICE NEBO LESNÍ PŮDY [M3 l 10,300| 42,00| 432,60|
(45m2+58m2)*0,1 m=10,300 [A]m3

___________________________________ Veškeré práce jsou obsaženy v textu položky, včetně vodor.dopravv____________________________________________________________________________
7[ 12271 |A lODKOPÁVKY A PROKOPAVKY OBECNÉ TŘ. 1-4 |M3 I 69,650| "l98,00[ '13790,70|

odtěžení stáv. krajnic: (118m2+20m2)*0,2m=27,600 [A]m3
zazubení vpravo za mosty ve směru na Č. Budějovice: 2,9m2*14,5m=42,050 [B]m3
A+B=69,650 [C]m3



- vodorovná a svislá doprava, přemístění, přeložení, manipulace s výkopkem
- kompletní provedení vykopávky nezapažené i zapažené
- ošetření výkopiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření
- ztížení vykopávek v blízkosti podzemního vedení, konstrukcí a objektů vč. jejich dočasného 
zajištění
- ztížení pod vodou, v okolí výbušnin, ve stísněných prostorech a pod.
- příplatek za lepivost
- těžení po vrstvách, pásech a po jiných nutných částech (figurách)
- čerpání vody vč. čerpacích jímek, potrubí a pohotovostní čerpací soupravy (viz ustanovení k 
pol. 1151,2)
- potřebné snížení hladiny podzemní vody
- těžení a rozpojování jednotlivých balvanů
- vytahování a nošení výkopku
- svahování a přesvah. svahů do konečného tvaru, výměna hornin v podloží a v pláni 
znehodnocené klimatickými vlivy
- eventuelně nutné druhotné rozpojení odstřelené horniny
- ruční vykopávky, odstranění kořenů a napadávek
- pažení, vzepření a rozepření vč. přepažování
- hradící a štětové stěny dočasné (adekvátně platí ustanovení k pol. 1151,2)
- úpravu, ochranu a očištění dna, základové spáry, stěn a svahů
- zhutnění podloží, případně i svahů vč. svahování
- zřízení stupňů v podloží a lavic na svazích, není-li pro tyto práce zřízena samostatná 
položka
- udržování výkopiště a jeho ochrana proti vodě
- odvedení nebo obvedení vody v okolí výkopiště a ve výkopišti
- tříděni výkopku
- veškeré pomocné konstrukce umožňující provedení vykopávky (příjezdy, sjezdy, nájezdy, 
lešení, podpěr, konstr., přemostění,

___________________________________ zpevněné plochy, zakrytí a p o d . ) ___________ ______ ___________________________________________________ _________________________________
sl 17120 |A lULOŽENÍ SYPANINY DO NÁSYPŮ A NA SKLÁDKY BEZ ZHUTNĚNI |M3 I 69,650| 6,00| 417,90|

uložení výkopku na skládku: 
z pol. 12271: 69,65m3=69,650 [A]m3



Položka zahrnuje:
- kompletní provedení zemní konstrukce
- ošetření úložiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření
- ztížení v okolí vedeni, konstrukcí a objektů a jejich dočasné zajištění
- ztížení provádění ve ztížených podmínkách a stísněných prostorech
- ztížené ukládání sypaniny pod vodu
- ukládání po vrstvách a po jiných nutných částech (figurách) vč. dosypávek
- spouštění a nošení materiálu
- úprava, očištění a ochrana podloží a svahů
- svahování, uzavírání povrchů svahů
- udržování úložiště a jeho ochrana proti vodě
- odvedení nebo obvedení vody v okolí úložiště a v úložišti
- veškeré pomocné konstrukce umožňující provedení zemní konstrukce (příjezdy, sjezdy, 
nájezdy, lešení, podpěrné konstrukce, přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a pod.)

9117310 |A lZEMNi KRAJNICE A DOSYPÁVKY SE ZHUTNĚNÍM |M3 I 67,660 | 59,00| 3 991~[94l

dosypání tělesa komunikace vpravo za mosty ve směru na Č. Budějovice:
4,2m2*14,5m=60,900 [A]m3
dodatečný násyp vpravo za mosty ve směru na Č. Budějovice: 0,38m2*14,5m=5,510 [B]m3 
dodatečný násyp vlevo za mosty ve směru na Č. Budějovice: 0,25m2*5m=1,250 [C]m3 
A+B+C=67,660 [D]m3

Položka konstrukce ze zemin zahrnuje zejména:
- kompletní provedení zemní konstrukce vč. výběru a dodání vhodného materiálu
- nákup materiálu dle zadávací dokumentace
-úprava ukládaného materiálu vlhčením, tříděním, promícháním nebo vysoušením, příp. 
jiné úpravy za účelem zlepšení jeho mech. vlastností
- hutněni i různé míry hutnění
- ošetření úložiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření
- ztížení v okolí vedení, konstrukcí a objektů a jejich dočasné zajištění
- ztížení provádění vč. hutnění ve ztížených podmínkách a stísněných prostorech
- ztížené ukládání sypaniny pod vodu
- ukládání po vrstvách a po jiných nutných částech (figurách) vč. dosypávek
- spouštění a nošení materiálu
- výměna části zemní konstrukce znehodnocené klimatickými vlivy
- ruční hutnění a výplň jam a prohlubní v podloží
- úprava, očištění a ochrana případně zhutnění podloží a svahů
- svahování, hutnění a uzavírání povrchů svahů
- zřízení lavic na svazích a zásyp rýh
- udržování úložiště a jeho ochrana proti vodě
- odvedení nebo obvedení vody v okolí úložiště a v úložišti
- veškeré pomocné konstrukce umožňující provedení zemní konstrukce (příjezdy, sjezdy, 
nájezdy, lešení, podpěrné konstrukce, přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a pod.)

Zemni práce1 108 173,14



5 Komunikace
10156310 |A IVOZOVKOVÉ VRSTVY Z MECHANICKY ZPEVNĚNÉHO KAMENIVA |M3 I 38,590l 450,001 17365,501

Dle části C.1, přílohy 2: 227m2*0,17m=38,590 [A]m3

- dodání směsi, postřiku, nátěru, dlažeb nebo dílců v požadované kvalitě
- očištění podkladu případně zřízení spojovací vrstvy
- uložení směsi, dlažby nebo dílců a provedení nátěrů a postřiků dle předepsaného 
technologického předpisu
- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách, včetně pracovních spař a 
spojů
- úpravu napojení, ukončení a těsnění podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích 
proužků, odvodňovačů, vpustí, šachet a pod., nestanoví-li zadávací dokumentace jinak
- těsnění, tmelení a výplň spař a otvorů
- úpravu dilatačních spař a povrchu vrstvy

11156330 |A IVOZOVKOVÉ VRSTVY ZE ŠTÉRKODRTI |M3 I 56,7501 450,001 25 537,501
Dle části C.1, přílohy 2: 227m2*0,25m=56,750 [A]m3

- dodání směsi, postřiku, nátěru, dlažeb nebo dílců v požadované kvalitě
- očištění podkladu případně zřízení spojovací vrstvy
- uložení směsi, dlažby nebo dílců a provedení nátěrů a postřiků dle předepsaného 
technologického předpisu
- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách, včetně pracovních spař a 
spojů
- úpravu napojení, ukončení a těsnění podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích 
proužků, odvodňovačů, vpustí, šachet a pod., nestanovi-li zadávací dokumentace jinak
- těsnění, tmeleni a výplň spař a otvorů
- úpravu dilatačních spař a povrchu vrstvy

12 56930 A ZPEVNĚNÍ KRAJNIC ZE ŠTÉRKODRTI 
0-32 M3 3,900 368,00 1 435,20

0,065m2*(11,7m+11,3m+7m+30m)=3,900 [A]m3

- dodání směsi, postřiku, nátěru, dlažeb nebo dílců v požadované kvalitě
- očištění podkladu případně zřízení spojovací vrstvy
- uložení směsi, dlažby nebo dílců a provedení nátěrů a postřiků dle předepsaného 
technologického předpisu
- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách, včetně pracovních spař a 
spojů
- úpravu napojení, ukončení a těsnění podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích 
proužků, odvodňovačů, vpustí, šachet a pod., nestanoví-li zadávací dokumentace jinak
- těsnění, tmelení a výplň spař a otvorů
- úpravu dilatačních spař a povrchu vrstvy

j 13|56960 |A IZPEVNÉNÍ KRAJNIC Z RECYKLOVANÉHO MATERIÁLU |M3 I "  22,935| ~  230,00| 5 275 05I
(57,6m*2,15m+12m*1,75m+6,2m*1,3m)*0,15m=22,935 [A]m3 ' '



- dodání směsi, postřiku, nátěru, dlažeb nebo dílců v požadované kvalitě
- očištění podkladu případně zřízení spojovací vrstvy
- uložení směsi, dlažby nebo dílců a provedení nátěrů a postřiků dle předepsaného 
technologického předpisu
- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách, včetně pracovních spař a 
spojů
- úpravu napojení, ukončeni a těsnění podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích 
proužků, odvodňovačů, vpustí, šachet a pod., nestanoví-li zadávací dokumentace jinak
- těsněni, tmelení a výplň spař a otvorů
- úpravu dilatačních spař a povrchu vrstvy

14 572121 A INFILTRAČNÍ POSTŘIK ASFALTOVÝ DO 1.0KG/M2 
0,80 kq/m2

M2 227,000 18,00 4 086,00

Dle části C.1, přílohy 2: 227m2=227,000 [A]m2

- dodání směsi, postřiku, nátěru, dlažeb nebo dílců v požadované kvalitě
- očištění podkladu případně zřízení spojovací vrstvy
- uložení směsi, dlažby nebo dílců a provedení nátěrů a postřiků dle předepsaného 
technologického předpisu
- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách, včetně pracovních spař a 
spojů
- úpravu napojení, ukončení a těsnění podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích 
proužků, odvodňovačů, vpustí, šachet a pod., nestanoví-li zadávací dokumentace jinak
- těsnění, tmelení a výplň spař a otvorů
- úpravu dilatačních spař a povrchu vrstvy

15 572213 A SPOJOVACÍ POSTŘIK Z EMULZE DO 0.5KG/M2 
0,30 kg/m2 M2 1 294,000 16,00 20 704,00

Dle části C.1, přílohy 2: (2*420m2)+(2*227m2)=1 294,000 [A]m2

- dodání směsi, postřiku, nátěru, dlažeb nebo dílců v požadované kvalitě
- očištění podkladu případně zřízení spojovací vrstvy
- uložení směsi, dlažby nebo dílců a provedení nátěrů a postřiků dle předepsaného 
technologického předpisu
- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách, včetně pracovních spař a 
spojů
- úpravu napojeni, ukončení a těsnění podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích 
proužků, odvodňovačů, vpustí, šachet a pod., nestanoví-li zadávací dokumentace jinak
- těsnění, tmelení a výplň spař a otvorů
- úpravu dilatačních spař a povrchu vrstvy

16 574131 A ASFALTOVÝ BETON TŘ.I TL. 40MM 
ACO 11+ (ABS I) M2 647,000 200,00 129 400,00

Dle části C.1, přílohy 2: 420m2+227m2=647,000 [A]m2



- dodání směsi, postřiku, nátěru, dlažeb nebo dílců v požadované kvalitě
- očištění podkladu případně zřízení spojovací vrstvy
- uložení směsi, dlažby nebo dílců a provedení nátěrů a postřiků dle předepsaného 
technologického předpisu
- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách, včetně pracovních spař a 
spojů
- úpravu napojení, ukončení a těsnění podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích 
proužků, odvodňovačů, vpustí, šachet a pod., nestanoví-li zadávací dokumentace jinak
- těsnění, tmelení a výplň spař a otvorů
- úpravu dilatačních spař a povrchu vrstvy

17 574151 A
ASFALTOVÝ BETON TŘ.I TL. 60MM 
ACL 16+ (ABH I)

M2 647,000 200,00 129 400,00

Dle části C.1, přílohy 2: 420m2+227m2=647,000 [A]m2

- dodání směsi, postřiku, nátěru, dlažeb nebo dílců v požadované kvalitě
- očištění podkladu případně zřízení spojovací vrstvy
- uložení směsi, dlažby nebo dílců a provedení nátěrů a postřiků dle předepsaného 
technologického předpisu
- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách, včetně pracovních spař a 
spojů
- úpravu napojení, ukončení a těsnění podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích 
proužků, odvodňovačů, vpustí, šachet a pod., nestanoví-li zadávací dokumentace jinak
- těsnění, tmelení a výplň spař a otvorů
- úpravu dilatačních spař a povrchu vrstvy

18 574601 A OBALOVANÉ KAMENIVO TŘ.I 
ACP 16+(OKSn M3 11,350 2 200,00 24 970,00

Dle části C.1, přílohy 2: 227m2*0,05m=11,350 [A]m3

- dodání směsi, postřiku, nátěru, dlažeb nebo dílců v požadované kvalitě
- očištění podkladu případně zřízení spojovací vrstvy
- uložení směsi, dlažby nebo dílců a provedení nátěrů a postřiků dle předepsaného 
technologického předpisu
- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách, včetně pracovních spař a 
spojů
- úpravu napojení, ukončení a těsněni podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích 
proužků, odvodňovačů, vpustí, šachet a pod., nestanoví-li zadávací dokumentace jinak
- těsnění, tmelení a výplň spař a otvorů
- úpravu dilatačních spař a povrchu vrstvy

5 Komunikace 358 173,25

9 Ostatní konstrukce a práce

19 911312 A OCELOVĚ SILNIČNÍ SVODIDLO JEDNOSTRANNÉ SLOUPKY DO 2M POZINK 
JSNH4/H1 M 71,000 1 040,00 73 840,00



vpravo ve směru na Č. Budějovice: 12m+8m+4m(náběh)=24,000 [A]m
vlevo ve směru na Č. Budějovice: 12m+12m(náběh)+11m+12m(náběh)=47,000 [B]m
A+B=71,000 [C]m

- kompletní dodávka se všemi pomocnými a doplňujícími pracemi a součástmi, se kterými 
tvoři požadované dílo. Zahrnují i veškeré potřebné mechanismy (např. montážní zvedací 
plošiny). Není-li v zadávací dokumentaci stanoveno jinak, zahrnují tyto práce veškeré 
povrchové úpravy,
- zahrnuje i nutné zemní práce na osazení nosných konstrukcí těchto zařízení, dále i práce 
pro osazení do konstrukcí nebo na konstrukce (zabetonování kapes nebo jam, vyvrtání 
kotevních otvorů, těsnění, tmeleni a pod.). Součástí veškerých zařízení jsou i jejich nosné 
konstrukce, včetně osazení, pokud zadávací dokumentace nestanoví jinak,
- i odrazky nebo retroreflexní fólie, jejich ukončení zapuštěním do betonových bloků (včetně 
betonového bloku a nutných zemních prací) nebo koncovkou, přechod na jiný typ svodidla 
nebo přes mostní závěr, ochranu proti bludným proudům a vývody pro jejich měření,
- osazení sloupků zaberaněním nebo osazením do betonových bloků (včetně betonových 
bloků a nutných zemních prací),
- i kotvení, t.j. kotevní desky, šrouby z nerez oceli, vrty a zálivku, pokud zadávací 
dokumentace nestanoví jinak. Dále zahrnuje i případné nivelační hmoty pod kotevni desky.

20 911322 A OCELOVÉ SILNIČNÍ SVODIDLO JEDNOSTRANNÉ SLOUPKY DO 4M POZINK 
JSNH4/N2 M 51,000 1 320,00 67 320,00

vpravo ve směru na Č. Budějovice: 12m(náběh)+39m=51,000 [A]m

- kompletní dodávka se všemi pomocnými a doplňujícími pracemi a součástmi, se kterými 
tvoří požadované dílo. Zahrnují i veškeré potřebné mechanismy (např. montážní zvedací 
plošiny). Není-li v zadávací dokumentaci stanoveno jinak, zahrnují tyto práce veškeré 
povrchové úpravy,
- zahrnuje i nutné zemní práce na osazení nosných konstrukcí těchto zařízení, dále i práce 
pro osazení do konstrukcí nebo na konstrukce (zabetonování kapes nebo jam, vyvrtání 
kotevních otvorů, těsnění, tmelení a pod.). Součástí veškerých zařízení jsou i jejich nosné 
konstrukce, včetně osazení, pokud zadávací dokumentace nestanoví jinak,
- i odrazky nebo retroreflexní fólie, jejich ukončení zapuštěním do betonových bloků (včetně 
betonového bloku a nutných zemních prací) nebo koncovkou, přechod na jiný typ svodidla 
nebo přes mostní závěr, ochranu proti bludným proudům a vývody pro jejich měření,
- osazení sloupků zaberaněním nebo osazením do betonových bloků (včetně betonových 
bloků a nutných zemních prací),
- i kotvení, t.j. kotevni desky, šrouby z nerez oceli, vrty a zálivku, pokud zadávací 
dokumentace nestanoví jinak. Dále zahrnuje i případné nivelační hmoty pod kotevní desky.

21 915221 A VODOR DOPRAV ZNAČ PLASTEM PROFIL NEHLUČNÉ - DOD A POKLÁDKA 
s reflexní úpravou M2 196,125 360,00 70 605,00



dle části C.1, přílohy 2:
V1a: (8m+8m+23m)*0,125m=4,875 [A]m2
V2b: (12m/2)*0,25m=1,500 [B]m2
V4: (109m+107m+7m)*0,25m=55,750 [C]m2
V5: 4m*0,5m=2,000 [D]m2
V13a (odhad): 66m*4m/2=132,000 [E]m2
A+B+C+D+E=196,125 [F]m2
- veškeré práce jsou obsaženy v textu položky,
- zahrnuje předznačení a reflexní úpravu.

22 91551 A
VODOROVNÉ DOPRAVNÍ ZNAČENÍ - PŘEDEM PŘIPRAVENÉ SYMBOLY 
V9a

KUS 2,000 1 490,00 2 980,00

z části C.1, přílohy 2: 2ks=2,000 [Ajks
- veškeré práce jsou obsaženy v textu položky,
- zahrnuje předznačení a reflexní úpravu.

i 231919112 IA I ŘEZÁNI ASFALTOVÉHO KRYTU VOZOVEK TL DO 100MM IM 1 56,1001 60,001 3 366,001
47,5m+8,6m=56,100 [Ajm
veškeré práce isou obsaženy v textu položky

24|966821 |A lODSTRANĚNÍ SILNIČNÍHO SVODIDLA OCELOVÉHO IM 1 68,0001 80,001 5 440,001
59,5m+8,5m=68,000 [Ajm
- zahrnují veškerou manipulaci s vybouranou suti a hmotami včetně uložení na skládku a 
poplatku za skládku,
- zahrnují veškeré další práce plynoucí z technologického předpisu a z platných předpisů 
(zvláště vyhlášky č.324/1990 Sb.).

9 Ostatní konstrukce a práce 223 551,00

Celkem 701 424,64



Příloha k form uláři pro ocenění nabídky

Stavba: D13005 M ost ev.č. 145 - 037 a 145 - 038 u Netolic
číslo a název SO: 181 Dopravně inženýrská opatření
číslo a název rozpočtu: 181 Dopravně inženýrská opatření

ASPE9

Poř. Kód Varianta
Název položky jednotka

Počet CENA
č.pol. položky položky jednotek jednotková celkem

1 2 3 4 5 6 7 8
9_________________ Ostatní konstrukce a práce

1 914131 A
d o p r a v n í z n a č k y  z á k l a d n í v e l ik o s t i o c e l o v é  f ó l ie  t ř  z  -  d o d á v k a  a  
MONTÁŽ KUS 23,000 1 400,00 32 200,00
pronájem
A10: 3=3,000 [A]
A15: 3=3,000 [B]
B20a: 4=4,000 [C]
B21a: 2=2,000 [D]
B26: 3=3,000 [E]
C4b: 1=1,000 [F]
E3a: 2=2,000 [G]
E8d: 1=1,000 [H]
B17: 4=4,000 [I]
A+B+C+D+E+F+G+H+l=23,000 [J]
- kromě vlastních značek a zařízení v příslušném provedení uvedeném v textu ještě sloupky a 
upevňovací zařízení včetně jejich osazeni (betonová patka, zemní práce), pokud nejsou 
uvedeny samostatnou položkou
- u dočasných (provizorních) značek a zařízení údržbu po celou dobu trvání funkce, náhradu 
zničených nebo ztracených kusů, nutnou opravu poškozených částí

2 914132 A DOPRAVNÍ ZNAČKY ZÁKLADNÍ VELIKOSTI OCELOVĚ FÓLIE TŘ 2 - MONTÁŽ S 
PŘEMÍSTĚNÍM KUS 1,000 45,00 45,00

31914133

C4b: 1=1,000 [A]
- demontáž stávající dopravní značky s příslušenstvím, její přemístění z původního místa a 
její osazení a montáž na místě určeném projektem
- u dočasných (provizorních) značek a zařízení údržbu po celou dobu trvání funkce, náhradu 
zničených nebo ztracených kusů, nutnou opravu poškozených částí
- u výstražných světel napájení z baterie včetně záložní baterie ____________________________
IDOPRAVNÍ ZNAČKY ZÁKLADNÍ VELIKOSTI OCELOVÉ FÓLIE TŘ 2 - DEMONTÁŽ |KUSJA_ 23,0001 45,001 1 035,00|



A10: 3=3,000 [A]
A15: 3=3,000 [B]
B20a: 4=4,000 [C]
B21 a: 2=2,000 [D]
B26: 3=3,000 [E]
C4b: 1=1,000 [F]
E3a: 2=2,000 [G]
E8d: 1=1,000 [H]
B17: 4=4,000 [I]
A+B+C+D+E+F+G+H+l=23,000 [J]

4 914431 A DOPRAVNÍ ZNAČKY 100X150CM OCELOVÉ FÓLIE TŘ 2 - DODÁVKA A MONTÁŽ 
pronájem

KUS 5,000 2 500,00 12 500,00

IS11a: 5=5,000 [A]
- kromě vlastních značek a zařízení v příslušném provedení uvedeném v textu ještě sloupky a 
upevňovací zařízení včetně jejich osazení (betonová patka, zemní práce), pokud nejsou 
uvedeny samostatnou položkou
- u dočasných (provizorních) značek a zařízení údržbu po celou dobu trvání funkce, náhradu 
zničených nebo ztracených kusů, nutnou opravu poškozených částí

5|914433 A DOPRAVNÍ ZNAČKY 100X150CM OCELOVÉ FÓLIE TŘ 2 - DEMONTÁŽ íkUš 5,000 150,00 750,00
IS11 a: 5=5,000 [A]
Položka zahrnuie odstranění, demontáž a odklizení materiálu na skládku.

6 916111 A DOPRAV SVĚTLO VÝSTRAŽ SAMOSTATNÉ - DOD A MONTÁŽ 
pronájem KUS 3,000 3 000,00 9 000,00

3=3,000 [A]
- kromě vlastních značek a zařízení v příslušném provedení uvedeném v textu ještě sloupky a 
upevňovací zařízení včetně jejich osazení (betonová patka, zemní práce), pokud nejsou 
uvedeny samostatnou položkou
- u dočasných (provizorních) značek a zařízeni údržbu po celou dobu trvání funkce, náhradu 
zničených nebo ztracených kusů, nutnou opravu poškozených částí

7|916113 A 'DOPRAV SVĚTLO VÝSTRAŽ SAMOSTATNÉ - DEMONTÁŽ KUS 3,000 150,00 450,00!
3=3,000 IA]
Položka zahrnuie odstranění, demontáž a odklizení materiálu na skládku.

8 916121 A DOPRAV SVĚTLO VÝSTRAŽ SOUPRAVA 3KS - DOD A MONTÁŽ 
pronájem KUS 1,000 9 000,00 9 000,00

1=1,000 [A]
- kromě vlastních značek a zařízení v příslušném provedení uvedeném v textu ještě sloupky a 
upevňovací zařízení včetně jejich osazení (betonová patka, zemni práce), pokud nejsou 
uvedeny samostatnou položkou
- u dočasných (provizorních) značek a zařízení údržbu po celou dobu trvání funkce, náhradu 
zničených nebo ztracených kusů, nutnou opravu poškozených částí
• u výstražných světel napájeni z baterie včetně záložní baterie

9|916122 . K l DOPRAV SVĚTLO VÝSTRAŽ SOUPRAVA 3KS - MONTÁŽ S PŘESUNEM Ik u s 1,0001 1 200.00I 1 200,OOl
1=1,000 [A]



- demontáž stávající dopravní značky s příslušenstvím, její přemístění z původního místa a 
její osazení a montáž na místě určeném projektem
- u dočasných (provizorních) značek a zařízení údržbu po celou dobu trvání funkce, náhradu 
zničených nebo ztracených kusů, nutnou opravu poškozených částí

101916123 A DOPRAV SVĚTLO VYSTRAŽ SOUPRAVA 3KS - DEMONTÁŽ KUS 1,000 600,00 600,00
1=1,000 [A]
Položka zahrnuie odstranění, demontáž a odklizení materiálu na skládku.

11 916151 A SEMAFOROVÁ PŘENOSNÁ SOUPRAVA - DOD A MONTÁŽ 
pronájem

KUS 3,000 49 300,00 147 900,00

3=3,000 [A]
- kromě vlastních značek a zařízení v příslušném provedení uvedeném v textu ještě sloupky a 
upevňovací zařízení včetně jejich osazení (betonová patka, zemní práce), pokud nejsou 
uvedeny samostatnou položkou
- u dočasných (provizorních) značek a zařízení údržbu po celou dobu trvání funkce, náhradu 
zničených nebo ztracených kusů, nutnou opravu poškozených částí

121916153 A SEMAFOROVÁ PŘENOSNÁ SOUPRAVA - DEMONTÁŽ KUS 3.000 1 860,00 5 580,00
3=3,000 [A]
Položka zahrnuie odstranění, demontáž a odklizení materiálu na skládku.

13 916321 A DOPRAVNÍ' ZÁBRANY Z2 S FÓLIÍ TŘ 2 - DOD A MONTÁŽ 
pronájem KUS 1,000 1 250,00 1 250,00

1=1,000 [A]
- kromě vlastních značek a zařízení v příslušném provedení uvedeném v textu ještě sloupky a 
upevňovací zařízení včetně jejich osazení (betonová patka, zemní práce), pokud nejsou 
uvedeny samostatnou položkou
- u dočasných (provizorních) značek a zařízení údržbu po celou dobu trváni funkce, náhradu 
zničených nebo ztracených kusů, nutnou opravu poškozených částí
- u výstražných světel napájení z baterie včetně záložní baterie__________________________
IDOPRAVNÍ ZÁBRANY Z2 S FÓLIÍ TŘ 2 - MONTÁŽ S PŘESUNEM141916322 JÁ. KUS 1,000[ 250,001 250,001
1=1,000 [A]
- demontáž stávající dopravní značky s příslušenstvím, její přemístění z původního místa a 
její osazení a montáž na místě určeném projektem
- u dočasných (provizorních) značek a zařízení údržbu po celou dobu trvání funkce, náhradu 
zničených nebo ztracených kusů, nutnou opravu poškozených částí

15|916323 A DOPRAVNÍ ZÁBRANY Z2 Š FÓLIÍ TŘ 2 - DEMONTÁŽ ÍKUŠ

Ooo

250,00 250,00
1=1,000 [A]
Položka zahrnuie odstraněni, demontáž a odklizení materiálu na skládku.

16 916361 A SMĚROVACÍ DESKY Z4 OBOUSTR S FÓLIÍ TŘ 2 - DOD A MONTÁŽ 
pronájem KUS 11,000 900,00 9 900,00

11=11,000 [A]



- kromě vlastních značek a zařízení v příslušném provedení uvedeném v textu ještě sloupky a 
upevňovací zařízení včetně jejich osazení (betonová patka, zemní práce), pokud nejsou 
uvedeny samostatnou položkou
- u dočasných (provizorních) značek a zařízení údržbu po celou dobu trvání funkce, náhradu 
zničených nebo ztracených kusů, nutnou opravu poškozených částí

________________ ___________________ - u výstražných světel napájení z baterie včetně záložní baterie__________________________ __________ ____________________________ _______________
171916362 |A i SMĚROVACÍ DESKY Z4 OBOUSTR S FÓLIÍ TŘ 2 - MONTÁŽ S PŘESUNEM [KUS I 3,000| 200,00| 600,001

3=3,000 [A]
- demontáž stávající dopravní značky s příslušenstvím, její přemístěni z původního místa a 
její osazení a montáž na místě určeném projektem
- u dočasných (provizorních) značek a zařízení údržbu po celou dobu trvání funkce, náhradu 
zničených nebo ztracených kusů, nutnou opravu poškozených částí

________________ ___________________ - u výstražných světel napájení z baterie včetně záložní baterie____________________________________ ____________________________ _______________
181916363 lA ISMÉROVACl DESKY Z4 OBOUSTR S FÓLIÍ TŘ 2 - DEMONTÁŽ IKUS I 11,000| 200,00| 2 200,00|

11=11,000 [A]
Položka zahrnuje odstranění, demontáž a odklizení materiálu na skládku.

9 Ostatní konstrukce a práce 234 710,00

Celkem 234 710,00



Příloha k form uláři pro ocenění nabídky

Stavba : D13005 M ost ev.č. 145 - 037 a 145 - 038 u Netolic
číslo a název SO: 201 Most ev. č. 145 -  037
číslo a název rozpočtu: 201 Most ev. č. 145 -  037

ASPE9

Poř. Kód Varianta
Název položky jednotka

Počet CENA
č.pol. položky položky jednotek jednotková celkem

1 2 3 4 5 6 7 8
________________0__________________Všeobecné konstrukce a práce_________________________________________________________________________________________ _______________

11014101 |A IPOPLATKY ZA SKLÁDKU |M3 I 25,200| 65,00| 1 638,001
z pol. 12271:16,7m3=16,700 [A]m3 
z pol. 12411: 7m3=7,000 [B]m3 
z pol. 13131:1,5m3=1,500 [C]m3 
A+B+C=25,200 [D]m3
Položka obsahuje veškeré poplatky provozovateli skládky související s uložením odpadu na 
skládce.

0 Všeobecné konstrukce a práce 1 638,00

1 Zemní práce
I 2|11313 |A lODSTRANĚNl KRYTU VOZOVEK A CHODNÍKŮ S ASFALTOVÝM POJIVÉM |M3 I 2,785| 150,00| 417,751

na římse: 1,55m*35,93m*0,05m=2,785 [A]m2

Položka obsahuje veškerou manipulaci s vybouranou sutí a s vybouranými hmotami vč. 
uložení na skládku a poplatku za skládku (pokud zadávací dokumentace nestanoví jinak).

I 3111335 IA lODSTRANĚNi PODKLADU VOZOVEK A CHODNÍKŮ Z BETONU |M3 I1 33,0751 195,00| 6 449,631
315m2*0,105m=33,075 [A]m3:

Položka obsahuje veškerou manipulaci s vybouranou sutí a s vybouranými hmotami vč. 
uložení na skládku a poplatku za skládku (pokud zadávací dokumentace nestanoví jinak).

I 4111372 IA I FRÉZOVÁNÍ VOZOVEK ASFALTOVÝCH |M3 1 42,7001 890,00| 38 003,001
Dle části C.1, přílohy 2: 305m2*0,14m=42,700 [A]m3

Položka obsahuje veškerou manipulaci s vybouranou sutí a s vybouranými hmotami vč. 
uložení na skládku a poplatku za skládku (pokud zadávací dokumentace nestanoví jinak).

I 5| 12271 IA lODKOPÁVKY A PROKOPÁVKY OBECNÉ TŘ. 1-4 |M3 1 16,7001 198,001 3 306,601
podél závěrných zídek: 0,4m2*(18,5m+16m)=13,800 [A]m3
pro dlažby podél opěr: (9,5m2+5m2)*0,2m=2,900 [B]m3 
A+B=16,700 [C]m3



- vodorovná a svislá doprava, přemístění, přeložení, manipulace s výkopkem
- kompletní provedení vykopávky nezapažené i zapažené
- ošetření výkopiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření
- ztížení vykopávek v blízkosti podzemního vedení, konstrukcí a objektů vč. jejich dočasného 
zajištění
- ztížení pod vodou, v okolí výbušnin, ve stísněných prostorech a pod.
- příplatek za lepivost
- těžení po vrstvách, pásech a po jiných nutných částech (figurách)
- čerpání vody vč. čerpacích jímek, potrubí a pohotovostní čerpací soupravy (viz ustanovení k 
pol. 1151,2)
- potřebné snížení hladiny podzemní vody
- těženi a rozpojování jednotlivých balvanů
- vytahování a nošení výkopku
- svahování a přesvah. svahů do konečného tvaru, výměna hornin v podloží a v pláni 
znehodnocené klimatickými vlivy
- eventuelně nutné druhotné rozpojení odstřelené horniny
- ruční vykopávky, odstranění kořenů a napadávek
- pažení, vzepření a rozepření vč. přepažování
- hradící a štětové stěny dočasné (adekvátně platí ustanovení k pol. 1151,2)
- úpravu, ochranu a očištění dna, základové spáry, stěn a svahů
- zhutnění podloží, případně i svahů vč. svahování
- zřízení stupňů v podloží a lavic na svazích, není-li pro tyto práce zřízena samostatná 
položka
- udržování výkopiště a jeho ochrana proti vodě
- odvedení nebo obvedení vody v okolí výkopiště a ve výkopišti
- třídění výkopku
- veškeré pomocné konstrukce umožňující provedeni vykopávky (příjezdy, sjezdy, nájezdy, 
lešení, podpěr, konstr., přemostění,

________________ ___________________  zpevněné plochy, zakrytí a pod.)_________ ________________________________________________________________________________________________
6112411 |A ÍVYKOPÁVKY PRO KORYTA VODOTEČI TŘ. 1-2 |M3 I 7,000[ 460,00| 3 220,00|

odtěžení nánosů koryta: 70m2*0,1m=7,000 [A]m3



- vodorovná a svislá doprava, přemístění, přeložení, manipulace s výkopkem
- kompletní provedení vykopávky nezapažené i zapažené
- ošetření výkopiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření
- ztížení vykopávek v blízkosti podzemního vedení, konstrukcí a objektů vč. jejich dočasného 
zajištěni
- ztížení pod vodou, v okolí výbušnin, ve stísněných prostorech a pod.
- příplatek za lepivost
- těžení po vrstvách, pásech a po jiných nutných částech (figurách)
- čerpání vody vč. čerpacích jímek, potrubí a pohotovostní čerpací soupravy (viz ustanovení k 
pol. 1151,2)
- potřebné snížení hladiny podzemní vody
- těžení a rozpojování jednotlivých balvanů
- vytahování a nošení výkopku
- svahování a přesvah. svahů do konečného tvaru, výměna hornin v podloží a v pláni 
znehodnocené klimatickými vlivy
- eventuelně nutné druhotné rozpojení odstřelené horniny
- ruční vykopávky, odstranění kořenů a napadávek
- pažení, vzepření a rozepření vč. přepažování
-hradící a štětové stěny dočasné (adekvátně platí ustanovení k pol. 1151,2)
- úpravu, ochranu a očištění dna, základové spáry, stěn a svahů
- zhutnění podloží, případně i svahů vč. svahování
- zřízení stupňů v podloží a lavic na svazích, není-li pro tyto práce zřízena samostatná 
položka
- udržování výkopiště a jeho ochrana proti vodě
- odvedení nebo obvedeni vody v okolí výkopiště a ve výkopišti
- třídění výkopku
- veškeré pomocné konstrukce umožňující provedení vykopávky (příjezdy, sjezdy, nájezdy, 
lešení, podpěr, konstr, přemostění,

________________ ___________________ zpevněné plochy, zakrytí a pod.)___________________________ ________ ________________________________
7113131 |A iHLOUBENi JAM ZAPAŽINEPAŽ TŘ. 4 |M3 I "l,500| "  320,001 480,001

pro vpust: 1,5m3=1,500 [A]m3



- vodorovná a svislá doprava, přemístění, přeložení, manipulace s výkopkem
- kompletní provedení vykopávky nezapažené i zapažené
- ošetření výkopiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření
- ztížení vykopávek v blízkosti podzemního vedení, konstrukcí a objektů vč. jejich dočasného 
zajištění
- ztížení pod vodou, v okolí výbušnin, ve stísněných prostorech a pod.
- příplatek za lepivost
- těžení po vrstvách, pásech a po jiných nutných částech (figurách)
- čerpání vody vč. čerpacích jímek, potrubí a pohotovostní čerpací soupravy (viz ustanovení k 
pol. 1151,2)
- potřebné snížení hladiny podzemní vody
- těžení a rozpojování jednotlivých balvanů
- vytahování a nošení výkopku
- svahování a přesvah. svahů do konečného tvaru, výměna hornin v podloží a v pláni 
znehodnocené klimatickými vlivy
- eventuelně nutné druhotné rozpojení odstřelené horniny
- ruční vykopávky, odstranění kořenů a napadávek
- pažení, vzepření a rozepření vč. přepažování
- hradící a štětové stěny dočasné (adekvátně platí ustanovení k pol. 1151,2)
- úpravu, ochranu a očištění dna, základové spáry, stěn a svahů
- zhutnění podloží, případně i svahů vč. svahování
- udržování výkopiště a jeho ochrana proti vodě
- odvedení nebo obvedení vody v okolí výkopiště a ve výkopišti
- třídění výkopku
- veškeré pomocné konstrukce umožňující provedení vykopávky (příjezdy, sjezdy, nájezdy,

________________ ___________________ lešení, podpěr, konstr., přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a pod.)_____________________________________________________________________________
8117120 |A IULOŽENÍ SYPANINY DO NÁSYPŮ A NA SKLÁDKY BEZ ZHUTNĚNÍ |M3 I 25,200| 6,00| 151,201

uložení výkopku na skládku: 
z pol. 12271:16,7m3=16,700 [A]m3 
z pol. 12411: 7m3=7,000 [B]m3 
z pol. 13131:1,5m3=1,500[C]m3 
A+B+C=25,200 [D]m3



Položka zahrnuje:
- kompletní provedení zemní konstrukce
- ošetření úložiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření
- ztížení v okolí vedení, konstrukcí a objektů a jejich dočasné zajištění
- ztížení provádění ve ztížených podmínkách a stísněných prostorech
- ztížené ukládání sypaniny pod vodu
- ukládání po vrstvách a po jiných nutných částech (figurách) vč. dosypávek
- spouštění a nošení materiálu
- úprava, očištění a ochrana podloží a svahů
- svahování, uzavírání povrchů svahů
- udržování úložiště a jeho ochrana proti vodě
- odvedení nebo obvedení vody v okolí úložiště a v úložišti
- veškeré pomocné konstrukce umožňující provedení zemní konstrukce (příjezdy, sjezdy, 
nájezdy, lešení, podpěrné konstrukce, přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a pod.)

1 9118222 IA iROZPROSTŘENi ORNICE VE SVAHU V TL DO 0.15M |M2 I 38,5001 20,001 770,001

1

bude použit mat. z pol 12110, SO 101: 38,5m2=38,500 [A]m2 
veškeré práce jsou obsaženy v textu položky 
Zemní práce 52 798,18

2 Základy
I 10|21341 ____ |A________ IDRENÁŽNÍ VRSTVY Z PLASTBETONU (PLASTMALTY) |M3 1 0,1601 86 000,001 13 760,00|

18m*0,15m*0,04m+4*0,5m*0,4m*0,065m=0,160 [A]m3

Popisy prací zahrnují veškerý materiál, výrobky a polotovary, včetně mimostaveništní a 
vnitrostaveništní dopravy (rovněž přesuny), včetně naložení a složení, případně s uložením

i 111261512 ____ La________ IVRTY PRO KOTVENÍ AINJEKTÁŽ TŘ V NA POVRCHU D DO 16MM |M | 391,1001 130,00| 50 843,00|
závěrné zídky: (20,3m+19,4m)*(2*5ks vrtu/m závěrné zídky)*0,3m =119,100 [A]m 
pro spřažení spád. bet.: 4ks/m*19m*14*0,25m=266,000 [B]m 
pro dobetonávku čel nosníků: 2*10ks*0,3m=6,000 [C]m 
A+B+C=391,100 [D]m
veškeré práce jsou obsaženy v textu položky

I 121285361 ____ IA I KOTVENI NA POVRCHU Z BETONÁŘSKÉ VÝZTUŽE DL. DO 3M ÍKUS 1 1 481,0001 90,00| 133 290,001
závěrné zídky: (20,3m+19,4m)*(2*5ks vrtu/m závěrné zidky)=397,000 [A]ks 
pro spřažení spád. bet.: 4ks/m*19m*14=1 064,000 [B]ks 
pro dobetonávku čel nosníků: 2*10ks=20,000 [C]ks 
A+B+C=1 481,000 [Djks

2 Základy 197 893,00

3 Svislé konstrukce
I 13[317125 IA I ŘÍMSY Z DÍLCŮ ŽELEZOBETONOVÝCH DO C30/37 (B37) |M3 1 3,6501 23 500,001 85 775,00!

dle části C.2, přílohy 4: 3,65m3=3,650 [A]m3



-dodání dílce požadovaného tvaru a vlastností, jeho skladování, doprava a osazení do 
definitivní polohy, včetně komplexní technologie výroby a montáže dílců, ošetření a ochrana 
dílců,
- u dílců železobetonových a předpjatých veškerá výztuž, případně i tuhé kovové prvky a 
závěsná oka,
- úpravy a zařízení pro uložení a transport dílce,
- veškeré požadované úpravy dílců, včetně doplňkových konstrukcí a vybavení,
- sestavení dílce na stavbě včetně montážních zařízení,plošin a prahů a pod.,
- výplň, těsnění a tmelení spár a spojů,
- očištění a ošetření úložných ploch,
- zednické výpomoce pro montáž dílců,
- označení dílce výrobním štítkem nebo jiným způsobem,
- úpravy dílce pro dodržení požadované přesnosti jeho osazení, včetně případných měření,
- veškerá zařízení pro zajištění stability v každém okamžiku,
- další práce dané případně specifikací k příslušnému prefabrik. dílci (úprava pohledových 
ploch, příp. rubových ploch, osazení měřících zařízení, zkoušení a měření dílců a pod.).

1 14|31717 ____ IA IKOVOVÉ KONSTRUKCE PRO KOTVENÍ ŘÍMSY I k g 1 885,0001 151,001 133 635,001
kotvení lícových prefabrikátů, dle části C.2, přílohy 4: 620kg=620,000 [Ajkg 
kotvení monolit, říms: (36ks+14ks)*5,3kg/ks=265,000 [Bjkg 
A+B=885,000 [C]kg

Popisy prací zahrnují veškerý materiál, výrobky a polotovary, včetně mimostaveništní a 
vnitrostaveništní dopravy (rovněž přesuny), včetně naložení a složení, případně s uložením.

I 151317325 ____ IA I ŘÍMSY ZE ŽELEZOBETONU DO C30/37 (B37) lM 3 1 24,2361 2 250,001 54 531,001
0,46m2*35,93m+32,8m2*0,235m=24,236[A]m3



-dodáni čerstvého betonu (betonové směsi) požadované kvality, jeho uložení do 
požadovaného tvaru při jakékoliv hustotě výztuže, konzistenci čerstvého betonu a způsobu 
hutnění, ošetření a ochranu betonu,
- zhotovení nepropustného, mrazuvzdorného betonu a betonu požadované trvanlivosti a 
vlastností,
- užití potřebných přísad a technologií výroby betonu,
- zřízení pracovních a dilatačních spař, včetně potřebných úprav, výplně, vložek, opracování, 
očištění a ošetření,
- bednění požadovaných konstr. (i ztracené) s úpravou dle požadované kvality povrchu 
betonu, včetně odbedňovacích a odskružovacích prostředků,
- podpěrné konstr. (skruže) a lešení všech druhů pro bedněni, uložení čerstvého betonu, 
výztuže a doplňkových konstr., vč. požadovaných otvorů, ochranných a bezpečnostních 
opatření a základů těchto konstrukcí a lešení,
- vytvoření kotevních čel, kapes, nálitků, a sedel,
-zřízení všech požadovaných otvorů, kapes, výklenků, prostupů, dutin, drážek a pod., vč. 
ztížení práce a úprav kolem nich,
- úpravy pro osazení výztuže, doplňkových konstrukcí a vybavení,
- úpravy povrchu pro položení požadované izolace, povlaků a nátěrů, případně vyspravení,
- ztížení práce u kabelových a injektážních trubek a ostatních zařízení osazovaných do 
betonu,
- konstrukce betonových kloubů, upevnění kotevních prvků a doplňkových konstrukcí,
- nátěry zabraňující soudržnost betonu a bednění,
- výplň, těsnění a tmelení spař a spojů,
- opatření povrchů betonu izolací proti zemní vlhkosti v částech, kde přijdou do styku se 
zeminou nebo kamenivem,
- případné zřízení spojovací vrstvy u základů,
- úpravy pro osazení zařízení ochrany konstrukce proti vlivu bludných proudů,

161317365 |A lVÝZTUŽ ŘÍMS Z OCELI 10505 |T I 3,1511 19 050,00l 60 026,55|
0,46m2*35,93m+32,8m2*0,235m=24,236[A]m3 
A*0,13t/m3=3,151 [B]t



Popisy prací zahrnují veškerý materiál, výrobky a polotovary, včetně mimostaveništní a 
vnitrostaveništní dopravy (rovněž přesuny), včetně naložení a složení, případně s uložením
- dodání betonářské výztuže v požadované kvalitě, stříhání, řezání, ohýbání a spojování do 
všech požadovaných tvarů (vč. armakošů) a uložení s požadovaným zajištěním polohy a krytí 
výztuže betonem,
- veškeré svary nebo jiné spoje výztuže,
- pomocné konstrukce a práce pro osazení a upevnění výztuže,
- zednické výpomoci pro montáž betonářské výztuže,
- úpravy výztuže pro osazení doplňkových konstrukcí,
- ochranu výztuže do doby jejího zabetonování,
- úpravy výztuže pro zřízení železobetonových kloubů, kotevních prvků, závěsných ok a 
doplňkových konstrukcí,
- veškerá opatření pro zajištění soudržnosti výztuže a betonu,
- vodivé propojení výztuže, které je součástí ochrany konstrukce proti vlivům bludných 
proudů, vyvedení do měřících skříní nebo míst pro měření bludných proudů (vlastní měřící 
skříně se uvádějí položkami SD 74 - pol.č.74432).
- povrchovou antikorozní úpravu výztuže,
- separaci výztuže,
- osazení měřících zařízeni a úpravy pro ně,
- osazení měřících skříní nebo míst pro měření bludných proudů.

17|333325 |A IMOSTNÍ OPÉRY A KŘÍDLA ZE ŽELEZOVÉHO BETONU DO C30/37 (B37) |M3 I 2,084| 3 800,001 7 919,20|
nové dobetonování závěrné zídky: (20,3m+19,4m)*0,15m*0,35m=2,084 [A]m3



-dodání čerstvého betonu (betonové směsi) požadované kvality, jeho uložení do 
požadovaného tvaru při jakékoliv hustotě výztuže, konzistenci čerstvého betonu a způsobu 
hutnění, ošetření a ochranu betonu,
- zhotovení nepropustného, mrazuvzdorného betonu a betonu požadované trvanlivosti a 
vlastností,
- užití potřebných přísad a technologií výroby betonu,
-zřízení pracovních a dilatačních spař, včetně potřebných úprav, výplně, vložek, opracování, 
očištění a ošetření,
- bednění požadovaných konstr. (i ztracené) s úpravou dle požadované kvality povrchu 
betonu, včetně odbedňovacích a odskružovacích prostředků,
- podpěrné konstr. (skruže) a lešení všech druhů pro bednění, uložení čerstvého betonu, 
výztuže a doplňkových konstr., vč. požadovaných otvorů, ochranných a bezpečnostních 
opatření a základů těchto konstrukcí a lešení,
- vytvoření kotevních čel, kapes, nálitků, a sedel,
-zřízení všech požadovaných otvorů, kapes, výklenků, prostupů, dutin, drážek a pod., vč. 
ztížení práce a úprav kolem nich,
- úpravy pro osazení výztuže, doplňkových konstrukcí a vybavení,
- úpravy povrchu pro položení požadované izolace, povlaků a nátěrů, případně vyspravení,
- ztížení práce u kabelových a injektážních trubek a ostatních zařízení osazovaných do 
betonu,
- konstrukce betonových kloubů, upevnění kotevních prvků a doplňkových konstrukcí,
- nátěry zabraňující soudržnost betonu a bednění,
- výplň, těsnění a tmelení spař a spojů,
- opatření povrchů betonu izolací proti zemní vlhkosti v částech, kde přijdou do styku se 
zeminou nebo kamenivem,
- případné zřízení spojovací vrstvy u základů,
- úpravy pro osazeni zařízení ochrany konstrukce proti vlivu bludných proudů

3 Svislé konstrukce 341 886,75

4 Vodorovné konstrukce

18 424125a A MOSTNÍ NOSNÍKY Z DÍLCŮ ŽELEZOBETONOVÝCH DO C30/37 (B37) 
dobetonávka čel krajních nosníků M3 2,890 3 600,00 10 404,00

2*1,7m2*0,85m=2,890 [A]m3



- dodání dílce požadovaného tvaru a vlastností, jeho skladování, doprava a osazení do 
definitivní polohy, včetně komplexní technologie výroby a montáže dílců, ošetření a ochrana 
dílců,
- u dílců železobetonových a předpjatých veškerá výztuž, případně i tuhé kovové prvky a 
závěsná oka,
- úpravy a zařízení pro uložení a transport dílce,
- veškeré požadované úpravy dílců, včetně doplňkových konstrukci a vybavení,
- sestavení dílce na stavbě včetně montážních zařízení,plošin a prahů a pod.,
- výplň, těsnění a tmelení spár a spojů,
- očištění a ošetření úložných ploch,
- zednické výpomoce pro montáž dílců,
- označeni dílce výrobním štítkem nebo jiným způsobem,
- úpravy dílce pro dodržení požadované přesnosti jeho osazení, včetně případných měření,
- veškerá zařízení pro zajištění stability v každém okamžiku,
- další práce dané případně specifikací k příslušnému prefabrik. dílci (úprava pohledových 
ploch, příp. rubových ploch, osazení měřících zařízení, zkoušení a měření dílců a pod.).

19]451313 |A | PODKLADNÍ A VÝPLŇOVÉ VRSTVY Z PROSTÉHO BETONU C16/20 [|VI3 I 2,100l 2 150,00| 4 515,001
pod římsami mimo křídla: (6,5m2+6m2+1,5m2r0,15m=2,100 [A]m3



-dodání čerstvého betonu (betonové směsi) požadované kvality, jeho uložení do 
požadovaného tvaru při jakékoliv hustotě výztuže, konzistenci čerstvého betonu a způsobu 
hutnění, ošetření a ochranu betonu,
- zhotovení nepropustného, mrazuvzdorného betonu a betonu požadované trvanlivosti a 
vlastností,
- užití potřebných přísad a technologií výroby betonu,
- zřízení pracovních a dilatačních spař, včetně potřebných úprav, výplně, vložek, opracování, 
očištění a ošetření,
- bednění požadovaných konstr. (i ztracené) s úpravou dle požadované kvality povrchu 
betonu, včetně odbedňovacích a odskružovacích prostředků,
- podpěrné konstr. (skruže) a lešení všech druhů pro bednění, uložení čerstvého betonu, 
výztuže a doplňkových konstr., vč. požadovaných otvorů, ochranných a bezpečnostních 
opatření a základů těchto konstrukcí a lešení,
- vytvoření kotevních čel, kapes, nálitků, a sedel,
- zřízení všech požadovaných otvorů, kapes, výklenků, prostupů, dutin, drážek a pod., vč. 
ztížení práce a úprav kolem nich,
- úpravy pro osazení výztuže, doplňkových konstrukcí a vybavení,
- úpravy povrchu pro položení požadované izolace, povlaků a nátěrů, případně vyspravení,
- ztížení práce u kabelových a injektážních trubek a ostatních zařízení osazovaných do 
betonu,
- konstrukce betonových kloubů, upevnění kotevních prvků a doplňkových konstrukcí,
- nátěry zabraňující soudržnost betonu a bednění,
- výplň, těsnění a tmelení spař a spojů,
- opatření povrchů betonu izolací proti zemní vlhkosti v částech, kde přijdou do styku se 
zeminou nebo kamenivem,
- případné zřízení spojovací vrstvy u základů,
- úpravy pro osazení zařízení ochrany konstrukce proti vlivu bludných proudů

20|451314 |A [PODKLADNÍ A VÝPLŇOVÉ VRSTVY Z PROSTÉHO BETONU C25/30 |M3 I 1,550| 2250,00| 3 487,50|
podklad pro kam. dlažbu: (6,5m2+9m2)*0,1m=1,550 [A]m3



-dodání čerstvého betonu (betonové směsi) požadované kvality, jeho uloženi do 
požadovaného tvaru při jakékoliv hustotě výztuže, konzistenci čerstvého betonu a způsobu 
hutnění, ošetření a ochranu betonu,
- zhotovení nepropustného, mrazuvzdorného betonu a betonu požadované trvanlivosti a 
vlastností,
- užití potřebných přísad a technologií výroby betonu,
- zřízení pracovních a dilatačních spař, včetně potřebných úprav, výplně, vložek, opracování, 
očištění a ošetření,
- bednění požadovaných konstr. (i ztracené) s úpravou dle požadované kvality povrchu 
betonu, včetně odbedňovacích a odskružovacích prostředků,
- podpěrné konstr. (skruže) a lešení všech druhů pro bednění, uložení čerstvého betonu, 
výztuže a doplňkových konstr., vč. požadovaných otvorů, ochranných a bezpečnostních 
opatření a základů těchto konstrukcí a lešení,
- vytvoření kotevních čel, kapes, nálitků, a sedel,
- zřízení všech požadovaných otvorů, kapes, výklenků, prostupů, dutin, drážek a pod., vč. 
ztížení práce a úprav kolem nich,
- úpravy pro osazení výztuže, doplňkových konstrukcí a vybavení,
- úpravy povrchu pro položení požadované izolace, povlaků a nátěrů, případně vyspravení,
- ztížení práce u kabelových a injektážních trubek a ostatních zařízení osazovaných do 
betonu,
- konstrukce betonových kloubů, upevnění kotevních prvků a doplňkových konstrukcí,
- nátěry zabraňující soudržnost betonu a bednění,
- výplň, těsněni a tmelení spař a spojů,
- opatření povrchů betonu izolaci proti zemní vlhkosti v částech, kde přijdou do styku se 
zeminou nebo kamenivem,
- případné zřízení spojovací vrstvy u základů,
- úpravy pro osazeni zařízeni ochrany konstrukce proti vlivu bludných proudů

21 45732 A VYROVNÁVACÍ A SPÁD ŽELEZOBETON 
lehčený beton LC 35/38 M3 37,800 4 700,00 177 660,00

315m2*0,12m=37,800 [A]m3



- dodání čerstvého betonu (betonové směsi) požadované kvality, jeho uložení do 
požadovaného tvaru při jakékoliv hustotě výztuže, konzistenci čerstvého betonu a způsobu 
hutnění, ošetření a ochranu betonu,
- zhotovení nepropustného, mrazuvzdorného betonu a betonu požadované trvanlivosti a 
vlastností,
- užití potřebných přísad a technologií výroby betonu,
- zřízení pracovních a dilatačních spař, včetně potřebných úprav, výplně, vložek, opracování, 
očištění a ošetření,
- bednění požadovaných konstr. (i ztracené) s úpravou dle požadované kvality povrchu 
betonu, včetně odbedňovacích a odskružovacích prostředků,
- podpěrné konstr. (skruže) a lešení všech druhů pro bednění, uložení čerstvého betonu, 
výztuže a doplňkových konstr., vč. požadovaných otvorů, ochranných a bezpečnostních 
opatření a základů těchto konstrukcí a lešení,
- vytvoření kotevních čel, kapes, nálitků, a sedel,
-zřízení všech požadovaných otvorů, kapes, výklenků, prostupů, dutin, drážek a pod., vč. 
ztížení práce a úprav kolem nich,
- úpravy pro osazení výztuže, doplňkových konstrukcí a vybavení,
- úpravy povrchu pro položení požadované izolace, povlaků a nátěrů, případně vyspravení,
- ztížení práce u kabelových a injektážních trubek a ostatních zařízení osazovaných do 
betonu,
- konstrukce betonových kloubů, upevnění kotevních prvků a doplňkových konstrukcí,
- nátěry zabraňující soudržnost betonu a bednění,
- výplň, těsnění a tmelení spař a spojů,
- opatření povrchů betonu izolací proti zemní vlhkosti v částech, kde přijdou do styku se 
zeminou nebo kamenivem,
- případné zřízení spojovací vrstvy u základů,
- úpravy pro osazení zařízení ochrany konstrukce proti vlivu bludných proudů

I 221457366 )a  IVÝZTUŽ VYROVNÁVACÍHO A SPÁDOVÉHO BETONU Z KARI SÍTÍ |T I 3,652| 21 000,00] 76 692,00[
315m2*0,00527t/m2*2(u obou povrchů)*1,1(přesahy)=3,652 [A]t



Popisy prací zahrnují veškerý materiál, výrobky a polotovary, včetně mimostaveništní a 
vnitrostaveništní dopravy (rovněž přesuny), včetně naloženi a složení, případně s uložením
- dodání betonářské výztuže v požadované kvalitě, střihání, řezání, ohýbání a spojování do 
všech požadovaných tvarů (vč. armakošů) a uložení s požadovaným zajištěním polohy a krytí 
výztuže betonem,
- veškeré svary nebo jiné spoje výztuže,
- pomocné konstrukce a práce pro osazení a upevnění výztuže,
- zednické výpomoci pro montáž betonářské výztuže,
- úpravy výztuže pro osazení doplňkových konstrukcí,
- ochranu výztuže do doby jejího zabetonování,
- úpravy výztuže pro zřízení železobetonových kloubů, kotevních prvků, závěsných ok a 
doplňkových konstrukcí,
- veškerá opatření pro zajištění soudržnosti výztuže a betonu,
- vodivé propojeni výztuže, které je součástí ochrany konstrukce proti vlivům bludných 
proudů, vyvedení do měřících skříní nebo míst pro měření bludných proudů (vlastní měřící 
skříně se uvádějí položkami SD 74 - pol.č.74432).
- povrchovou antikorozní úpravu výztuže,
- separaci výztuže,
- osazení měřících zařízení a úpravy pro ně,
- osazení měřících skříni nebo míst pro měření bludných proudů.

231465512 |A IDLAŽBY Z LOMOVÉHO KAMENE NA MC |M3 I 1,550| 4 050,OOl 6 277,50|
(6,5m2+9m2)*0,1m=1,550 [A]m3
- úpravu podkladu
- zřízení spojovací vrstvy
- zřízení lože dlažby z předepsaného materiálu
- dodávku a uložení dlažby, ev. předlažby, do předepsaného tvaru z pohledové úpravy
- spárování, těsnění, tmelení a vyplnění spař případně s vyklínováním
- úprava povrchu pro odvedení srážkové vody

4 Vodorovné konstrukce 279 036,00

Komunikace

24 572213 A SPOJOVACÍ POSTŘIK Z EMULZE DO 0.5KG/M2 
0,30 kq/m2 M2 305,000 16,00 4 880,00

Dle části C.1, přílohy 2: 305m2=305,000 [A]m2

- dodání směsi, postřiku, nátěru, dlažeb nebo dílců v požadované kvalitě
- očištění podkladu případně zřízení spojovací vrstvy
- uložení směsi, dlažby nebo dílců a provedení nátěrů a postřiků dle předepsaného 
technologického předpisu
- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách, včetně pracovních spař a 
spojů
- úpravu napojení, ukončení a těsněni podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích 
proužků, odvodňovačů, vpustí, šachet a pod., nestanovi-li zadávací dokumentace jinak
- těsnění, tmelení a výplň spař a otvorů
- úpravu dilatačních spař a povrchu vrstvy



26 574131 B ASFALTOVÝ BETON TŘ.I TL. 40MM 
ochrana izolace ACO 11+ M2 305,000 200,00 61 000,00

Dle části C.1, přílohy 2: 305m2=305,000 [A]m2

- dodání směsi, postřiku, nátěru, dlažeb nebo dílců v požadované kvalitě
- očištění podkladu případně zřízení spojovací vrstvy
- uložení směsi, dlažby nebo dílců a provedení nátěrů a postřiků dle předepsaného 
technologického předpisu
- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách, včetně pracovních spař a 
spojů
- úpravu napojení, ukončení a těsnění podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacich 
proužků, odvodňovačů, vpustí, šachet a pod,, nestanoví-li zadávací dokumentace jinak
- těsnění, tmelení a výplň spař a otvorů
- úpravu dilatačních spař a povrchu vrstvy

25 574131 A ASFALTOVÝ BETON TŘ.I TL. 40MM 
ACO 11+ (ABS I) M2 305,000 200,00 61 000,00

Dle části C.1, přílohy 2: 305m2=305,000 [A]m2

- dodání směsi, postřiku, nátěru, dlažeb nebo dílců v požadované kvalitě
- očištění podkladu případně zřízení spojovací vrstvy
- uložení směsi, dlažby nebo dílců a provedení nátěrů a postřiků dle předepsaného 
technologického předpisu
- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách, včetně pracovních spař a 
spojů
- úpravu napojení, ukončení a těsnění podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacich 
proužků, odvodňovačů, vpustí, šachet a pod., nestanoví-li zadávací dokumentace jinak
- těsnění, tmelení a výplň spař a otvorů
- úpravu dilatačních spař a povrchu vrstvy

5 Komunikace 126 880,00

6 Úpravy povrchů, podlahy, výplně otvorů

27 626111 A REPROFILACE PODHLEDŮ, SVISLÝCH PLOCH SANAČNÍ MALTOU JEDNOVRST TL 
10MM M2 48,200 605,00 29 161,00

6

12,3m2+16,7m2+19,2m2=48,200 [A]m2 
Veškeré práce obsaženy v textu položky.
Popisy prací zahrnují veškerý materiál, výrobky a polotovary, včetně mimostaveništní a 
vnitrostaveništní dopravy (rovněž přesuny), včetně naložení a složení, případně s uložením a 
potřebná lešení a podpěrné konstrukce.
Úpravy povrchů, podlahy, výplně otvorů 29 161,00

7 Přidružená stavební výroba

28 711132 A
IZOLACE BĚŽNÝCH KONSTRUKCÍ PROTI VOLNĚ STÉKAJÍCÍ VODĚ ASFALTOVÝMI 
PÁSY
Izolační asf. modifikovaný pás

M2 11,910 189,00 2 250,99

přechod spádová vrstva / závěrná zídka: (20,3m+19,4m)*0,3m=11,910 [A]m3



- výrobní dokumentaci (včetně technologického předpisu) zpracovanou v souladu se 
zadávací dokumentaci
- dodání izolačního a těsnícího materiálu (nátěry, nástřiky, pásy, desky, fólie, rohože, 
tmely, zálivky a pod.) včetně množství potřebného pro přesahy a pro prostřih, spojovací a 
kotvící materiál (např. dráty, trny, svary), podkladní a upevňovací materiál (např. rošty, lišty), 
krycí a ochranné vrstvy (oplechování, bandáže, nátěry, posyp, další pásy nebo fólie a pod.) 
Pozn.: Položky nezahrnují ochranné vrstvy nebo konstrukce, které se zařazují do jiných 
stavebních dílů, např. cementové mazaniny, cihelné přizdívky, obetonování, asfaltové vrstvy 
a pod.
- očištění a ošetření podkladu, zadávací dokumentace může zahrnout i případné vyspravení
- zřízení izolace jako kompletního povlaku, případně komplet, soustavy nebo systému podle 
příslušného technolog, předpisu, včet. adhézního nátěru, speciální úpravy povrchu 
izolované konstrukce a případné expanzní vložky
- zřízeni izolace i jednotlivých vrstev po etapách, včetně pracovních spár a spojů
- u izolace pod římsou je zahrnuta izolační vložka
- úprava u okrajů, rohů, hran, dilatačních i pracovních spojů, kotev, obrubníků, dilatačních 
zařízení, odvodnění, otvorů, neizolovaných míst a pod.
- zajištění odvodnění povrchu izolace, včetně odvodnění nejnižších míst, pokud dokumentace 
pro zadání stavby nestanoví jinak
-zřízení okapních, rohových, koutových, lemujících a dilatačních plechů (včetně 
případného připevnění), jsou-li požadovány a není-li pro ně stanovena samostatná položka
- ochrana izolace do doby zřízení definitivní ochranné vrstvy nebo konstrukce
- úprava, očištěni a ošetření prostoru kolem izolace
- provedení požadovaných zkoušek.

29 711412 A IZOLACE MOSTOVEK CELOPLOŠNÁ ASFALTOVÝMI PÁSY 
asf. modifik. pásy NAIP tl. 5mm M2 334,850 510,00 170 773,50

315m2=315,000 [A]m2 
(20,3m+19,4m)*0,5m=19,850 [BJm2 
A+B=334,850 [C]m2



- výrobní dokumentaci (včetně technologického předpisu) zpracovanou v souladu se 
zadávací dokumentací
- dodání izolačního a těsnícího materiálu (nátěry, nástřiky, pásy, desky, fólie, rohože, 
tmely, zálivky a pod.) včetně množství potřebného pro přesahy a pro prostřih, spojovací a 
kotvící materiál (např. dráty, trny, svary), podkladní a upevňovací materiál (např. rošty, lišty), 
krycí a ochranné vrstvy (oplechování, bandáže, nátěry, posyp, další pásy nebo fólie a pod.) 
Pozn.: Položky nezahrnují ochranné vrstvy nebo konstrukce, které se zařazují do jiných 
stavebních dílů, např. cementové mazaniny, cihelné přizdívky, obetonováni, asfaltové vrstvy 
a pod.
- očištění a ošetření podkladu, zadávací dokumentace může zahrnout i případné vyspravení
- zřízení izolace jako kompletního povlaku, případně komplet, soustavy nebo systému podle 
příslušného technolog, předpisu, včet. adhézního nátěru, speciální úpravy povrchu 
izolované konstrukce a případné expanzní vložky
- zřízení izolace i jednotlivých vrstev po etapách, včetně pracovních spár a spojů
- u izolace pod římsou je zahrnuta izolační vložka
- úprava u okrajů, rohů, hran, dilatačních i pracovních spojů, kotev, obrubníků, dilatačních 
zařízení, odvodnění, otvorů, neizolovaných míst a pod.
- zajištěni odvodnění povrchu izolace, včetně odvodnění nejnižších míst, pokud dokumentace 
pro zadání stavby nestanoví jinak
-zřízení okapních, rohových, koutových, lemujících a dilatačních plechů (včetně 
případného připevnění), jsou-li požadovány a není-li pro ně stanovena samostatná položka
- ochrana izolace do doby zřízení definitivní ochranné vrstvy nebo konstrukce
- úprava, očištění a ošetření prostoru kolem izolace
- provedení požadovaných zkoušek.

30 711432 A IZOLACE MOSTOVEK POD ŘÍMSOU ASFALTOVÝMI PÁSY 
s hliníkovou fólií M2 110,409 190,00 20 977,71

35,93m*2,16m+32,8m2=110,409 [A]m2



- výrobní dokumentaci (včetně technologického předpisu) zpracovanou v souladu se 
zadávací dokumentací
- dodání izolačního a těsnícího materiálu (nátěry, nástřiky, pásy, desky, fólie, rohože, 
tmely, zálivky a pod.) včetně množství potřebného pro přesahy a pro prostřih, spojovací a 
kotvící materiál (např. dráty, trny, svary), podkladní a upevňovací materiál (např. rošty, lišty), 
krycí a ochranné vrstvy (oplechování, bandáže, nátěry, posyp, další pásy nebo fólie a pod.) 
Pozn.: Položky nezahrnují ochranné vrstvy nebo konstrukce, které se zařazují do jiných 
stavebních dílů, např. cementové mazaniny, cihelné přizdívky, obetonování, asfaltové vrstvy 
a pod.
- očištěni a ošetření podkladu, zadávací dokumentace může zahrnout i případné vyspravení
- zřízení izolace jako kompletního povlaku, případně komplet, soustavy nebo systému podle 
příslušného technolog, předpisu, včet. adhézniho nátěru, speciální úpravy povrchu 
izolované konstrukce a případné expanzní vložky
- zřízení izolace i jednotlivých vrstev po etapách, včetně pracovních spár a spojů
- u izolace pod římsou je zahrnuta izolační vložka
- úprava u okrajů, rohů, hran, dilatačních i pracovních spojů, kotev, obrubníků, dilatačních 
zařízení, odvodnění, otvorů, neizolovaných míst a pod.
- zajištění odvodněni povrchu izolace, včetně odvodnění nejnižšich míst, pokud dokumentace 
pro zadání stavby nestanoví jinak
- zřízení okapních, rohových, koutových, lemujících a dilatačních plechů (včetně 
případného připevnění), jsou-li požadovány a není-li pro ně stanovena samostatná položka
- ochrana izolace do doby zřízení definitivní ochranné vrstvy nebo konstrukce
- úprava, očištění a ošetření prostoru kolem izolace
- provedení požadovaných zkoušek.

31 711519 A OCHRANA IZOLACE PODZEMNÍCH OBJEKTŮ TEXTILIÍ 
500g/m2 M2 19,850 64,00 1 270,40

(20,3m+19,4m)*0,5m=19,850 [A]m2



- výrobní dokumentaci (včetně technologického předpisu) zpracovanou v souladu se 
zadávací dokumentací
- dodání izolačního a těsnícího materiálu (nátěry, nástřiky, pásy, desky, fólie, rohože, 
tmely, zálivky a pod.) včetně množství potřebného pro přesahy a pro prostřih, spojovací a 
kotvící materiál (např. dráty, trny, svary), podkladní a upevňovací materiál (např. rošty, lišty), 
krycí a ochranné vrstvy (oplechování, bandáže, nátěry, posyp, další pásy nebo fólie a pod.) 
Pozn.: Položky nezahrnují ochranné vrstvy nebo konstrukce, které se zařazují do jiných 
stavebních dílů, např. cementové mazaniny, cihelné přizdívky, obetonování, asfaltové vrstvy 
a pod.
- očištění a ošetření podkladu, zadávací dokumentace může zahrnout i případné vyspravení
- zřízení izolace jako kompletního povlaku, případně komplet, soustavy nebo systému podle 
příslušného technolog, předpisu, včet. adhézního nátěru, speciální úpravy povrchu 
izolované konstrukce a případné expanzní vložky
- zřízení izolace i jednotlivých vrstev po etapách, včetně pracovních spár a spojů
- u izolace pod římsou je zahrnuta izolační vložka
- úprava u okrajů, rohů, hran, dilatačních i pracovních spojů, kotev, obrubníků, dilatačních 
zařízení, odvodnění, otvorů, neizolovaných míst a pod.
- zajištění odvodnění povrchu izolace, včetně odvodnění nejnižších míst, pokud dokumentace 
pro zadáni stavby nestanoví jinak
- zřízení okapních, rohových, koutových, lemujících a dilatačních plechů (včetně 
případného připevnění), jsou-li požadovány a není-li pro ně stanovena samostatná položka
- ochrana izolace do doby zřízení definitivní ochranné vrstvy nebo konstrukce
- úprava, očištěni a ošetřeni prostoru kolem izolace
- provedení požadovaných zkoušek.

33 78322 B PROTIKOROZ OCHRANA DOPLŇK OK NÁTĚREM VÍCEVRST 
pasivační nátěr obnažené zkorodované výztuže M2 2,910 381,00 1 108,71

odhad: 2,91m2=2,910 [A]m2
- položky nátěrů zahrnují kompletní povlaky (i různobarevné), včetně úpravy podkladu 
(odmaštění, odrezivění, odstranění starých nátěrů a nečistot) a jeho vyspravení, provedení 
nátěru předepsaným postupem a splnění všech požadavků daných technologickým 
předpisem.

32 78322 A PROTIKOROZ OCHRANA DOPLŇK OK NÁTĚREM VÍCEVRST 
PKO kotev M2 7,275 322,00 2 342,55

15*0,485m2=7,275 [A]m2
- položky nátěrů zahrnují kompletní povlaky (i různobarevné), včetně úpravy podkladu 
(odmaštění, odrezivění, odstranění starých nátěrů a nečistot) a jeho vyspravení, provedení 
nátěru předepsaným postupem a splnění všech požadavků daných technologickým 
předpisem.

I 34178383 A [ n á t ě r y  BETON KONSTR TYP OS - C ,M2 I 42,491 I 150,001 6 373,65
ochranný nátěr římsy u styku s vozovkou: 35,93m+21,87m*0,3m=42,491 [A]m2



- položky nátěrů zahrnují kompletní povlaky (i různobarevné), včetně úpravy podkladu 
(odmaštění, odrezivění, odstranění starých nátěrů a nečistot) a jeho vyspravení, provedení 
nátěru předepsaným postupem a splnění všech požadavků daných technologickým 
předpisem.

7 Přidružená stavební výroba 205 097,51

______ ________________ 8__________________ Potrubí _____________________________________________________________________________ _______________ _______________
I 35I87433 |A IPOTRUBÍ Z TRUB PLASTOVÝCH ODPADNÍCH DN DO 150MM |M I 4,600| 211,001 970,601

2,4m+2,2m=4,600 [A]m

- položky pro zhotovení potrubí platí bez ohledu na sklon.
- výrobní dokumentaci (včetně technologického předpisu)
- dodáni veškerého trubního a pomocného materiálu (trouby, trubky, tvarovky, spojovací a 
těsnící materiál a pod.), podpěrných, závěsných a upevňovacích prvků, včetně potřebných 
úprav
- úprava a příprava podkladu a podpěr, očištěni a ošetření podkladu a podpěr
- zřízení plně funkčního potrubí, kompletní soustavy, podle příslušného technologického 
předpisu
- zřízení potrubí i jednotlivých částí po etapách, včetně pracovních spař a spojů, pracovního 
zaslepení konců a pod.
- úprava prostupů, průchodů šachtami a komorami, okolí podpěr a vyústění, zaústění, 
napojení, vyvedení a upevnění odpad, výusti
- ochrana potrubí nátěrem (vč. úpravy povrchu), případně izolací, nejsou-li tyto práce 
předmětem jiné položky
- úprava, očištěni a ošetřeni prostoru kolem potrubí
- položky platí pro práce prováděné v prostoru zapaženém i nezapaženém a i v kolektorech, 
chráničkách
- položky zahrnuji i práce spojené s nutnými obtoky, převáděním a čerpáním vody
- u ocelového potrubí opláštění dle dokumentace a nutné opravy opláštění při jeho poškození

I 36|89712 |A IVPUSŤ KANALIZAČNÍ ULIČNÍ KOMPLETNÍ Z BETONOVÝCH DÍLCŮ |KUS I 2,000| 6 200,001 12 400,00|
2ks=2,000 [A]ks



- položky pro konstrukce na trubním vedení zahrnují kompletní konstrukce trubního vedení a 
to bud' ve spojení s potrubím nebo samostatně. Zahrnují rovněž úpravy typových konstrukcí, 
spojovací a těsnicí materiál, předepsané povrchové úpravy, máčení cihel, vyspárování a pod. 
Šachty, vpustě, kabelové komory zahrnují i poklopy s rámem, mříže s rámem, koše na 
bahno, stupadla, žebříky, stropy z bet. dílců a pod.
-dodání dílce požadovaného tvaru a vlastností, jeho skladování, doprava a osazení do 
definitivní polohy, včetně komplexní technologie výroby a montáže dílců, ošetření a ochrana 
dílců,
- u dílců železobetonových a předpjatých veškerá výztuž, případně i tuhé kovové prvky a 
závěsná oka,
- úpravy a zařízení pro uložení a transport dílce,
- veškeré požadované úpravy dílců, včetně doplňkových konstrukcí a vybavení,
- sestavení dílce na stavbě včetně montážních zařízení,plošin a prahů a pod.,
- výplň, těsnění a tmelení spár a spojů,
- očištění a ošetření úložných ploch,
- zednické výpomoce pro montáž dílců,
- označení dílce výrobním štítkem nebo jiným způsobem,
- úpravy dílce pro dodrženi požadované přesnosti jeho osazení, včetně případných měření,
- veškerá zařízení pro zajištění stability v každém okamžiku,
- další práce dané případně specifikací k příslušnému prefabrik. dílci (úprava pohledových 
ploch, přip. rubových ploch, osazení měřících zařízení, zkoušení a měření dílců a pod.).

8 Potrubí 13 370,60

9 Ostatní konstrukce a práce

37 911115 A OCEL SILNIČ ZÁBRADLÍ ŽÁROVĚ STŘÍKANÉ KOVEM S NÁTĚREM 
vč. zajištěni proti zcizeni dle TZ M 36,000 7 050,00 253 800,00

dle části C.2, přílohy 5: 36m=36,000 [Ajm

- kompletní dodávka se všemi pomocnými a doplňujícími pracemi a součástmi, se kterými 
tvoří požadované dílo. Zahrnuji i veškeré potřebné mechanismy (např. montážní zvedací 
plošiny). Není-li v zadávací dokumentaci stanoveno jinak, zahrnují tyto práce veškeré 
povrchové úpravy,
- zahrnuje i nutné zemní práce na osazení nosných konstrukcí těchto zařízení, dále i práce 
pro osazení do konstrukcí nebo na konstrukce (zabetonování kapes nebo jam, vyvrtání 
kotevních otvorů, těsnění, tmelení a pod.). Součástí veškerých zařízení jsou i jejich nosné 
konstrukce, včetně osazení, pokud zadávací dokumentace nestanoví jinak,
- i odrazky nebo retroreflexní fólie, jejich ukončení zapuštěním do betonových bloků (včetně 
betonového bloku a nutných zemních prací) nebo koncovkou, přechod na jiný typ svodidla 
nebo přes mostní závěr, ochranu proti bludným proudům a vývody pro jejich měřeni,
- osazení sloupků zaberaněním nebo osazením do betonových bloků (včetně betonových 
bloků a nutných zemních prací),
- i kotvení, t.j. kotevní desky, šrouby z nerez oceli, vrty a zálivku, pokud zadávací 
dokumentace nestanoví jinak. Dále zahrnuje i případné nivelační hmoty pod kotevní desky.



38 911512 A
OCELOVÉ SVODIDLO NA OBJEKTECH JEDNOSTRANNÉ SLOUPKY DO 2M POZINK 
MS4/H2 M 36,000 1 040,00 37 440,00
vč. zajištění proti zcizení dle TZ
dle pol. 911115: 36m=36,000 [A]m

- kompletní dodávka se všemi pomocnými a doplňujícími pracemi a součástmi, se kterými 
tvoří požadované dílo. Zahrnují i veškeré potřebné mechanismy (např. montážní zvedací 
plošiny). Není-li v zadávací dokumentaci stanoveno jinak, zahrnují tyto práce veškeré 
povrchové úpravy,
- zahrnuje i nutné zemní práce na osazení nosných konstrukcí těchto zařízení, dále i práce 
pro osazení do konstrukcí nebo na konstrukce (zabetonování kapes nebo jam, vyvrtání 
kotevních otvorů, těsnění, tmelení a pod.). Součástí veškerých zařízeni jsou i jejich nosné 
konstrukce, včetně osazení, pokud zadávací dokumentace nestanoví jinak,
- i odrazky nebo retroreflexní fólie, jejich ukončení zapuštěním do betonových bloků (včetně 
betonového bloku a nutných zemních prací) nebo koncovkou, přechod na jiný typ svodidla 
nebo přes mostní závěr, ochranu proti bludným proudům a vývody pro jejich měření,
- osazení sloupků zaberaněním nebo osazením do betonových bloků (včetně betonových 
bloků a nutných zemních prací),
- i kotvení, t.j. kotevní desky, šrouby z nerez oceli, vrty a zálivku, pokud zadávací 
dokumentace nestanoví jinak. Dále zahrnuje i případné nivelační hmoty pod kotevní desky.

OCELOVÉ ZÁBRADELNÍ SVODIDLO JEDNOSTRANNÉ SVISLÁ VÝPLŇ SLOUPKY DO 2M

39 911733 A POZINK S NÁT 
ZSNH4/H2
vč. zajištění proti zcizení dle TZ

M 22,000 7 200,00 158 400,00

22m=22,000 [A]m

- kompletní dodávka se všemi pomocnými a doplňujícími pracemi a součástmi, se kterými 
tvoří požadované dílo. Zahrnují i veškeré potřebné mechanismy (např. montážní zvedací 
plošiny). Není-li v zadávací dokumentaci stanoveno jinak, zahrnují tyto práce veškeré 
povrchové úpravy,
- zahrnuje i nutné zemní práce na osazení nosných konstrukcí těchto zařízení, dále i práce 
pro osazení do konstrukcí nebo na konstrukce (zabetonování kapes nebo jam, vyvrtáni 
kotevních otvorů, těsnění, tmelení a pod.). Součástí veškerých zařízení jsou i jejich nosné 
konstrukce, včetně osazení, pokud zadávací dokumentace nestanoví jinak,
- i odrazky nebo retroreflexní fólie, jejich ukončení zapuštěním do betonových bloků (včetně 
betonového bloku a nutných zemních prací) nebo koncovkou, přechod na jiný typ svodidla 
nebo přes mostní závěr, ochranu proti bludným proudům a vývody pro jejich měření,
- osazení sloupků zaberaněním nebo osazením do betonových bloků (včetně betonových 
bloků a nutných zemních prací),
- i kotvení, t.j. kotevní desky, šrouby z nerez oceli, vrty a zálivku, pokud zadávací 
dokumentace nestanoví jinak. Dále zahrnuje i případné nivelační hmoty pod kotevní desky.

I 40|91721 |A IZÁHONOVÉ OBRUBY Z BETONOVÝCH OBRUBNÍKŮ |M | 25,300| 220,Půl 5 566,00|
2,4m+9,8m+1,3m+11,8m=25,300 [A]m



Popisy prací zahrnují veškerý materiál, výrobky a polotovary, včetně mimostaveništní a 
vnitrostaveništní dopravy (rovněž přesuny), včetně naložení a složení,případně s uložením. 
Položka obruby a zpomalovací prahy zahrnuje i betonové lože i boční betonovou opěrku.

41191722 |A ICHODNiKOVÉ OBRUBY Z BETONOVÝCH OBRUBNÍKŮ lM l 7,000| 340,001 2 380,00|
3,5m+3,5m=7,000 [A]m

Popisy prací zahrnují veškerý materiál, výrobky a polotovary, včetně mimostaveništní a 
vnitrostaveništní dopravy (rovněž přesuny), včetně naložení a složení,případně s uložením.
Položka obruby a zpomalovací prahy zahrnuje i betonové lože i boční betonovou opěrku.

421919111 |A iŘEZÁNi ASFALTOVÉHO KRYTU VOZOVEK TL DO 50MM |M l 14,4001 70,00l 1 008,001
dilatační spára nad pevnými ložisky (viz. část C.2, příloha 6): 14,4m=14,400 [A]m

________________ ___________________ veškeré práce jsou obsaženy v textu položky____________________________________________________ _____________ _______________ _______________
43|931183 |A IVÝPLŇ DILATAČNÍCH SPAŘ Z POLYSTYRENU TL 30MM |M2 I 5,9551 135,001 803,931

mezi spádovou vrstvou a závěrnou zídkou: (20,3m+19,4m)*0,15m=5,955 [A]m2

Popisy prací zahrnují veškerý materiál, výrobky a polotovary, včetně mimostaveništní a 
vnitrostaveništní dopravy (rovněž přesuny), včetně naložení a složení, případně s uložením.

441931324 |A It ÉSNÉNÍ DILATAČ SPAŘ ASF ZÁLIVKOU MODIFIK PRŮŘ DO 400MM2 |M I 14,4001 142,001 2 044,801
dilatační spára nad pevnými ložisky (viz. část C.2, příloha 6): 14,4m=14,400 [A]m

Popisy prací zahrnují veškerý materiál, výrobky a polotovary, včetně mimostaveništní a 
vnitrostaveništní dopravy (rovněž přesuny), včetně naložení a složení, případně s uložením.

45 931387 A TĚSNĚNI DILATAČ SPAŘ SILIKON TMELEM PRŮŘ PŘES 800MM2 
30x30mm, s předtěsněním M 39,700 78,00 3 096,60

mezi spádovou vrstvou a závěrnou zídkou: 20,3m+19,4m=39,700 [A]m

46 93151 A m o s t n í z á v ě r y  p o v r c h o v é  p o s u n  d o  60m m

posun do 30mm M 21,800 15 000,00 327 000,00

21,8m=21,800 [A]m



- výrobní dokumentace (vč. technologického předpisu)
- dodání kompletního díl. zařízení v6. všech přepravních a montážních úprav a zařízení
- řezání a sváření na staveništi a eventuelní nutnou opravu nátěrů po těchto úkonech
- bednění a dodatečné zabetonování dilatačního zařízení
- pro kovové součásti je nutné užít ustanovení pro TMCH.94
- dodání spojovacího, kotevního a těsnícího materiálu
- úprava a příprava prostoru, včetně kotevních prvků, jejich ošetření a očištění
- zřízení kompletního mostního závěru podle příslušného technolog, předpisu, včetně 
předepsaného nastavení
- zřízení mostního závěru po etapách, včetně pracovních spař a spojů
- úprava most. závěru ve styku s ostatními konstrukcemi a zařízeními (u obrubníků a podél 
vozovek, na chodnících, na římsách, napojení izolací a pod.)
- ochrana mostního závěru proti bludným proudům a vývody pro jejich měření
- ochrana mostního závěru do doby provedení definitivního stavu, veškeré provizorní úpravy 
a opatření
- konečné úpravy most. závěru jako povrchové povlaky, zálivky, které nejsou součástí 
jiných konstrukcí, vyčištění, osaz. krytek šroubů, tmeleni, těsnění, výplň spař a pod.
- úprava, očištění a ošetření prostoru kolem mostního závěru
- opatření mostního závěru znakem výrobce a typovým číslem

47 93653 A MOSTNÍ ODVODŇOVACÍ SOUPRAVA 
mostní obrubníkový odvodňovač

KUS 1,000 24 000,00 24 000,00

1ks= 1,000 [A]ks
- výrobní dokumentaci (včetně technologického předpisu)
- dodání kompletní odvodňovací soupravy, včetně všech montážních a přepravních úprav a 
zařízení
- pro kovové součásti je nutné užít ustanovení pro TMCH.94
- dodání spojovacího, kotevního a těsnícího materiálu
- úprava a příprava úložného prostoru, včetně kotevních prvků, jejich očištění a ošetření
- zřízení kompletní odvodňovací soupravy, dle příslušného technologického předpisu, včetně 
všech výškových a směrových úprav
- zřízení odvodňovací soupravy po etapách, včetně pracovních spař a spojů
- prodloužení odpadní trouby pod spodní líc nosné konstr. nebo zaústěním odvodňovače do 
dalšího odvodňovacího zařízení
- úprava odvod, soupravy na styku s ostatními konstrukcemi a zařízeními (u obrubníku, podél 
vozovek, napojeni izolací a pod.)
- ochrana odvodňovací soupravy do doby provedení definitivního stavu, veškeré provizorní 
úpravy a opatření
- konečné úpravy odvodňovací soupravy jako povrchové povlaky, zálivky, které nejsou 
součástí jiných konstr., vyčištění, tmelení, těsnění, výplň spař a pod.
- úprava, očištění a ošetření prostoru kolem odvodňovací soupravy
- opatření odvodňovače znakem výrobce a typovým číslem

48 936541 A MOSTNÍ ODVODŇOVACÍ TRUBKA (POVRCHŮ IZOLACE) Z NEREZ OCELI 
DN50 KUS 4,000 580,00 2 320,00

4ks=4,000 [A]ks



- výrobní dokumentaci (včetně technologického předpisu)
- dodání kompletní odvodňovací soupravy, včetně všech montážních a přepravních úprav a 
zařízení
- pro kovové součásti je nutné užít ustanovení pro TMCH.94
- dodání spojovacího, kotevního a těsnícího materiálu
- úprava a příprava úložného prostoru, včetně kotevních prvků, jejich očištění a ošetření
- zřízení kompletní odvodňovací soupravy, dle příslušného technologického předpisu, včetně 
všech výškových a směrových úprav
- zřízení odvodňovací soupravy po etapách, včetně pracovních spař a spojů
- prodloužení odpadní trouby pod spodní líc nosné konstr. nebo zaústěním odvodňovače do 
dalšího odvodňovaciho zařízení
- úprava odvod, soupravy na styku s ostatními konstrukcemi a zařízeními (u obrubníku, podél 
vozovek, napojení izolací a pod.)
- ochrana odvodňovací soupravy do doby provedení definitivního stavu, veškeré provizorní 
úpravy a opatření
- konečné úpravy odvodňovací soupravy jako povrchové povlaky, zálivky, které nejsou 
součástí jiných konstr., vyčištění, tmelení, těsnění, výplň spař a pod.
- úprava, očištění a ošetření prostoru kolem odvodňovací soupravy
- opatření odvodňovače znakem výrobce a typovým číslem

______ ________________ ___________________ - provedení odborné prohlídky, je-li požadována_______________________________________ __________ ____________________________ _______________
1 491938543 lA lOČIŠTÉNl BETON KONSTR OTRYSKÁNlM TLAK VODOU DO 1000 BARŮ lM2 I 30,600| 140,00| 4 284,00|

2*18m*0,85m=30,600 [A]m
Veškeré práce jsou obsaženy v textu položky, bez ohledu na způsob provedení, včetně

______ ________________ ___________________ odklizeni vzniklého odpadu._________  ___________________  ______________________ __________ ____________________________ _______________
I 50|938652 |A lOČIŠTÉNÍ OCEL KONSTR OTRYSKÁNÍM NA SUCHO KŘEMIČ PÍSKEM |M2 I 10,185| 240,00| 2 444,40l

kotvy: 15*0,485m2=7,275 [A]m2 
výztuž (odhad): 2,91m2=2,910 [B]m2 
A+B=10,185 [C]m2
Veškeré práce jsou obsaženy v textu položky, bez ohledu na způsob provedení, včetně 

______ ________________ ___________________ odklizení vzniklého odpadu.______
I 51196615 |A lBOURÁNi KONSTRUKCÍ Z PROSTÉHO BETONU |M3 I 1,500| 860,00j 1 290,00]

pro vpust v jednozrnném betonu: 1,5m3=1,500 [A]m3
- zahrnují veškerou manipulaci s vybouranou sutí a hmotami včetně uložení na skládku a 
poplatku za skládku,
- zahrnují veškeré další práce plynoucí z technologického předpisu a z platných předpisů

______ ________________ ___________________ (zvláště vyhlášky č.324/1990 Sb.).______ ___________________________________________________________________________________________________
I 52196616 |A iBOURÁNi KONSTRUKCÍ ZE ŽELEZOBETONU |M3 l 38,0911 860,OOl 32 758,26|

římsy: 0,61m2*35,93m+35m2*0,32m=33,117 [A]m3 
obnažení v oblasti kotev: 2*1,7m2*0,85m=2,890 [B]m3 
závěrné zídky: (20,3m+19,4m)*0,15m*0,35m=2,084 [C]m3 
A+B+C=38,091 [D]m3
- zahrnují veškerou manipulaci s vybouranou sutí a hmotami včetně uložení na skládku a 
poplatku za skládku,
- zahrnuji veškeré další práce plynouci z technologického předpisu a z platných předpisů

___________________________________ (zvláště vyhlášky č.324/1990 Sb.). ________________________ ___________________________________________________________________________
I 531966811 lA lODSTRANĚNÍ KOVOVÉHO ZÁBRADLÍ |M I 36,000| 79,'OQl "  2 844,00|



36m=36,000 [A]m
- zahrnují veškerou manipulaci s vybouranou sutí a hmotami včetně uložení na skládku a 
poplatku za skládku,
- zahrnují veškeré další práce plynoucí z technologického předpisu a z platných předpisů 
(zvláště vyhlášky č.324/1990 Sb.),

________________ ___________________ - zahrnuje i odstraněni sloupků z jiného materiálu (beton, kámen).________________________ __________ _____________ _______________ _______________
54|966832 |A IODSTRANĚNI MOSTNÍHO ZÁBRADELNiHO SVODIDLA OCEL |M I 24,000| 79,00| 1 896,00|

24m=24,000 [A]m
- zahrnují veškerou manipulaci s vybouranou sutí a hmotami včetně uložení na skládku a 
poplatku za skládku,
- zahrnují veškeré další práce plynoucí z technologického předpisu a z platných předpisů

___________________________________ (zvláště vyhlášky č.324/1990 Sb.). ________________________________________ _____________ _______________ _______________
55I96785 |A IVYBOURÁNi MOSTNÍCH DILATAČNÍCH ZÁVÉRÚ |M I 21,800| 710,00| 15 478,00|

21,8m=21,800[A]m
- zahrnují veškerou manipulaci s vybouranou sutí a hmotami včetně uložení na skládku a 
poplatku za skládku,
- zahrnují veškeré další práce plynoucí z technologického předpisu a z platných předpisů

___________________________________ (zvláště vyhlášky č.324/1990 Sb.).____________________ '________________________________________ _____________ _______________ _______________
56Í97817 |A IODSTRANĚNÍ MOSTNÍ IZOLACE lM2 l 315,0001 45,00| 14 175,00l

315m2=315,000 [A]m2
- zahrnují veškerou manipulaci s vybouranou sutí a hmotami včetně uložení na skládku a 
poplatku za skládku,
- zahrnují veškeré další práce plynoucí z technologického předpisu a z platných předpisů 
(zvláště vyhlášky č.324/1990 Sb.).

9 Ostatní konstrukce a práce 893 028,99

C e l k e m 2 140 790,03



ASPE9
Příloha k form uláři pro ocenění nabídky

Stavba : D13005 M ost ev.č. 145 - 037 a 145 - 038 u Netolic
číslo a název SO: 202 M ost ev. č. 145 -  038
číslo a název rozpočtu: 202 M ost ev. č. 145 -  038

Poř. Kód Varianta
Název položky jednotka

Počet CENA
č.pol. položky položky jednotek jednotková celkem

1 2 3 4 5 6 7 8
________________ 0__________________ Všeobecné konstrukce a práce___________________________________________________ _______________________ >____ __________ _______________

11014101 |A |POPLATKY ZA SKLÁDKU |M3 I .  23,620| 65,00l 1 535151
zpol. 12271:13,42m3=13,420 [A]m3 
zpol. 12411: 10,2m3=10,200 [B]m3 
A+B=23,620 [C]m3
Položka obsahuje veškeré poplatky provozovateli skládky související s uložením odpadu na 
skládce.

2 014201 A
POPLATKY ZA ZEMNÍK 
ornice M3 4,775 30,00 143,25

0

chybějící ornice pro pol. 18222: 4,775m3=4,775 [A]m3
Položka obsahuje veškeré poplatky majiteli zemníku související s nákupem zeminy (nikoliv s 
otvírkou zemníku)
Všeobecné konstrukce a práce 1 678,55

1 Zemní práce
3111313 A ODSTRANĚNÍ KRYTU VOZOVEK A CHODNÍKŮ S ASFALTOVÝM POJIVÉM M3 3.970Í 150,00 595,501

na římse: 1,55m*51,22m*0,05m=3,970 [A]m2

Položka obsahuje veškerou manipulaci s vybouranou sutí a s vybouranými hmotami vč. 
uložení na skládku a poplatku za skládku (pokud zadávací dokumentace nestanoví jinak).

I 4111335 [A_________________ IODSTRANĚNÍ PODKLADU VOZOVEK A CHODNÍKŮ Z BETONU M3 51,1001 195,001 9 964,50|
511m2*0,1m=51,100 [A]m3

Položka obsahuje veškerou manipulaci s vybouranou sutí a s vybouranými hmotami vč. 
uložení na skládku a poplatku za skládku (pokud zadávací dokumentace nestanoví jinak).

I 5|11372 JA_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ I FRÉZOVÁNÍ VOZOVEK ASFALTOVÝCH |M3 1 60,9001 890,001 54 201,001
Dle části C.1, přílohy 2: 435m2*0,14m=60,900 [A]m3

Položka obsahuje veškerou manipulaci s vybouranou sutí a s vybouranými hmotami vč. 
uložení na skládku a poplatku za skládku (pokud zadávací dokumentace nestanoví jinak).

I 6112271 ]A ____________ IODKOPÁVKY A PROKOPÁVKY OBECNÉ TŘ. 1-4 |M3 1 13,4201 198.001 2 657.16
podél závěrných zídek: 0,4m2*(14m+12,3m)=10,520 [A]m3 
pro dlažby podél opěr: (8m2+6,5m2)*0,2m=2,900 [B]m3 
A+B=13,420 [C]m3



- vodorovná a svislá doprava, přemístění, přeložení, manipulace s výkopkem
- kompletní provedení vykopávky nezapažené i zapažené
- ošetření výkopiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření
- ztížení vykopávek v blízkosti podzemního vedení, konstrukcí a objektů vč. jejich dočasného 
zajištěni
- ztížení pod vodou, v okolí výbušnin, ve stísněných prostorech a pod.
- příplatek za lepivost
- těžení po vrstvách, pásech a po jiných nutných částech (figurách)
- čerpání vody vč. čerpacích jímek, potrubí a pohotovostní čerpací soupravy (viz ustanovení k 
pol. 1151,2)
- potřebné snížení hladiny podzemní vody
- těžení a rozpojování jednotlivých balvanů
- vytahování a nošení výkopku
- svahováni a přesvah. svahů do konečného tvaru, výměna hornin v podloží a v pláni 
znehodnocené klimatickými vlivy
- eventuelně nutné druhotné rozpojení odstřelené horniny
- ruční vykopávky, odstraněni kořenů a napadávek
- paženi, vzepření a rozepření vč. přepažování
- hradící a štětové stěny dočasné (adekvátně platí ustanovení k pol. 1151,2)
- úpravu, ochranu a očištění dna, základové spáry, stěn a svahů
- zhutnění podloží, případně i svahů vč. svahování
- zřízení stupňů v podloží a lavic na svazích, není-li pro tyto práce zřízena samostatná 
položka
- udržování výkopiště a jeho ochrana proti vodě
- odvedení nebo obvedení vody v okolí výkopiště a ve výkopišti
- tříděni výkopku
- veškeré pomocné konstrukce umožňující provedení vykopávky (příjezdy, sjezdy, nájezdy, 
lešení, podpěr, konstr., přemostění,

___________________________________ zpevněné plochy, zakrytí a pod.) ___________ . ___________________________________________________________________
7112411 |A IVYKOPÁVKY PRO KORYTA VODOTEČI TŘ, 1-2 |M3 I Í0,200| " ~460,00Í 4 692,00|

odtěžení nánosů koryta: 102m2*0,1m=10,200 [A]m3



- vodorovná a svislá doprava, přemístěni, přeložení, manipulace s výkopkem
- kompletní provedení vykopávky nezapažené i zapažené
- ošetření výkopiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatřeni
- ztížení vykopávek v blízkosti podzemního vedení, konstrukcí a objektů vč. jejich dočasného 
zajištění
- ztížení pod vodou, v okolí výbušnin, ve stísněných prostorech a pod.
- příplatek za lepivost
- těženi po vrstvách, pásech a po jiných nutných částech (figurách)
- čerpání vody vč. čerpacích jímek, potrubí a pohotovostní čerpací soupravy (viz ustanovení k 
pol. 1151,2)
- potřebné snížení hladiny podzemní vody
- těžení a rozpojování jednotlivých balvanů
- vytahování a nošení výkopku
- svahování a přesvah. svahů do konečného tvaru, výměna hornin v podloží a v pláni 
znehodnocené klimatickými vlivy
- eventuelně nutné druhotné rozpojeni odstřelené horniny
- ruční vykopávky, odstranění kořenů a napadávek
- pažení, vzepření a rozepření vč. přepažování
- hradící a štětové stěny dočasné (adekvátně platí ustanovení k pol. 1151,2)
- úpravu, ochranu a očištění dna, základové spáry, stěn a svahů
- zhutnění podloží, případně i svahů vč. svahování
- zřízení stupňů v podloží a lavic na svazích, není-li pro tyto práce zřízena samostatná 
položka
- udržování výkopiště a jeho ochrana proti vodě
- odvedení nebo obvedení vody v okolí výkopiště a ve výkopišti
- třídění výkopku
- veškeré pomocné konstrukce umožňující provedení vykopávky (příjezdy, sjezdy, nájezdy, 
lešení, podpěr, konstr., přemostění,

________________ ___________________  zpevněné plochy, zakrytí a p o d . ) ______ ____________________ ___________________________________________ _____________
8112511 lA  IVYKOPÁVKYZE ZEMNÍKŮ A SKLÁDEK TŘ. 1-2 |M3 I 4,775| 111,00| 530,03

chybějící ornice pro pol. 18222: 4,775m3=4,775 [A]m3



- vodorovná a svislá doprava, přemístění, přeložení, manipulace s výkopkem
- kompletní provedení vykopávky nezapažené i zapažené
- ošetření výkopiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření
- ztížení vykopávek v blízkosti podzemního vedení, konstrukcí a objektů vč. jejich dočasného 
zajištění
- ztížení pod vodou, v okolí výbušnin, ve stísněných prostorech a pod.
- příplatek za lepivost
- těžení po vrstvách, pásech a po jiných nutných částech (figurách)
- čerpání vody vč. čerpacích jímek, potrubí a pohotovostní čerpací soupravy (viz ustanovení k 
pol. 1151,2)
- potřebné snížení hladiny podzemní vody
- těžení a rozpojování jednotlivých balvanů
- vytahování a nošení výkopku
- svahování a přesvah. svahů do konečného tvaru, výměna hornin v podloží a v pláni 
znehodnocené klimatickými vlivy
- eventuelně nutné druhotné rozpojení odstřelené horniny
- ruční vykopávky, odstranění kořenů a napadávek
- pažení, vzepření a rozepření vč. přepažování
- hradící a štětové stěny dočasné (adekvátně platí ustanovení k pol. 1151,2)
- úpravu, ochranu a očištění dna, základové spáry, stěn a svahů
- zhutnění podloží, případně i svahů vč. svahování
- zřízení stupňů v podloží a lavic na svazích, není-li pro tyto práce zřízena samostatná 
položka
- udržování výkopiště a jeho ochrana proti vodě
- odvedení nebo obvedení vody v okolí výkopiště a ve výkopišti
- třídění výkopku
- veškeré pomocné konstrukce umožňující provedení vykopávky (příjezdy, sjezdy, nájezdy, 
lešení, podpěr, konstr., přemostění,

___________________________________  zpevněné plochy, zakrytí a pod.)______
9|17120 lA lULOŽENi SYPANINY DO NÁSYPŮ A NA SKLÁDKY BEZ ZHUTNĚNÍ lM3 | 23,620l 6,00| 141,72

uložení výkopku na skládku: 
z pol. 12271: 13,42m3=13,420 [A]m3 
z pol. 12411:10,2m3=10,200 [B]m3 
A+B=23,620 [C]m3



Položka zahrnuje:
- kompletní provedení zemní konstrukce
- ošetření úložiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření
- ztížení v okolí vedení, konstrukcí a objektů a jejich dočasné zajištění
- ztížení provádění ve ztížených podmínkách a stísněných prostorech
- ztížené ukládání sypaniny pod vodu
- ukládání po vrstvách a po jiných nutných částech (figurách) vč. dosypávek
- spouštění a nošení materiálu
- úprava, očištění a ochrana podloží a svahů
- svahování, uzavírání povrchů svahů
- udržování úložiště a jeho ochrana proti vodě
- odvedení nebo obvedení vody v okolí úložiště a v úložišti
- veškeré pomocné konstrukce umožňující provedení zemní konstrukce (příjezdy, sjezdy, 
nájezdy, lešení, podpěrné konstrukce, přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a pod.)

1 10118222 IA IROZPROSTŘENI ORNICEVE SVAHU VTL DO 0.15M ÍM2 T 62,0001 20,00| 1 240,001

1

bude částečně použit mat. z pol 12110, SO 101, částečně nakoupený mat.: 62m2=62,000 
[A]m2
veškeré práce jsou obsaženy v textu položky 
Zemni práce 74 021,91

2 Základy
i 11121341 ____ [A________ I DRENÁŽNÍ VRSTVY Z PLASTBETONU (PLASTMALTY) ÍM3 1 0,290| 86 000,001 24 940,00|

35,3m*0,15m*0,04m+6*0,5m*0,4m*0,065m=0,290 [A]m3

Popisy prací zahrnují veškerý materiál, výrobky a polotovary, včetně mimostaveništní a 
vnitrostaveništní dopravy (rovněž přesuny), včetně naložení a složení, případně s uložením

I 121261512 ___ _______ IVRTY PRO KOTVENI A INJEKTÁŽ TŘ V NA POVRCHU D DO 16MM |M 1 545,900| 130,001 70 967,00|
závěrné zídky: (17m+15,3m)*(2*5ks vrtu/m závěrné zídky)*0,3m =96,900 [A]m 
pro spřažení spád. bet.: 4ks/m*19m*(12+11)*0,25m=437,000 [B]m 
pro dobetonávku čel nosníků: 4*10ks*0,3m=12,000 [C]m 
A+B+C=545,900 [D]m
veškeré práce jsou obsaženy v textu položky

I 131285361 _____IA I KOTVENÍ NA POVRCHU Z BETONÁŘSKÉ VÝZTUŽE DL. DO 3M IKUS 1 2 111,0001 90,001 189 990,001
závěrné zídky: (17m+15,3m)*(2*5ks vrtu/m závěrné zídky) =323,000 [Ajks 
pro spřažení spád. bet.: 4ks/m*19m*(12+11)=1 748,000 [Bjks 
pro dobetonávku čel nosníků: 4*10ks=40,000 [C]ks 
A+B+C=2 111,000 [Djks

2 Základy 285 897,00

3 Svislé konstrukce
I 141317125 _____IA I ŘÍMSY Z DÍLCŮ ŽELEZOBETONOVÝCH DO C30/37 (B37) lM3 1 5,700| 23 500,001 133 950,00Í

dle části C.3, přílohy 4: 5,7m3=5,700 [A]m3



-dodáni dílce požadovaného tvaru a vlastností, jeho skladování, doprava a osazení do 
definitivní polohy, včetně komplexní technologie výroby a montáže dílců, ošetření a ochrana 
dílců,
- u dílců železobetonových a předpjatých veškerá výztuž, případně i tuhé kovové prvky a 
závěsná oka,
- úpravy a zařízení pro uložení a transport dílce,
- veškeré požadované úpravy dílců, včetně doplňkových konstrukcí a vybavení,
- sestavení dílce na stavbě včetně montážních zařízení,plošin a prahů a pod.,
- výplň, těsnění a tmelení spár a spojů,
- očištěni a ošetřeni úložných ploch,
- zednické výpomoce pro montáž dílců,
- označení dílce výrobním štítkem nebo jiným způsobem,
- úpravy dílce pro dodržení požadované přesnosti jeho osazení, včetně případných měření,
- veškerá zařízeni pro zajištění stability v každém okamžiku,
- další práce dané případně specifikací k příslušnému prefabrik. dílci (úprava pohledových 
ploch, příp. rubových ploch, osazení měřících zařízení, zkoušení a měření dílců a pod.).

1 15131717 ____ |A , I KOVOVÉ KONSTRUKCE PRO KOTVENÍ ŘÍMSY ÍKG I 1 533.500I 151,001 231 558,501
kotvení lícových prefabrikátů, dle části C.3, přílohy 4: 1030kg=1 030,000 [Ajkg 
kotvení monolit, říms: (52ks+43ks)*5,3kg/ks=503,500 [Bjkg 
A+B=1 533,500 [C]kg

Popisy prací zahrnují veškerý materiál, výrobky a polotovary, včetně mimostaveništní a 
vnitrostaveništní dopravy (rovněž přesuny), včetně naložení a složení, případně s uložením.

1 161317325 ____ lA I ŘÍMSY ZE ŽELEZOBETONU DO C30/37 (B37) |M3 I 37,6611 2 250,001 84 737,251



-dodání čerstvého betonu (betonové směsi) požadované kvality, jeho uložení do 
požadovaného tvaru při jakékoliv hustotě výztuže, konzistenci čerstvého betonu a způsobu 
hutnění, ošetření a ochranu betonu,
- zhotovení nepropustného, mrazuvzdorného betonu a betonu požadované trvanlivosti a 
vlastností,
- užití potřebných přísad a technologií výroby betonu,
- zřízení pracovních a dilatačních spař, včetně potřebných úprav, výplně, vložek, opracování, 
očištění a ošetření,
- bednění požadovaných konstr. (i ztracené) s úpravou dle požadované kvality povrchu 
betonu, včetně odbedňovacích a odskružovacích prostředků,
- podpěrné konstr. (skruže) a lešení všech druhů pro bednění, uložení čerstvého betonu, 
výztuže a doplňkových konstr., vč. požadovaných otvorů, ochranných a bezpečnostních 
opatření a základů těchto konstrukcí a lešení,
- vytvoření kotevních čel, kapes, nálitků, a sedel,
- zřízení všech požadovaných otvorů, kapes, výklenků, prostupů, dutin, drážek a pod., vč. 
ztížení práce a úprav kolem nich,
- úpravy pro osazení výztuže, doplňkových konstrukcí a vybavení,
- úpravy povrchu pro položení požadované izolace, povlaků a nátěrů, případně vyspravení,
- ztížení práce u kabelových a injektážních trubek a ostatních zařízení osazovaných do 
betonu,
- konstrukce betonových kloubů, upevnění kotevních prvků a doplňkových konstrukcí,
- nátěry zabraňující soudržnost betonu a bednění,
- výplň, těsnění a tmelení spař a spojů,
- opatřeni povrchů betonu izolaci proti zemni vlhkosti v částech, kde přijdou do styku se 
zeminou nebo kamenivem,
- případné zřízení spojovací vrstvy u základů,
- úpravy pro osazení zařízení ochrany konstrukce proti vlivu bludných proudů,

171317365 lA I VÝZTUŽ ŘÍMS Z OCELI 10505 |T I 4,896[ 19050,001 93268,80|
0,46m2*51,22m+60m2*0,235m=37,661 [A]m3 
A*0,13t/m3=4,896 [B]t



Popisy prací zahrnují veškerý materiál, výrobky a polotovary, včetně mimostaveništní a 
vnitrostaveništní dopravy (rovněž přesuny), včetně naložení a složení, případně s uložením
- dodání betonářské výztuže v požadované kvalitě, stříhání, řezání, ohýbání a spojování do 
všech požadovaných tvarů (vč. armakošů) a uložení s požadovaným zajištěním polohy a krytí 
výztuže betonem,
- veškeré svary nebo jiné spoje výztuže,
- pomocné konstrukce a práce pro osazení a upevnění výztuže,
- zednické výpomoci pro montáž betonářské výztuže,
- úpravy výztuže pro osazení doplňkových konstrukcí,
- ochranu výztuže do doby jejího zabetonování,
- úpravy výztuže pro zřízení železobetonových kloubů, kotevních prvků, závěsných ok a 
doplňkových konstrukcí,
- veškerá opatření pro zajištění soudržnosti výztuže a betonu,
- vodivé propojení výztuže, které je součástí ochrany konstrukce proti vlivům bludných 
proudů, vyvedení do měřících skříní nebo míst pro měření bludných proudů (vlastní měřící 
skříně se uvádějí položkami SD 74 - pol.č.74432).
- povrchovou antikorozní úpravu výztuže,
- separaci výztuže,
- osazení měřících zařízení a úpravy pro ně,
- osazení měřících skříní nebo míst pro měření bludných proudů.

18|333325 |A IMOSTNÍ OPÉRY A KŘÍDLA ZE ŽELEZOVÉHO BETONU DO C30/37 (B37) 1M3 1 3,165| 3 800,OOl 12 027,001
nové dobetonování závěrné zídky: (17m+15,3m)*0,28m*0,35m=3,165 [A]m3



-dodání čerstvého betonu (betonové směsi) požadované kvality, jeho uložení do 
požadovaného tvaru při jakékoliv hustotě výztuže, konzistenci čerstvého betonu a způsobu 
hutnění, ošetření a ochranu betonu,
- zhotovení nepropustného, mrazuvzdorného betonu a betonu požadované trvanlivosti a 
vlastností,
- užití potřebných přísad a technologií výroby betonu,
-zřízení pracovních a dilatačních spař, včetně potřebných úprav, výplně, vložek, opracování, 
očištění a ošetření,
- bednění požadovaných konstr. (i ztracené) s úpravou dle požadované kvality povrchu 
betonu, včetně odbedňovacich a odskružovacích prostředků,
- podpěrné konstr. (skruže) a lešení všech druhů pro bednění, uložení čerstvého betonu, 
výztuže a doplňkových konstr., vč. požadovaných otvorů, ochranných a bezpečnostních 
opatření a základů těchto konstrukcí a lešení,
- vytvoření kotevních čel, kapes, nálitků, a sedel,
- zřízení všech požadovaných otvorů, kapes, výklenků, prostupů, dutin, drážek a pod., vč. 
ztížení práce a úprav kolem nich,
- úpravy pro osazení výztuže, doplňkových konstrukcí a vybavení,
- úpravy povrchu pro položení požadované izolace, povlaků a nátěrů, případně vyspravení,
- ztížení práce u kabelových a injektážních trubek a ostatních zařízení osazovaných do 
betonu,
- konstrukce betonových kloubů, upevnění kotevních prvků a doplňkových konstrukcí,
- nátěry zabraňující soudržnost betonu a bednění,
- výplň, těsnění a tmelení spař a spojů,
- opatření povrchů betonu izolací proti zemní vlhkosti v částech, kde přijdou do styku se 
zeminou nebo kamenivem,
- případné zřízení spojovací vrstvy u základů,
- úpravy pro osazení zařízeni ochrany konstrukce proti vlivu bludných proudů

3 Svislé konstrukce 555 541,55

4 Vodorovné konstrukce

19 424125a A MOSTNÍ NOSNÍKY z  DÍLCŮ ŽELEZOBETONOVÝCH DO C30/37 (B37) 
dobetonávka čel krajních nosníků M3 5,780 3 600,00 20 808,00

2*2*1,7m2*0,85m=5,780 [A]m3



- dodáni dílce požadovaného tvaru a vlastností, jeho skladováni, doprava a osazení do 
definitivní polohy, včetně komplexní technologie výroby a montáže dílců, ošetření a ochrana 
dílců,
- u dílců železobetonových a předpjatých veškerá výztuž, případně i tuhé kovové prvky a 
závěsná oka,
- úpravy a zařízení pro uložení a transport dílce,
- veškeré požadované úpravy dílců, včetně doplňkových konstrukcí a vybavení,
- sestavení dílce na stavbě včetně montážních zařízení,plošin a prahů a pod.,
- výplň, těsnění a tmelení spár a spojů,
- očištění a ošetření úložných ploch,
- zednické výpomoce pro montáž dílců,
- označení dílce výrobním štítkem nebo jiným způsobem,
- úpravy dílce pro dodržení požadované přesnosti jeho osazení, včetně případných měření,
- veškerá zařízení pro zajištění stability v každém okamžiku,
- další práce dané případně specifikací k příslušnému prefabrik. dílci (úprava pohledových 
ploch, příp. rubových ploch, osazení měřících zařízení, zkoušení a měření dílců a pod.).

20|451313 |A IPODKLADNÍ A VÝPLŇOVÉ VRSTVY Z PROSTÉHO BETONU C16/20 |M3 I 1.4251 2 150,00| 3063,75l
pod římsami mimo křídla: (6m2+3,5m2)*0,15m=1,425 [A]m3



-dodání čerstvého betonu (betonové směsi) požadované kvality, jeho uložení do 
požadovaného tvaru při jakékoliv hustotě výztuže, konzistenci čerstvého betonu a způsobu 
hutněni, ošetření a ochranu betonu,
- zhotoveni nepropustného, mrazuvzdorného betonu a betonu požadované trvanlivosti a 
vlastností,
- užití potřebných přísad a technologií výroby betonu,
- zřízení pracovních a dilatačních spař, včetně potřebných úprav, výplně, vložek, opracováni, 
očištění a ošetření,
- bednění požadovaných konstr. (i ztracené) s úpravou dle požadované kvality povrchu 
betonu, včetně odbedňovacich a odskružovacích prostředků,
- podpěrné konstr. (skruže) a lešení všech druhů pro bednění, uložení čerstvého betonu, 
výztuže a doplňkových konstr., vč. požadovaných otvorů, ochranných a bezpečnostních 
opatření a základů těchto konstrukcí a lešení,
- vytvoření kotevních čel, kapes, nálitků, a sedel,
- zřízení všech požadovaných otvorů, kapes, výklenků, prostupů, dutin, drážek a pod., vč. 
ztížení práce a úprav kolem nich,
- úpravy pro osazení výztuže, doplňkových konstrukcí a vybavení,
- úpravy povrchu pro položení požadované izolace, povlaků a nátěrů, případně vyspravení,
- ztížení práce u kabelových a injektážních trubek a ostatních zařízeni osazovaných do 
betonu,
- konstrukce betonových kloubů, upevnění kotevních prvků a doplňkových konstrukcí,
- nátěry zabraňující soudržnost betonu a bednění,
- výplň, těsnění a tmelení spař a spojů,
- opatření povrchů betonu izolací proti zemní vlhkosti v částech, kde přijdou do styku se 
zeminou nebo kamenivem,
- případné zřízení spojovací vrstvy u základů,
- úpravy pro osazení zařízení ochrany konstrukce proti vlivu bludných proudů

2-I |451314 |A IPODKLADNi A VÝPLŇOVÉ VRSTVY Z PROSTÉHO BETONU C25/30 |M3 l 1.5501 2 250,001 3 487,50|
podklad pro kam. dlažbu: (7m2+8,5m2)*0,1m=1,550 [A]m3



-dodání čerstvého betonu (betonové směsi) požadované kvality, jeho uložení do 
požadovaného tvaru při jakékoliv hustotě výztuže, konzistenci čerstvého betonu a způsobu 
hutnění, ošetření a ochranu betonu,
- zhotovení nepropustného, mrazuvzdorného betonu a betonu požadované trvanlivosti a 
vlastností,
- užití potřebných přísad a technologií výroby betonu,
- zřízení pracovních a dilatačních spař, včetně potřebných úprav, výplně, vložek, opracování, 
očištění a ošetření,
- bednění požadovaných konstr. (i ztracené) s úpravou dle požadované kvality povrchu 
betonu, včetně odbedňovacích a odskružovacích prostředků,
- podpěrné konstr. (skruže) a lešení všech druhů pro bednění, uložení čerstvého betonu, 
výztuže a doplňkových konstr., vč. požadovaných otvorů, ochranných a bezpečnostních 
opatřeni a základů těchto konstrukci a lešení,
- vytvoření kotevních čel, kapes, nálitků, a sedel,
- zřízení všech požadovaných otvorů, kapes, výklenků, prostupů, dutin, drážek a pod., vč. 
ztížení práce a úprav kolem nich,
- úpravy pro osazení výztuže, doplňkových konstrukcí a vybavení,
- úpravy povrchu pro položení požadované izolace, povlaků a nátěrů, případně vyspravení,
- ztížení práce u kabelových a injektážních trubek a ostatních zařízení osazovaných do 
betonu,
- konstrukce betonových kloubů, upevnění kotevních prvků a doplňkových konstrukcí,
- nátěry zabraňující soudržnost betonu a bednění,
- výplň, těsnění a tmelení spař a spojů,
- opatřeni povrchů betonu izolací proti zemní vlhkosti v částech, kde přijdou do styku se 
zeminou nebo kamenivem,
- případné zřízení spojovací vrstvy u základů,
- úpravy pro osazení zařízení ochrany konstrukce proti vlivu bludných proudů

22 45732 A VYROVNÁVACÍ A SPÁD ŽELEZOBETON 
lehčený beton LC 35/38 M3 127,750 4 700,00 600 425,00

511m2*0,25m=127,750 [A]m3



-dodání čerstvého betonu (betonové směsi) požadované kvality, jeho uložení do 
požadovaného tvaru při jakékoliv hustotě výztuže, konzistenci čerstvého betonu a způsobu 
hutnění, ošetření a ochranu betonu,
- zhotovení nepropustného, mrazuvzdorného betonu a betonu požadované trvanlivosti a 
vlastností,
- užití potřebných přísad a technologií výroby betonu,
- zřízení pracovních a dilatačních spař, včetně potřebných úprav, výplně, vložek, opracování, 
očištění a ošetření,
- bednění požadovaných konstr. (i ztracené) s úpravou dle požadované kvality povrchu 
betonu, včetně odbedňovacích a odskružovacích prostředků,
- podpěrné konstr. (skruže) a lešení všech druhů pro bednění, uložení čerstvého betonu, 
výztuže a doplňkových konstr., vč. požadovaných otvorů, ochranných a bezpečnostních 
opatření a základů těchto konstrukcí a lešení,
- vytvoření kotevních čel, kapes, nálitků, a sedel,
-zřízení všech požadovaných otvorů, kapes, výklenků, prostupů, dutin, drážek a pod., vč. 
ztížení práce a úprav kolem nich,
- úpravy pro osazení výztuže, doplňkových konstrukcí a vybavení,
- úpravy povrchu pro položení požadované izolace, povlaků a nátěrů, případně vyspravení,
- ztížení práce u kabelových a injektážních trubek a ostatních zařízení osazovaných do 
betonu,
- konstrukce betonových kloubů, upevněni kotevních prvků a doplňkových konstrukcí,
- nátěry zabraňující soudržnost betonu a bednění,
- výplň, těsnění a tmelení spař a spojů,
- opatření povrchů betonu izolací proti zemni vlhkosti v částech, kde přijdou do styku se 
zeminou nebo kamenivem,
- případné zřízení spojovací vrstvy u základů,
- úpravy pro osazení zařízení ochrany konstrukce proti vlivu bludných proudů

231457366 |A [VÝZTUŽ VYROVNÁVACÍHO A SPÁDOVÉHO BETONU Z KARI SÍTÍ |T | 5,925| 21 000,001'' 124 425,001
511m2*0,00527t/m2*2(u obou povrchů)*1,1(přesahy)=5,925 [A]t



Popisy prací zahrnují veškerý materiál, výrobky a polotovary, včetně mimostaveništní a 
vnitrostaveništní dopravy (rovněž přesuny), včetně naložení a složení, případně s uložením
- dodání betonářské výztuže v požadované kvalitě, stříhání, řezání, ohýbání a spojováni do 
všech požadovaných tvarů (vč. armakošů) a uložení s požadovaným zajištěním polohy a krytí 
výztuže betonem,
- veškeré svary nebo jiné spoje výztuže,
- pomocné konstrukce a práce pro osazení a upevnění výztuže,
- zednické výpomoci pro montáž betonářské výztuže,
- úpravy výztuže pro osazení doplňkových konstrukcí,
- ochranu výztuže do doby jejího zabetonování,
- úpravy výztuže pro zřízení železobetonových kloubů, kotevních prvků, závěsných ok a 
doplňkových konstrukcí,
- veškerá opatření pro zajištění soudržnosti výztuže a betonu,
- vodivé propojení výztuže, které je součástí ochrany konstrukce proti vlivům bludných 
proudů, vyvedení do měřících skříní nebo míst pro měření bludných proudů (vlastní měřící 
skříně se uvádějí položkami SD 74 - pol.č.74432).
- povrchovou antikorozní úpravu výztuže,
- separaci výztuže,
- osazení měřících zařízení a úpravy pro ně,
- osazení měřících skříní nebo míst pro měřeni bludných proudů.

24|465512 |A | DLAŽBY Z LOMOVÉHO KAMENE NA MC |M3 I 1,550| 4050,00| 6277,50|
(7m2+8,5m2)*0,1 m=1,550 [A]m3
- úpravu podkladu
- zřízení spojovací vrstvy
- zřízení lože dlažby z předepsaného materiálu
- dodávku a uloženi dlažby, ev. předlažby, do předepsaného tvaru z pohledové úpravy
- spárování, těsnění, tmelení a vyplnění spař případně s vyklínováním
- úprava povrchu pro odvedení srážkové vody

4 Vodorovné konstrukce 758 486,75

5__________________ Komunikace

25 572213 A SPOJOVACÍ POSTŘIK Z EMULZE DO 0.5KG/M2 
0,30 kq/m2

M2 435,000 16,00 6 960,00

Dle části C.1, přílohy 2: 435m2=435,000 [A]m2

- dodání směsi, postřiku, nátěru, dlažeb nebo dílců v požadované kvalitě
- očištění podkladu případně zřízení spojovací vrstvy
- uložení směsi, dlažby nebo dílců a provedení nátěrů a postřiků dle předepsaného 
technologického předpisu
- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách, včetně pracovních spař a 
spojů
- úpravu napojení, ukončení a těsnění podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích 
proužků, odvodňovačů, vpustí, šachet a pod., nestanoví-li zadávací dokumentace jinak
- těsnění, tmelení a výplň spař a otvorů
- úpravu dilatačních spař a povrchu vrstvy



27 574131 B
ASFALTOVÝ BETON TŘ.I TL. 40MM 
ochrana izolace ACO 11 +

M2 435,000 200,00 87 000,00

Dle části C.1, přílohy 2: 435m2=435,000 [A]m2

- dodání směsi, postřiku, nátěru, dlažeb nebo dílců v požadované kvalitě
- očištění podkladu případně zřízení spojovací vrstvy
- uložení směsi, dlažby nebo dílců a provedení nátěrů a postřiků dle předepsaného 
technologického předpisu
- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách, včetně pracovních spař a 
spojů
- úpravu napojení, ukončení a těsnění podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích 
proužků, odvodňovačů, vpustí, šachet a pod., nestanoví-li zadávací dokumentace jinak
- těsnění, tmelení a výplň spař a otvorů
- úpravu dilatačních spař a povrchu vrstvy

26 574131 A ASFALTOVÝ BETON TŘ.I TL. 40MM 
ACO 11+ (ABS I) M2 435,000 200,00 87 000,00

Dle části C.1, přílohy 2: 435m2=435,000 [A]m2

- dodání směsi, postřiku, nátěru, dlažeb nebo dílců v požadované kvalitě
- očištění podkladu případně zřízení spojovací vrstvy
- uložení směsi, dlažby nebo dílců a provedení nátěrů a postřiků dle předepsaného 
technologického předpisu
- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách, včetně pracovních spař a 
spojů
- úpravu napojení, ukončení a těsnění podél obrubníků, dilatačních zařízeni, odvodňovacích 
proužků, odvodňovačů, vpustí, šachet a pod., nestanoví-li zadávací dokumentace jinak
- těsnění, tmelení a výplň spař a otvorů
- úpravu dilatačních spař a povrchu vrstvy

5 Komunikace 180 960,00

6 Úpravy povrchů, podlahy, výplně otvorů

28 626111 A REPROFILACE PODHLEDŮ, SVISLÝCH PLOCH SANAČNÍ MALTOU JEDNOVRST TL 
10MM M2 58,800 605,00 35 574,00

6

18m2+32,3m2+8,5m2=58,800 [A]m2 
Veškeré práce obsaženy v textu položky.
Popisy prací zahrnují veškerý materiál, výrobky a polotovary, včetně mimostaveništní a 
vnitrostaveništní dopravy (rovněž přesuny), včetně naložení a složení, případně s uložením a 
potřebná lešení a podpěrné konstrukce.
Úpravy povrchů, podlahy, výplně otvorů 35 574,00

7 Přidružená stavební výroba

29 711132 A
IZOLACE BĚŽNÝCH KONSTRUKCÍ PROTI VOLNĚ STÉKAJÍCÍ VODĚ ASFALTOVÝMI 
PÁSY
Izolační asf. modifikovaný pás

M2 9,690 189,00 1 831,41

přechod spádová vrstva / závěrná zídka: (17m+15,3m)*0,3m=9,690 [A]m3



- výrobní dokumentaci (včetně technologického předpisu) zpracovanou v souladu se 
zadávací dokumentací
- dodání izolačního a těsnícího materiálu (nátěry, nástřiky, pásy, desky, fólie, rohože, 
tmely, zálivky a pod.) včetně množství potřebného pro přesahy a pro prostřih, spojovací a 
kotvící materiál (např. dráty, trny, svary), podkladní a upevňovací materiál (např. rošty, lišty), 
krycí a ochranné vrstvy (oplechování, bandáže, nátěry, posyp, další pásy nebo fólie a pod.) 
Pozn.: Položky nezahrnují ochranné vrstvy nebo konstrukce, které se zařazují do jiných 
stavebních dílů, např. cementové mazaniny, cihelné přizdívky, obetonování, asfaltové vrstvy 
a pod.
- očištění a ošetření podkladu, zadávací dokumentace může zahrnout i případné vyspravení
- zřízení izolace jako kompletního povlaku, případně komplet, soustavy nebo systému podle 
příslušného technolog, předpisu, včet. adhézního nátěru, speciální úpravy povrchu 
izolované konstrukce a případné expanzní vložky
- zřízení izolace i jednotlivých vrstev po etapách, včetně pracovních spár a spojů
- u izolace pod římsou je zahrnuta izolační vložka
- úprava u okrajů, rohů, hran, dilatačních i pracovních spojů, kotev, obrubníků, dilatačních 
zařízení, odvodnění, otvorů, neizolovaných míst a pod.
- zajištění odvodnění povrchu izolace, včetně odvodnění nejnižších míst, pokud dokumentace 
pro zadáni stavby nestanoví jinak
-zřízení okapních, rohových, koutových, lemujících a dilatačních plechů (včetně 
případného připevnění), jsou-li požadovány a není-li pro ně stanovena samostatná položka
- ochrana izolace do doby zřízení definitivní ochranné vrstvy nebo konstrukce
- úprava, očištění a ošetření prostoru kolem izolace
- provedení požadovaných zkoušek.

30 711412 A IZOLACE MOSTOVEK CELOPLOŠNÁ ASFALTOVÝMI PÁSY 
asf. modifik. pásy NAIP tl. 5mm M2 530,380 602,70 319 660,03

511 m2=511,000 [A]m2 
(17m+15,3m)*0,6m=19,380 [B]m2 
A+B=530,380 [C]m2



- výrobní dokumentaci (včetně technologického předpisu) zpracovanou v souladu se 
zadávací dokumentací
- dodání izolačního a těsnicího materiálu (nátěry, nástřiky, pásy, desky, fólie, rohože, 
tmely, zálivky a pod.) včetně množství potřebného pro přesahy a pro prostřih, spojovací a 
kotvící materiál (např. dráty, trny, svary), podkladní a upevňovací materiál (např. rošty, lišty), 
krycí a ochranné vrstvy (oplechování, bandáže, nátěry, posyp, další pásy nebo fólie a pod.) 
Pozn.: Položky nezahrnují ochranné vrstvy nebo konstrukce, které se zařazují do jiných 
stavebních dílů, např. cementové mazaniny, cihelné přizdívky, obetonování, asfaltové vrstvy 
a pod.
- očištění a ošetření podkladu, zadávací dokumentace může zahrnout i případné vyspravení
- zřízení izolace jako kompletního povlaku, případně komplet, soustavy nebo systému podle 
příslušného technolog, předpisu, včet. adhézního nátěru, speciální úpravy povrchu 
izolované konstrukce a případné expanzní vložky
- zřízení izolace i jednotlivých vrstev po etapách, včetně pracovních spár a spojů
- u izolace pod římsou je zahrnuta izolační vložka
- úprava u okrajů, rohů, hran, dilatačních i pracovních spojů, kotev, obrubníků, dilatačních 
zařízení, odvodnění, otvorů, neizolovaných míst a pod.
- zajištění odvodnění povrchu izolace, včetně odvodnění nejnižších míst, pokud dokumentace 
pro zadání stavby nestanoví jinak
- zřízení okapních, rohových, koutových, lemujících a dilatačních plechů (včetně 
případného připevnění), jsou-li požadovány a není-li pro ně stanovena samostatná položka
- ochrana izolace do doby zřízení definitivní ochranné vrstvy nebo konstrukce
- úprava, očištění a ošetření prostoru kolem izolace
- provedení požadovaných zkoušek.

31 711432 A IZOLACE MOSTOVEK POD ŘÍMSOU ASFALTOVÝMI PÁSY 
s hliníkovou fólií M2 170,635 510,00 87 023,85

51,22m*2,16m+60m2=170,635 [A]m2



- výrobní dokumentaci (včetně technologického předpisu) zpracovanou v souladu se 
zadávací dokumentací
- dodání izolačního a těsnícího materiálu (nátěry, nástřiky, pásy, desky, fólie, rohože, 
tmely, zálivky a pod.) včetně množství potřebného pro přesahy a pro prostřih, spojovací a 
kotvící materiál (např. dráty, trny, svary), podkladní a upevňovací materiál (např. rošty, lišty), 
krycí a ochranné vrstvy (oplechování, bandáže, nátěry, posyp, další pásy nebo fólie a pod.) 
Pozn.: Položky nezahrnují ochranné vrstvy nebo konstrukce, které se zařazují do jiných 
stavebních dílů, např. cementové mazaniny, cihelné přizdivky, obetonování, asfaltové vrstvy 
a pod.
- očištění a ošetření podkladu, zadávací dokumentace může zahrnout i případné vyspravení
- zřízení izolace jako kompletního povlaku, případně komplet, soustavy nebo systému podle 
příslušného technolog, předpisu, včet. adhézního nátěru, speciální úpravy povrchu 
izolované konstrukce a případné expanzní vložky
- zřízení izolace i jednotlivých vrstev po etapách, včetně pracovních spár a spojů
- u izolace pod římsou je zahrnuta izolační vložka
- úprava u okrajů, rohů, hran, dilatačních i pracovních spojů, kotev, obrubníků, dilatačních 
zařízení, odvodnění, otvorů, neizolovaných míst a pod.
- zajištění odvodnění povrchu izolace, včetně odvodnění nejnižších míst, pokud dokumentace 
pro zadání stavby nestanoví jinak
- zřízení okapních, rohových, koutových, lemujících a dilatačních plechů (včetně 
případného připevnění), jsou-li požadovány a není-li pro ně stanovena samostatná položka
- ochrana izolace do doby zřízení definitivní ochranné vrstvy nebo konstrukce
- úprava, očištění a ošetření prostoru kolem izolace
- provedení požadovaných zkoušek.

32 711519 A OCHRANA IZOLACE PODZEMNÍCH OBJEKTŮ TEXTILIÍ 
500g/m2 M2 19,380 64,00 1 240,32

(17m+15,3m)*0,6m=19,380 [A]m2



- výrobní dokumentaci (včetně technologického předpisu) zpracovanou v souladu se 
zadávací dokumentací
- dodání izolačního a těsnícího materiálu (nátěry, nástřiky, pásy, desky, fólie, rohože, 
tmely, zálivky a pod.) včetně množství potřebného pro přesahy a pro prostřih, spojovací a 
kotvící materiál (např. dráty, trny, svary), podkladní a upevňovací materiál (např. rošty, lišty), 
krycí a ochranné vrstvy (oplechování, bandáže, nátěry, posyp, další pásy nebo fólie a pod.) 
Pozn.: Položky nezahrnují ochranné vrstvy nebo konstrukce, které se zařazují do jiných 
stavebních dílů, např. cementové mazaniny, cihelné přizdívky, obetonování, asfaltové vrstvy 
a pod.
- očištění a ošetřeni podkladu, zadávací dokumentace může zahrnout i případné vyspravení
- zřízení izolace jako kompletního povlaku, případně komplet, soustavy nebo systému podle 
příslušného technolog, předpisu, včet. adhézního nátěru, speciální úpravy povrchu 
izolované konstrukce a případné expanzní vložky
- zřízení izolace i jednotlivých vrstev po etapách, včetně pracovních spár a spojů
- u izolace pod římsou je zahrnuta izolační vložka
- úprava u okrajů, rohů, hran, dilatačních i pracovních spojů, kotev, obrubníků, dilatačních 
zařízení, odvodnění, otvorů, neizolovaných míst a pod.
- zajištění odvodnění povrchu izolace, včetně odvodnění nejnižších míst, pokud dokumentace 
pro zadání stavby nestanoví jinak
- zřízení okapních, rohových, koutových, lemujících a dilatačních plechů (včetně 
případného připevnění), jsou-li požadovány a není-li pro ně stanovena samostatná položka
- ochrana izolace do doby zřízení definitivní ochranné vrstvy nebo konstrukce
- úprava, očištění a ošetřeni prostoru kolem izolace
- provedeni požadovaných zkoušek.

34 78322 B PROTIKOROZ OCHRANA DOPLŇK OK NÁTĚREM VÍCEVRST 
pasivační nátěr obnažené zkorodované výztuže M2 4,850 381,00 1 847,85

odhad: 4,85m2=4,850 [A]m2
- položky nátěrů zahrnují kompletní povlaky (i různobarevné), včetně úpravy podkladu 
(odmaštění, odrezivění, odstranění starých nátěrů a nečistot) a jeho vyspravení, provedení 
nátěru předepsaným postupem a splněni všech požadavků daných technologickým

78322 A PROTIKOROZ OCHRANA DOPLŇK OK NÁTĚREM VÍCEVRST 
PKO kotev M2 12,125 322,00 3 904,25

(13+12)*0,485m2=12,125 [A]m2
- položky nátěrů zahrnují kompletní povlaky (i různobarevné), včetně úpravy podkladu 
(odmaštění, odrezivění, odstranění starých nátěrů a nečistot) a jeho vyspravení, provedení 
nátěru předepsaným postupem a splnění všech požadavků daných technologickým

______ ________________ ___________ předpisem.____________________________ _______________________________________________________________________________________________
I 35|78383 |A INÁTĚRY BETON KONSTR TYP OS - C |M2 I 63,799| 150,001 9 569.85|

ochranný nátěr římsy u styku s vozovkou: 51,22m+41,93m*0,3m=63,799 [A]m2



7

- položky nátěrů zahrnují kompletní povlaky (i různobarevné), včetně úpravy podkladu 
(odmaštění, odrezivění, odstranění starých nátěrů a nečistot) a jeho vyspravení, provedení 
nátěru předepsaným postupem a splnění všech požadavků daných technologickým 
předpisem.
Přidružená stavební výroba 425 077,56

9 Ostatní konstrukce a práce

36 911115 A OCEL SILNIC ZÁBRADLÍ ŽÁROVĚ STŘÍKANÉ KOVEM S NÁTĚREM 
vč. zajištění proti zcizení dle TZ M 51,300 7 050,00 361 665,00

dle části C.3, přílohy 5: 51,3m=51,300 [A]m

- kompletní dodávka se všemi pomocnými a doplňujícími pracemi a součástmi, se kterými 
tvoří požadované dílo. Zahrnují i veškeré potřebné mechanismy (např. montážní zvedací 
plošiny). Není-li v zadávací dokumentaci stanoveno jinak, zahrnují tyto práce veškeré 
povrchové úpravy,
- zahrnuje i nutné zemní práce na osazení nosných konstrukcí těchto zařízení, dále i práce 
pro osazení do konstrukcí nebo na konstrukce (zabetonování kapes nebo jam, vyvrtání 
kotevních otvorů, těsnění, tmelení a pod.). Součástí veškerých zařízení jsou i jejich nosné 
konstrukce, včetně osazení, pokud zadávací dokumentace nestanoví jinak,
- i odrazky nebo retroreflexní fólie, jejich ukončení zapuštěním do betonových bloků (včetně 
betonového bloku a nutných zemních prací) nebo koncovkou, přechod na jiný typ svodidla 
nebo přes mostní závěr, ochranu proti bludným proudům a vývody pro jejich měření,
- osazení sloupků zaberaněním nebo osazením do betonových bloků (včetně betonových 
bloků a nutných zemních prací),
- i kotvení, t.j. kotevní desky, šrouby z nerez oceli, vrty a zálivku, pokud zadávací 
dokumentace nestanoví jinak. Dále zahrnuje i případné nivelační hmoty pod kotevní desky.

37 911512 A
I OCELOVÉ SVODIDLO NA OBJEKTECH JEDNOSTRANNÉ SLOUPKY DO 2M POZINK 
MS4/H2 M 51,300 1 040,00 53 352,00

|vč. zaiištění proti zcizení dle TZ
dle pol. 911115: 51,3m=51,300 [A]m



- kompletní dodávka se všemi pomocnými a doplňujícími pracemi a součástmi, se kterými 
tvoří požadované dílo. Zahrnují i veškeré potřebné mechanismy (např. montážní zvedací 
plošiny). Není-li v zadávací dokumentaci stanoveno jinak, zahrnují tyto práce veškeré 
povrchové úpravy,
- zahrnuje i nutné zemní práce na osazení nosných konstrukcí těchto zařízení, dále i práce 
pro osazení do konstrukcí nebo na konstrukce (zabetonování kapes nebo jam, vyvrtání 
kotevních otvorů, těsnění, tmelení a pod.). Součástí veškerých zařízení jsou i jejich nosné 
konstrukce, včetně osazení, pokud zadávací dokumentace nestanoví jinak,
- i odrazky nebo retroreflexní fólie, jejich ukončení zapuštěním do betonových bloků (včetně 
betonového bloku a nutných zemních prací) nebo koncovkou, přechod na jiný typ svodidla 
nebo přes mostní závěr, ochranu proti bludným proudům a vývody pro jejich měření,
- osazení sloupků zaberaněním nebo osazením do betonových bloků (včetně betonových 
bloků a nutných zemních prací),
- i kotvení, t.j. kotevní desky, šrouby z nerez oceli, vrty a zálivku, pokud zadávací 
dokumentace nestanoví jinak. Dále zahrnuje i případné nivelační hmoty pod kotevní desky.

38 911733

OCELOVÉ ZÁBRADELNÍ SVODIDLO JEDNOSTRANNÉ SVISLÁ VÝPLŇ SLOUPKY DO 2M 
POZINK S NÁT

A
ZSNH4/H2
vč. zajištění proti zcizení dle TZ

M 42,000 7 200,00 302 400,00

42m=42,000 [A]m

- kompletní dodávka se všemi pomocnými a doplňujícími pracemi a součástmi, se kterými 
tvoří požadované dílo. Zahrnují i veškeré potřebné mechanismy (např. montážní zvedací 
plošiny). Není-li v zadávací dokumentaci stanoveno jinak, zahrnují tyto práce veškeré 
povrchové úpravy,
- zahrnuje i nutné zemní práce na osazení nosných konstrukcí těchto zařízení, dále i práce 
pro osazení do konstrukcí nebo na konstrukce (zabetonování kapes nebo jam, vyvrtání 
kotevních otvorů, těsnění, tmelení a pod.). Součástí veškerých zařízení jsou i jejich nosné 
konstrukce, včetně osazení, pokud zadávací dokumentace nestanoví jinak,
- i odrazky nebo retroreflexní fólie, jejich ukončení zapuštěním do betonových bloků (včetně 
betonového bloku a nutných zemních prací) nebo koncovkou, přechod na jiný typ svodidla 
nebo přes mostní závěr, ochranu proti bludným proudům a vývody pro jejich měření,
- osazení sloupků zaberaněním nebo osazením do betonových bloků (včetně betonových 
bloků a nutných zemních prací),
- i kotvení, t.j. kotevní desky, šrouby z nerez oceli, vrty a zálivku, pokud zadávací 
dokumentace nestanoví jinak. Dále zahrnuje i případné nivelační hmoty pod kotevní desky.

I 39191721 _____ lA lZÁHONOVÉ OBRUBY Z BETONOVÝCH OBRUBNÍKŮ “ Jm I 19,200| 220,001 4 224,001
1,3m+8,5m+2,2m+7,2m=19,200 [A]m

Popisy prací zahrnují veškerý materiál, výrobky a polotovary, včetně mimostaveništní a 
vnitrostaveništní dopravy (rovněž přesuny), včetně naložení a složení,případně s uložením. 
Položka obruby a zpomalovací prahy zahrnuje i betonové lože i boční betonovou opěrku.

I 40191722 _____ IA ICHODNÍKOVÉ o b r u b y  z  b e t o n o v ý c h  o b r u b n ík ů T m 1 7,0001 340,001 2 380,001



3,5m+3,5m=7,000 [A]m

Popisy prací zahrnují veškerý materiál, výrobky a polotovary, včetně mimostaveništní a 
vnitrostaveništní dopravy (rovněž přesuny), včetně naloženi a složeni,případně s uložením. 
Položka obruby a zpomalovací prahy zahrnuje i betonové lože i boční betonovou opěrku.

I 41(919111 |A (ŘEZÁNÍ ASFALTOVÉHO KRYTU VOZOVEK TL DO 50MM [m 1 24,000) 70,00| 1 680,001

dilatační spára nad pevnými ložisky (viz. část C.3, příloha 6): 12,6m+11,4m=24,000 [A]m

veškeré práce jsou obsaženy v textu položky
I 421931183 IA IVÝPLŇ DILATAČNÍCH SPAŘ Z POLYSTYRENU TL 30MM ÍM2 II 9,0441 135,001 1 220,941

mezi spádovou vrstvou a závěrnou zídkou: (17m+15,3m)*0,28m=9,044 [A]m2

Popisy prací zahrnují veškerý materiál, výrobky a polotovary, včetně mimostaveništní a 
vnitrostaveništní dopravy (rovněž přesuny), včetně naložení a složení, případně s uložením.

I 43|931324 |A It ĚSNĚNÍ DILATAC SPAŘ ASF ZÁLIVKOU MODIFIK PRŮŘ DO 400MM2 flvi |I 24,000| 142,00| 3 408,00|

dilatační spára nad pevnými ložisky (viz. část C.3, příloha 6): 12,6m+11,4m=24,0Ó0 [A]m

Popisy prací zahrnují veškerý materiál, výrobky a polotovary, včetně mimostaveništní a 
vnitrostaveništní dopravy (rovněž přesuny), včetně naložení a složení, případně s uložením.

44 931387 A TĚSNĚNÍ DILATAČ SPAŘ SILIKON TMELEM PRŮŘ PŘES 800MM2 
30x30mm, s předtěsněním M 32,300 78,00 2 519,40

mezi spádovou vrstvou a závěrnou zídkou: 17m+15,3m=32,300 [Ajm

45 93151 B MOSTNÍ ZÁVĚRY POVRCHOVÉ POSUN DO 60MM 
posun do 60mm M 16,100 15 000,00 241 500,00

16,1m=16,100 [A]m



- výrobní dokumentace (vč. technologického předpisu)
- dodání kompletního díl. zařízení vč. všech přepravních a montážních úprav a zařízení
- řezání a sváření na staveništi a eventuelní nutnou opravu nátěrů po těchto úkonech
- bednění a dodatečné zabetonování dilatačního zařízení
- pro kovové součásti je nutné užít ustanovení pro TMCH.94
- dodání spojovacího, kotevního a těsnícího materiálu
- úprava a příprava prostoru, včetně kotevních prvků, jejich ošetření a očištění
- zřízení kompletního mostního závěru podle příslušného technolog, předpisu, včetně 
předepsaného nastavení
- zřízení mostního závěru po etapách, včetně pracovních spař a spojů
- úprava most. závěru ve styku s ostatními konstrukcemi a zařízeními (u obrubníků a podél 
vozovek, na chodnících, na římsách, napojení izolací a pod.)
- ochrana mostního závěru proti bludným proudům a vývody pro jejich měření
- ochrana mostního závěru do doby provedení definitivního stavu, veškeré provizorní úpravy 
a opatření
- konečné úpravy most. závěru jako povrchové povlaky, zálivky, které nejsou součástí 
jiných konstrukcí, vyčištění, osaz. krytek šroubů, tmelení, těsnění, výplň spař a pod.
- úprava, očištění a ošetření prostoru kolem mostního závěru
- opatření mostního závěru znakem výrobce a typovým číslem
- provedeni odborné prohlídky, je-li požadována______________________________________

46 93653 A
MOSTNÍ ODVODŇOVACÍ SOUPRAVA 
mostní obrubníkový odvodňovač

KUS 2,000 24 000,00 48 000,00

2ks=2,000 [Ajks
- výrobní dokumentaci (včetně technologického předpisu)
- dodání kompletní odvodňovací soupravy, včetně všech montážních a přepravních úprav a 
zařízení
- pro kovové součásti je nutné užít ustanovení pro TMCH.94
- dodán! spojovacího, kotevního a těsnícího materiálu
- úprava a příprava úložného prostoru, včetně kotevních prvků, jejich očištění a ošetření
- zřízení kompletní odvodňovací soupravy, dle příslušného technologického předpisu, včetně 
všech výškových a směrových úprav
- zřízení odvodňovací soupravy po etapách, včetně pracovních spař a spojů
- prodloužení odpadní trouby pod spodní líc nosné konstr. nebo zaústěním odvodňovače do 
dalšího odvodňovacího zařízení
- úprava odvod, soupravy na styku s ostatními konstrukcemi a zařízeními (u obrubníku, podél 
vozovek, napojení izolací a pod.)
- ochrana odvodňovací soupravy do doby provedení definitivního stavu, veškeré provizorní 
úpravy a opatření
- konečné úpravy odvodňovací soupravy jako povrchové povlaky, zálivky, které nejsou 
součástí jiných konstr., vyčištění, tmelení, těsnění, výplň spař a pod.
- úprava, očištění a ošetření prostoru kolem odvodňovací soupravy
- opatření odvodňovače znakem výrobce a typovým číslem

47 936541 A MOSTNÍ ODVODŇOVACÍ TRUBKA (POVRCHŮ IZOLACE) Z NEREZ OCELI 
DN50 KUS 6,000 580,00 3 480,00

6ks=6,000 [Ajks



- výrobní dokumentaci (včetně technologického předpisu)
- dodání kompletní odvodňovací soupravy, včetně všech montážních a přepravních úprav a 
zařízení
- pro kovové součásti je nutné užít ustanovení pro TMCH.94
- dodání spojovacího, kotevního a těsnícího materiálu
- úprava a příprava úložného prostoru, včetně kotevních prvků, jejich očištění a ošetření
- zřízení kompletní odvodňovací soupravy, dle příslušného technologického předpisu, včetně 
všech výškových a směrových úprav
- zřízení odvodňovací soupravy po etapách, včetně pracovních spař a spojů
- prodloužení odpadní trouby pod spodní líc nosné konstr. nebo zaústěním odvodňovače do 
dalšího odvodňovacího zařízení
- úprava odvod, soupravy na styku s ostatními konstrukcemi a zařízeními (u obrubníku, podél 
vozovek, napojení izolací a pod.)
- ochrana odvodňovací soupravy do doby provedení definitivního stavu, veškeré provizorní 
úpravy a opatření
- konečné úpravy odvodňovací soupravy jako povrchové povlaky, zálivky, které nejsou 
součástí jiných konstr., vyčištění, tmelení, těsnění, výplň spař a pod.
- úprava, očištění a ošetření prostoru kolem odvodňovací soupravy
- opatření odvodňovače znakem výrobce a typovým číslem

______ ________________ ___________________ - provedení odborné prohlídky, je-li požadována______________________________________________________________________________________________
I 481938543 lA lOČIŽTÉNÍ BETON KONSTR OTRYSKÁNÍM TLAK VODOU DO 1000 BARŮ |M2 I 61,200| 140,00| 8 568,00)

4*18m‘ 0,85m=61,200[A]m
Veškeré práce jsou obsaženy v textu položky, bez ohledu na způsob provedení, včetně

______ ________________ ___________________ odklizení vzniklého odpadu._________ ________________ ^___^________________________________________________________________________________
[ 49|938652 |A lOČIŽTÉNÍ OCEL KONSTR OTRYSKÁNÍM NA SUCHO KŘEMIČ PÍSKEM |M2 I 16,975| 240,001 4 074,00|

kotvy: (13+12)*0,485m2=12,125 [A]m2 
výztuž (odhad): 4,85m2=4,850 [B]m2 
A+B=16,975 [C]m2
Veškeré práce jsou obsaženy v textu položky, bez ohledu na způsob provedení, včetně

______ ________________ ___________________ odklizení vzniklého odpadu.____________________ _________________________________________________________________________________________
l 50196616 |A IBOURÁNÍ KONSTRUKCÍ ZE ŽELEZOBETONU |M3 I 62,289| 860,00j 53 568,54|

římsy: 0,61 m2*51,22m+0,52m2*42,5m=53,344 [A]m3 
obnažení v oblasti kotev: 2*2*1,7m2*0,85m=5,780 [B]m3 
odbourání závěrné zídky: (17m+15,3m)*0,28m*0,35m=3,165 [C]m3 
A+B+C=62,289 [D]m3
- zahrnují veškerou manipulaci s vybouranou suti a hmotami včetně uložení na skládku a 
poplatku za skládku,
- zahrnují veškeré další práce plynoucí z technologického předpisu a z platných předpisů

______ ____________________________________(zvláště vyhlášky č.324/1990 Sb.),________ ________________________________________________________________________________________________
I 51|966811 |A lODSTRANÉNl KOVOVÉHO ZÁBRADLÍ |M ~  I 51 400| "  7900l ' 4 060 60l

51,4m=51,400 [A]m 1 ‘ 1—
- zahrnuji veškerou manipulaci s vybouranou suti a hmotami včetně uložení na skládku a 
poplatku za skládku,
- zahrnují veškeré další práce plynoucí z technologického předpisu a z platných předpisů 
(zvláště vyhlášky č.324/1990 Sb.),
- zahrnuje i odstranění sloupků z jiného materiálu (beton, kámen).



| 521966832 |A lODSTRANĚNi MOSTNÍHO ZÁBRADELNÍHO SVODIDLA OCEL |m  I 42,000| 79,00| 3 318,00|
42m=42,000 [A]m
- zahrnují veškerou manipulaci s vybouranou sutí a hmotami včetně uložení na skládku a 
poplatku za skládku,
- zahrnují veškeré další práce plynoucí z technologického předpisu a z platných předpisů

______ ________________ ___________________ (zvláště vyhlášky č.324/1990 Sb.). _______________________ _______________ _______________
I 53|96785 |A IVYBOURÁNÍ MOSTNÍCH DILATAČNÍCH ZÁVĚRŮ |M I 16,1001 710,001 11 431,001

16,1m=16,100[A]m
- zahrnují veškerou manipulaci s vybouranou sutí a hmotami včetně uložení na skládku a 
poplatku za skládku,
- zahrnují veškeré další práce plynoucí z technologického předpisu a z platných předpisů

^ ___________________________________ (zvláště vyhlášky č.324/1990 Sb.)._______________ _ _ _ _ _____________________________ _______________________ _______________ _______________
I 54|97817 |A lODSTRANĚNi MOSTNÍ IZOLACE |M2 I 511,0001 45,00| 22 995,00|

511 m2=511,000 [A]m2
- zahrnují veškerou manipulaci s vybouranou sutí a hmotami včetně uložení na skládku a 
poplatku za skládku,
- zahrnují veškeré další práce plynoucí z technologického předpisu a z platných předpisů 
(zvláště vyhlášky č.324/1990 Sb.).

9 Ostatní konstrukce a práce 1 1 3 3  844,48

C e l k e m 3 451 081,80



ASPE9
Příloha k fo rm uláři p ro  ocenění nabídky

Stavba D13005 M ost ev.č. 145 - 037 a 145 - 038 u Netollc
čislo a název SO: 401 Ochrana optického kabelu Telefónica
čisto a název rozpočtu: 401 Ochrana optického kabelu Telefónica

Por. Kód Varianta
Název položky jednotka

Počet CENA
č.pol. položky položky jednotek jednotková celkem

1 2 3 4 5 6 7 8

1Í02730
0

T a
Všeobecné konstrukce a práce ____________
IPOMOC PRÁCE ZŘiZ NEBO ZAJlSŤ OCHRANU INŽENÝRSKÝCHŠiŤT I komplet 1,0001 20 000 001 20 000001
zahrnuje veškeré náklady spojené s objednatelem požadovanými zařízeními 
Všeobecné konstrukce a práce

C e l k e m

20 000,00 

20 000,00


